
 
 
  
  
 

 

 
VICTOR READER STREAM 3 

VARTOTOJO VADOVAS 
pagal HumanWare 

 
 

 
V1.3 

 
2024 m. balandžio 8 d. 

 
Rev4 - FINAL 

  



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 1 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

Apie "VICTOR READER STREAM 
"HumanWare" su pasididžiavimu pristato trečiąją VICTOR READER STREAM, galingo 
skaitmeninio kalbančių knygų grotuvo, versiją.  

"VICTOR READER STREAM" sukurtas kaip pažangus didelio našumo DAISY, MP3 ir NISO 
grotuvas, skirtas studentams, profesionalams ir keliaujantiems žmonėms, kuriems reikia daug 
skaityti. Juo galima perkelti turinį iš kompiuterio į vidinę atmintį arba į išorinę SD kortelę ir gauti 
turinį per "Wi-Fi". Jame galima pažangi navigacija keliais formatais, įskaitant DAISY, MP3, NISO 
ir elektroninį tekstą. Šiame naudotojo vadove VICTOR READER STREAM bus vadinamas 
"Stream".  

 
Autorinės teisės 2024. Visos teisės saugomos, Technologijos HumanWare inc. 
Šis naudotojo vadovas saugomas "HumanWare" autorių teisių, visos teisės saugomos. Be 
raštiško "HumanWare" sutikimo negalima kopijuoti viso naudotojo vadovo ar jo dalies. 
 
  



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 2 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

Turinys 
APIE "VICTOR READER STREAM ................................................................................................1 

TURINYS ..........................................................................................................................................2 

1 VICTOR READER STREAM APŽVALGA ...............................................................................6 

1.1 GROTUVO IŠPAKAVIMAS ...................................................................................................... 6 
1.2 FIZINIS VICTOR READER STREAM APRAŠYMAS .............................................................. 6 

1.2.1 Priekinis grotuvo veidas ..............................................................................................6 
1.2.2 Kairė žaidėjo pusė ......................................................................................................6 
1.2.3 Dešinioji žaidėjo pusė .................................................................................................6 
1.2.4 Viršutinis grotuvo kraštas ............................................................................................7 
1.2.5 Apatinis grotuvo kraštas ..............................................................................................7 
1.2.6 Galinė grotuvo pusė ....................................................................................................7 
1.2.7 Akumuliatoriaus įkrovimas ..........................................................................................7 

1.3 MAITINIMO MYGTUKAS ......................................................................................................... 8 
1.3.1 Grotuvo įjungimas ir išjungimas ..................................................................................8 
1.3.2 Sustabdymo režimas ..................................................................................................8 
1.3.3 Grotuvo iš naujo nustatymas naudojant maitinimo mygtuką ......................................8 

1.4 SD KORTELĖS ĮDĖJIMAS ARBA IŠĖMIMAS .............................................................................. 8 
1.4.1 SD kortelės balso etiketė ............................................................................................9 

1.5 SD KORTELĖS APTIKIMAS .................................................................................................... 9 
1.6 KNYGŲ LENTYNOS STRUKTŪRA ............................................................................................ 9 
1.7 KITI REZERVUOTI FAILŲ PAVADINIMAI .................................................................................. 11 
1.8 FAILŲ PERKĖLIMAS IŠ KOMPIUTERIO Į "STREAM ................................................................... 11 
1.9 HUMANWARE COMPANION ................................................................................................ 11 

2 PAGRINDINĖS FUNKCIJOS ................................................................................................. 12 

2.1 GARSUMO, GREIČIO IR TONO / AUKŠČIO KEITIMAS ............................................................... 12 
2.1.1 Skirtingi TTS ir garso atkūrimo greičio nustatymai .................................................. 12 

2.2 ŽEMŲ IR AUKŠTŲ DAŽNIŲ KEITIMAS (MUZIKINĖ LENTYNA) ..................................................... 12 
2.3 ATLIKTI / SUSTABDYTI ........................................................................................................ 12 
2.4 PERSUKIMAS ATGAL IR GREITAS PERSUKIMAS Į PRIEKĮ ......................................................... 13 
2.5 MIEGO REŽIMAS IR LAIKO SKELBIMAS ................................................................................. 13 
2.6 DATOS IR LAIKO NUSTATYMAS ........................................................................................... 13 
2.7 RAKTŲ APRAŠYMO REŽIMAS .............................................................................................. 14 

3 SKAITMENINIŲ KLAVIŠŲ FUNKCIJOS ............................................................................... 15 

3.1 SKAITMENINĖS KLAVIATŪROS SĄRAŠAS .............................................................................. 15 
3.2 NAVIGACIJOS KLAVIŠAI ...................................................................................................... 15 

3.2.1 Navigacijos atšaukimas ........................................................................................... 15 
3.3 LAIKO ŠUOLIO NAVIGACIJOS REŽIMAS ................................................................................. 15 
3.4 TEKSTO KEITIMO Į KALBĄ NAVIGACIJOS ELEMENTAI ............................................................. 16 
3.5 TEKSTO TURINIO RAŠYBOS REŽIMAS .................................................................................. 16 
3.6 KNYGŲ LENTYNOS NAVIGACIJA - RAKTAS 1 ......................................................................... 16 

3.6.1 Internetinės knygų lentynos navigacija .................................................................... 16 
3.6.2 Daugiapakopė knygų lentynos navigacija ................................................................ 16 

3.7 VARTOTOJO VADOVAS - 1 KLAVIŠAS (PASPAUSKITE IR PALAIKYKITE) .................................... 16 
3.8 TVARKYTI KNYGAS - 3 RAKTAS ........................................................................................... 17 
3.9 KUR AŠ ESU? - 5 RAKTAS .................................................................................................. 17 

3.9.1 Kur esu žymos informacija ....................................................................................... 17 
3.9.2 Kur aš esu dėl internetinių knygų ............................................................................. 18 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 3 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

3.10 DAUGIABALSIS TEKSTO KEITIMAS Į KALBĄ (TTS) ................................................................. 18 
3.11 GARSO, TEKSTO IR ATSITIKTINĖS MUZIKOS ATKŪRIMO REŽIMAI - KLAVIŠAS 9 ......................... 18 
3.12 PATVIRTINTI, UŽRAKINTI IR ATŠAUKTI - KLAVIŠAI "POUND" IR "STAR ..................................... 18 
3.13 INFORMACIJA - RAKTAS 0 .................................................................................................. 18 

3.13.1 Galimi informacijos elementai .................................................................................. 19 

4 TIESIOGINĖ NAVIGACIJA (KLAVIŠAS "GO TO") .............................................................. 20 

4.1 EITI Į PUSLAPĮ ................................................................................................................... 20 
4.2 EITI Į ANTRAŠTĘ ................................................................................................................ 20 
4.3 PEREITI PRIE LAIKO ........................................................................................................... 20 
4.4 PEREITI Į PROCENTUS ....................................................................................................... 20 
4.5 EITI Į KNYGOS PRADŽIĄ IR PABAIGĄ .................................................................................... 20 
4.6 EITI Į KNYGĄ ..................................................................................................................... 20 
4.7 INTERNETINIŲ PASLAUGŲ FUNKCIJOS ................................................................................. 21 

5 IŠPLĖSTINĖS FUNKCIJOS .................................................................................................. 22 

5.1 TEKSTO PAIEŠKA .............................................................................................................. 22 
5.1.1 Paieška Kitas arba Ankstesnis ................................................................................ 23 
5.1.2 Kiti teksto paieškos tipai ........................................................................................... 24 

5.2 GARSO ĮRAŠŲ ĮRAŠYMAS ................................................................................................... 24 
5.3 ŽYMOS ............................................................................................................................. 25 

5.3.1 Pereiti prie žymės .................................................................................................... 25 
5.3.2 Naršymas pagal žymes ............................................................................................ 25 
5.3.3 Įterpti žymą .............................................................................................................. 25 
5.3.4 Įterpti garso įrašą Žymeklis ...................................................................................... 26 
5.3.5 Paryškinti žymę ........................................................................................................ 26 
5.3.6 Pašalinti žymą .......................................................................................................... 27 

6 KONFIGŪRACIJOS MENIU - KLAVIŠAS 7 .......................................................................... 28 

6.1 BENDRIEJI NUSTATYMAI .................................................................................................... 28 
6.1.1 Kalba ........................................................................................................................ 28 
6.1.2 Sistema .................................................................................................................... 29 
6.1.3 Išjungimo parinktys .................................................................................................. 30 

 PASTABA: KAI PERJUNGIKLIS NUSTATYTAS Į "SUSTABDYTI", Į KONFIGŪRACIJOS MENIU 

ĮTRAUKIAMA PARINKTIS "IŠJUNGTI DABAR?". PASPAUSKITE "POUND" KLAVIŠĄ ANT ŠIOS PARINKTIES, 
KAD IŠJUNGTUMĖTE SAVO PRIETAISĄ, TADA DAR KARTĄ PASPAUSKITE "POUND" KLAVIŠĄ ANT RAGINIMO 

PAKLAUSTI, AR NORITE IŠJUNGTI DABAR. ........................................................................................ 30 
6.2 NAVIGACIJA IR ATKŪRIMAS ................................................................................................ 30 

6.2.1 Laiko šuolis .............................................................................................................. 30 
6.2.2 Išsaugoti paskutinį kartą naudotą kiekvienos knygos navigacijos lygį .................... 30 
6.2.3 Garso reguliavimo režimas ...................................................................................... 30 
6.2.4 Kilpa ........................................................................... Error! Bookmark not defined. 
6.2.5 Muzika ...................................................................................................................... 31 
6.2.6 Knygos pabaigos pranešimai ................................................................................... 31 

6.3 BELAIDIS RYŠYS ............................................................................................................... 31 
6.3.1 Lėktuvo režimas ....................................................................................................... 31 
6.3.2 "Wi-Fi" ...................................................................................................................... 31 
6.3.3 "Bluetooth" ............................................................................................................... 33 

6.4 ĮRAŠYMAS ........................................................................................................................ 34 
6.4.1 Įrašymo garsumo reguliavimas ................................................................................ 34 
6.4.2 Pageidaujamas įrašymo šaltinis .............................................................................. 34 
6.4.3 Įmontuotas mikrofonas Failo tipas ........................................................................... 34 
6.4.4 Ausinių įrašymo failo tipas ....................................................................................... 34 
6.4.5 Išorinis įrašymo šaltinis ............................................................................................ 34 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 4 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

6.4.6 Išorinio įrašymo režimas .......................................................................................... 34 
6.4.7 Išorinio įrašymo failo tipas........................................................................................ 35 

6.5 INTERNETINIAI NUSTATYMAI ............................................................................................... 35 
6.5.1 Programinės įrangos atnaujinimas .......................................................................... 35 
6.5.2 Pranešimo režimas .................................................................................................. 36 
6.5.3 Knygų paslaugos ..................................................................................................... 36 
6.5.4 Kitos paslaugos ........................................................................................................ 38 

7 KNYGŲ LENTYNOS STRUKTŪRA IR SAVYBĖS ............................................................... 39 

7.1 KITOS KNYGOS ................................................................................................................. 39 
7.1.1 Kitų knygų struktūra ................................................................................................. 39 
7.1.2 Kitos knygos Charakteristikos .................................................................................. 39 

7.2 "AUDIBLE" KNYGOS ........................................................................................................... 40 
7.2.1 Srauto su "Audible" aktyvavimas ............................................................................. 40 
7.2.2 Knygos perkėlimas ................................................................................................... 40 
7.2.3 Garsinė struktūra ..................................................................................................... 40 
7.2.4 Garsinės charakteristikos......................................................................................... 40 

MUZIKOS KNYGŲ LENTYNA ............................................................................................................ 41 
7.2.5 Muzikos struktūra ..................................................................................................... 41 
7.2.6 Muzikos charakteristikos .......................................................................................... 41 
7.2.7 Muzikos paieška ...................................................................................................... 42 
7.2.8 Grojaraščiai .............................................................................................................. 42 
7.2.9 Pasirinktinis aplankas Grojaraštis ............................................................................ 42 
7.2.10 Aplankų ir failų pavadinimų skelbimas ..................................................................... 43 

IŠSAUGOTOS TRANSLIACIJOS ........................................................................................................ 43 
7.2.11 Išsaugota podkasto struktūra ................................................................................... 43 
7.2.12 Išsaugotų transliacijų charakteristikos ..................................................................... 43 

TEKSTO KNYGŲ LENTYNA .............................................................................................................. 44 
7.2.13 Tekstinio failo struktūra ............................................................................................ 44 
7.2.14 Tekstinio failo charakteristikos ................................................................................. 44 
7.2.15 Naršymas po HTML/XML/DOCX antraštes ............................................................. 44 

PASTABOS ................................................................................................................................... 44 
7.2.16 Pastabos failo struktūra ........................................................................................... 44 
7.2.17 Pastabų failo charakteristikos .................................................................................. 44 

8 DAISY PRISIJUNGĘ .............................................................................................................. 46 

8.1 DAISY ONLINE KONFIGŪRACIJOS MENIU ............................................................................. 46 
8.2 DAISY INTERNETINĖS PASLAUGOS NAUDOJIMAS .................................................................. 46 
8.3 ATSISIŲSTI METODAI ......................................................................................................... 47 
8.4 NARŠYMAS DAISY INTERNETINĖSE KNYGŲ LENTYNOSE ...................................................... 47 

9 KITOS "STREAM WIRELESS" FUNKCIJOS ....................................................................... 49 

9.1 ATNAUJINIMŲ TIKRINIMAS INTERNETU ................................................................................. 49 
9.2 INTERNETINĖS PASLAUGOS ............................................................................................... 49 

9.2.1 NFB Newsline (tik JAV piliečiai ir gyventojai) .......................................................... 49 
9.2.2 NLS BARD (tik reikalavimus atitinkantys Jungtinių Amerikos Valstijų piliečiai ir 
gyventojai) .............................................................................................................................. 50 
9.2.3 Bookshare (tik reikalavimus atitinkantys naudotojai) ............................................... 51 
9.2.4 Interneto radijas ....................................................................................................... 52 
9.2.5 Nuorodos (Vikipedija ir Viktionierius) ....................................................................... 54 
9.2.6 Podcast'ai ................................................................................................................. 55 
9.2.7 "TuneIn Radio .......................................................................................................... 57 

9.3 NLS INTERNETINIS AUTORIZAVIMAS ................................................................................... 59 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 5 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

10 SRAUTO PROGRAMINĖS ĮRANGOS ATNAUJINIMAS ...................................................... 60 

11 TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS ............................................................................................ 61 

12 ATSARGUMO PRIEMONĖS ................................................................................................. 62 

12.1 KONTRAINDIKACIJOS ......................................................................................................... 62 
12.2 ĮSPĖJIMAI ......................................................................................................................... 62 
12.3 PRIEŽIŪRA IR TECHNINĖ PRIEŽIŪRA .................................................................................... 62 
12.4 SANDĖLIAVIMAS IR TRANSPORTAVIMAS .............................................................................. 62 
12.5 PAPILDOMA INFORMACIJA .................................................................................................. 62 
12.6 IŠMATUOTAS GARSO GALIOS LYGIS .................................................................................... 62 
12.7 PASLAUGŲ INFORMACIJA ................................................................................................... 62 
12.8 JAUTRUMAS TRIKDŽIAMS ................................................................................................... 63 
12.9 GARSO ĮSPĖJIMAS............................................................................................................. 63 
12.10 AKUMULIATORIAUS SAUGOS ATSARGUMO PRIEMONĖS ........................................................ 64 
12.11 ŠALINIMO INSTRUKCIJOS ................................................................................................... 64 

13 TECHNOLOGIJOS HUMANWARE KONTAKTINĖ INFORMACIJA .................................... 65 

14 GALUTINIO NAUDOTOJO LICENCIJOS SUTARTIS .......................................................... 66 

1 PRIEDAS - GAMINTOJO GARANTIJA..................................................................................... 67 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 6 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

1  VICTOR READER STREAM apžvalga 
1.1 Grotuvo išpakavimas 

 
Šį paketą sudaro šie elementai: 

• VIKTORAS SKAITYTOJAS SRAUTAS 

• Maitinimo šaltinis su keturiais tarptautiniais adapteriais  

• USB-C ir USB kabelis, skirtas prijungti prie kompiuterio arba maitinimo adapterio 

• Pradžios vadovas (spausdintinė versija) 
 

1.2 Fizinis aprašymas VICTOR READER STREAM 

1.2.1 Priekinė grotuvo pusė  

Grotuvo priekį galima suskirstyti į viršutinę ir apatinę dalis: 

• Viršutinėje dalyje yra 5 eilutės, kiekvienoje eilutėje yra 3 raktai. Viršutinis kairėje esantis 
kvadrato formos klavišas yra klavišas "Go To Page" (eiti į puslapį), kuriuo galima 
tiesiogiai pasiekti norimą puslapį arba antraštės numerį. Virš "Go To Page" klavišo yra 
labai maža skylutė - tai įmontuotas monofoninis mikrofonas. Į dešinę nuo klavišo "Go To 
Page" yra apskritos formos mygtukas "Online", skirtas lėktuvo režimui (Wi-Fi) įjungti arba 
išjungti ir perjungti grotuvo neprisijungusį ir prisijungusį knygynus. Į dešinę nuo mygtuko 
Online yra rombų formos žymeklio mygtukas, skirtas pažymėtoms ištraukoms pasirinkti ir 
grįžti prie jų. Žymeklio klavišu taip pat galima perjungti teksto įvesties režimą rašant tekstą. 
Nuo 2 iki 5 eilutės sudaro 12 telefono tipo skaičių klaviatūros klavišų su dviem iškilimais 
taškais ant skaičiaus 5 klavišo. Ant 2, 4, 6 ir 8 klavišų yra iškili briauna. Skaičių klaviatūra 
naudojama judėti knygos struktūroje, taip pat įvesti žymeklių, puslapių ar antraščių 
numerius. Ji taip pat naudojama tekstui teksto laukuose įvesti. 

• Po skaičių lentele yra 4 klavišai. Grotuvo apačioje, tarp persukimo pirmyn ir atgal 
mygtukų, yra grojimo / sustabdymo klavišas. Tiek "Rewind", tiek "Fast Forward" 
klavišus galima atpažinti iš jų pakelto krašto. Virš "Play/Stop" klavišo yra "Sleep" klavišas. 
Keletą kartų paspauskite miego klavišą, kad įjungtumėte skirtingus miego laikmačius, po 
kurių grotuvas automatiškai išsijungs. Paspauskite ir palaikykite miego klavišą, jei norite 
paskelbti laiką ir datą.  

1.2.2 Kairė grotuvo pusė 

Kairėje grotuvo pusėje, netoli viršutinio kampo, yra įjungimo / perjungimo mygtukas. Paspauskite 
ir palaikykite šį mygtuką, kad įjungtumėte ir išjungtumėte grotuvą. Po maitinimo mygtuku yra 
šviesos diodų indikatorius. Kai "Stream" įjungtas, šis šviesos diodas šviečia tolygiai, o kai "Stream" 
išjungtas ir įkraunamas akumuliatorius, jis mirksi. Kai grotuvas įjungtas, paspauskite tą patį 
maitinimo mygtuką, kad perjungtumėte garsumo, greičio ir tono / aukščio nustatymus. Po šviesos 
diodu yra mygtukas "Aukštyn / žemyn", naudojamas perjungimo mygtuku pasirinktam garsumui, 
greičiui ar tonui / aukščiui didinti arba mažinti. Garsumo nustatymai išsaugomi tarp seansų. 
 
Grotuvo kairės pusės apačioje yra stereofoninio mikrofono lizdas, prie kurio galima prijungti išorinį 
mikrofoną arba linijinį įvadą. 

1.2.3 Dešinioji grotuvo pusė 

Viršuje, dešinėje grotuvo pusėje, yra įrašymo mygtukas, pažymėtas raudonu apskritimu. 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 7 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

1.2.4 Viršutinis grotuvo kraštas 
Viršutiniame paviršiuje yra SD kortelės lizdas, apsaugotas nedideliu silikoniniu dangteliu.  

1.2.5 Apatinis grotuvo kraštas 
USB-C prievadas yra grotuvo apačioje, viduryje. Naudokite šią jungtį prietaisui įkrauti, prijungti prie 
kompiuterio ir pasiekti vidinę atmintį ir (arba) SD kortelę naudodami laikmenos perdavimo 
protokolą. Akumuliatorius taip pat bus įkraunamas prijungus prie kompiuterio. Priklausomai nuo 
kompiuterio tiekiamos energijos kiekio, įkrovimas iš kompiuterio USB prievado gali būti lėtesnis 
arba grotuvas gali visai neįkrauti. Efektyviausias būdas įkrauti - naudoti USB kabelį, prijungtą prie 
(pridedamo) maitinimo adapterio, kad įkrautumėte grotuvą iš elektros tinklo. Pastaba: jei norite, 
galite saugiai naudoti bet kurį kitą komercinį USB įkroviklį, nesugadindami "Stream". Tačiau kitais 
įkrovikliais "Stream" gali būti įkraunamas ilgiau. "HumanWare" rekomenduoja naudoti 1,5 A USB 
įkroviklį. 
 
Kairėje USB-C prievado pusėje yra ausinių lizdas, kurį taip pat galima naudoti išoriniams 
garsiakalbiams prijungti. 
 
Į dešinę nuo USB-C prievado yra garsiakalbis (keturios mažos skylutės). Kai prijungiamos ausinės, 
garsiakalbis išjungiamas. 

1.2.6 Galinė grotuvo pusė 
Grotuvo modelį ir serijos numerį rasite ant prietaiso galinės dalies. Tą pačią informaciją taip pat 
galima gauti paspaudus mygtuką INFO (klavišas 0) arba paspaudus ir palaikius 5 klavišą. Aplink 
etiketę yra guminis kontūras. 

1.2.7 Akumuliatoriaus įkrovimas 

Akumuliatorius automatiškai įkraunamas, kai grotuvas prijungiamas prie kintamosios srovės 
šaltinio arba kompiuterio. Išjungus grotuvą ir prijungus jį prie elektros tinklo, maitinimo LED 
indikatorius mirksės, jei akumuliatorius įkraunamas. Grotuvą galima naudoti ir įkraunant, tačiau 
tokiu atveju šviesos diodas šviečia tolygiai, o ne mirksi. Norėdami sužinoti akumuliatoriaus ir 
įkrovimo būseną, paspauskite ir palaikykite nuspaudę mygtuką Confirm (patvirtinti). 
Akumuliatoriaus ir įkrovimo būseną taip pat galite sužinoti paspaudę INFO klavišą (0 klavišas). 
Visiškai įkrauti akumuliatorių, naudojant kintamosios srovės maitinimą, užtrunka iki 3 valandų. 
Priklausomai nuo kompiuterio modelio ir jo konfigūracijos, kompiuteriai USB prievaduose tiekia 
skirtingo lygio maitinimą arba galbūt visai netiekia maitinimo. Todėl įkraunant iš kompiuterio USB 
prievado, "Stream" greičiausiai bus įkraunamas ilgiau, o gal ir visai neįkraunamas, priklausomai 
nuo kompiuterio tiekiamo USB maitinimo.   

Galite drąsiai naudoti kitą USB-C kintamosios srovės adapterį, o ne pateiktą maitinimo adapterį. 
Optimaliam įkrovimui "HumanWare" rekomenduoja naudoti 1,5 A USB maitinimo adapterį ir 
kokybišką USB kabelį. Mažesnio galingumo adapteriams greičiausiai prireiks daugiau nei 3 
valandų, kad akumuliatorius būtų visiškai įkrautas. 

Kai grotuvas veikia naudodamas bateriją ir ilgiau nei 30 minučių veikia pauzės režimu, jis 
automatiškai išsijungia, kad būtų taupoma baterijos energija. 

Svarbu: Įkrovimo metu akumuliatorius įkaista. Todėl rekomenduojama neįkrauti akumuliatoriaus, 
kai grotuvas yra šalia šilumos šaltinio arba bet kokiame aptvare. 

Visiškai įkrautas akumuliatorius užtikrins iki 15 valandų žaidimo su ausinėmis. Tačiau toliau 
nurodytais atvejais baterijos veikimo trukmė gali sutrumpėti: 

• Jei akumuliatorius įkraunamas trumpiau nei 3 val. 

• Kai žaidėjas naudojamas internetiniu režimu. 

• Plačiai naudojamos knygų naršymo komandos. 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 8 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

• Didelis garsumo lygis arba didelės spartos atkūrimas. 

• Po maždaug 400 įkrovimo ciklų akumuliatoriaus gebėjimas išlaikyti įkrovą pradės mažėti. 
 

1.3 Maitinimo mygtukas  

1.3.1 Grotuvo įjungimas ir išjungimas 

Norėdami įjungti grotuvą, paspauskite ir kelias sekundes palaikykite nuspaudę įjungimo mygtuką, 
esantį viršutinėje kairėje grotuvo pusėje. Išgirsite garsinį signalą ir sveikinimo pranešimą. 

Norėdami išjungti grotuvą, dar kartą paspauskite ir palaikykite įjungimo klavišą. Prietaisas 
paskelbs "Shutting down, please wait" ("Išjungiama, palaukite"), po to pasigirs du pyptelėjimai, 
rodantys, kad grotuvas baigė išsijungti. 

Pastaba: kai prietaisas sukonfigūruotas taip, kad išsijungtų miego režimu (žr. 2.5 skyrių "Miego 
režimas ir laiko skelbimas"), jei akumuliatorius yra per silpnas, prietaisas išsijungs nepasiekęs 
nustatyto laiko. 

1.3.2 Sustabdymo režimas 

Konfigūracijos meniu, Bendrųjų nustatymų submeniu, rasite submeniu "Išjungimo parinktys", 
kuriame yra perjungiklis tarp "Išjungti" ir "Sustabdyti". Pagal numatytuosius nustatymus pasirinkta 
parinktis "Power off" (išjungti), ir jūsų prietaisas išsijungia paspaudus ir laikant nuspaustą maitinimo 
mygtuką, kaip aprašyta ankstesniame poskyryje. Jei šią parinktį perjungsite į "Sustabdyti", 
paspaudus ir palaikius įjungimo mygtuką, prietaisas bus įjungtas į pristabdymo režimą, kuris veikia 
taip pat, kaip ir miego režimas. Norėdami perjungti šias dvi parinktis, naudokite svaro klavišą. 
Sustabdymo režimas gali būti naudingas, jei norite sutaupyti laiko, kai reguliariai naudojate 
prietaisą visą dieną. Norėdami įjungti prietaiso režimą "Sustabdyti", paspauskite ir palaikykite 
įjungimo mygtuką. Pasigirs du pyptelėjimai. Norėdami pažadinti prietaisą, dar kartą paspauskite ir 
palaikykite įjungimo mygtuką, prietaisas skleis garsinį signalą ir prietaisas grįš į paskutinę padėtį, 
kurioje buvote prieš įjungdami pristabdymo režimą. Norėdami visiškai išjungti prietaisą, kai jis veikia 
pristabdytuoju režimu, eikite į konfigūracijos meniu, tada pasirinkite parinktį "Shutdown now?" 
(išjungti dabar?). Paspauskite klavišą Pound ant šios parinkties, tada dar kartą paspauskite klavišą 
Pound ant patvirtinimo raginimo, kad išjungtumėte prietaisą. 

Pastaba: kai veikiate pristabdytuoju režimu, turėtumėte išjungti prietaisą, kai žinote, kad ilgą laiką 
juo nesinaudosite, nes pristabdytuoju režimu sunaudojama daugiau energijos nei išjungus 
prietaisą. Jei prietaisas veikia pristabdytuoju režimu, prietaisas išsijungs, kai akumuliatorius bus 
per mažai išsikrovęs. 

1.3.3 Grotuvo iš naujo nustatymas naudojant maitinimo mygtuką 

Jei "Stream" nereaguoja į jokį klavišą, įskaitant išjungimo klavišą, 7 sekundes palaikykite nuspaudę 
maitinimo mygtuką, kad grotuvas būtų iš naujo nustatytas. 

 

1.4 SD kortelės įdėjimas arba išėmimas  
Atlikite šiuos veiksmus, kad įdėtumėte ir išimtumėte SD kortelę: 

• Laikykite grotuvą atsuktą į save. SD kortelės lizdas yra grotuvo viršuje. 

• Atitraukite lizdą dengiantį guminį dangtelį. 

• Vienas SD kortelės kampas nupjautas 45 laipsnių kampu. Šis nupjautas kampas turi būti 
apačioje, kairėje pusėje, kai įdedate kortelę į grotuvo lizdą. Jei kortelė bus netinkamai 
orientuota, ji priešinsis įdėjimui. Atkreipkite dėmesį, kad kai kurių SD kortelių dešiniajame 
krašte yra nedidelis rašymo blokavimo skirtukas.  

• Švelniai stumkite kortelę žemyn į lizdą, kol ji užsifiksuos. Nenaudokite pernelyg didelės 
jėgos. Kad SD kortelė užsifiksuotų vietoje, reikia tik nedidelio spaudimo. 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 9 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

• Atgal uždėkite guminį dangtelį, kad uždengtų lizdą. 

• Norėdami išimti kortelę, paspauskite viršutinį kraštą, kad jis atsilaisvintų. Tada ją ištraukite. 

1.4.1 SD kortelės balso etiketė  
Prie SD kortelių negalima tvirtinti spausdintų arba Brailio rašto etikečių, nes tai gali sugadinti 
"Stream". Kad būtų lengviau atpažinti SD korteles, "Stream" palaiko papildomą balso etiketę. 
Etiketė saugoma rezervuotame tekstiniame faile, pavadintame $VRLabel.txt, įrašytame SD 
kortelės šakninėje šaknyje. Nemokamos "HumanWare Companion" programinės įrangos meniu 
"Tools" (įrankiai) galite sukurti šį SD kortelės etiketės failą. Šiam failui sukurti taip pat galite naudoti 
"Windows Notepad" programą. Kai įdėsite kortelę arba įjungsite "Stream", jis ieškos šio etikečių 
failo. Jei jis bus rastas, "Stream" paskelbs jo turinį. Etiketė negali būti ilgesnė nei 50 simbolių. 
Stream ignoruos bet kokius ženklus, esančius po pirmųjų 50 ženklų etiketės faile. Šis etikečių failas 
yra neprivalomas. Jei SD kortelei nereikia automatiškai skelbiamos etiketės, jos nustatyti nereikia. 
Ši etiketė nesusijusi su etikete, kurią matote peržiūrėdami SD kortelės savybes "Windows" 
sistemoje. 
 

1.5 SD kortelės aptikimas  
Atkuriant SD kortelės turinį ir ją išėmus iš grotuvo, grotuvas persijungs į vidinę atmintį, jei joje yra 
failų. Jei vidinėje atmintyje failų nėra, grotuvas įjungs klavišų aprašymo režimą. 
 
Jei grotuvas įjungtas su SD kortele ir (arba) failais vidinėje atmintyje, sistema pirmiausia nuskaitys 
SD kortelę ir pasirinks paskutinę grojamą knygą. Jei paskutinės perskaitytos knygos nėra, sistema 
pasirinks pirmąją SD kortelėje esančią knygą. Jei SD kortelėje knygų nerandama, sistema ieškos 
knygų vidinėje atmintyje.  
 

1.6 Knygų lentynos struktūra 
"Stream" atpažįsta įvairius knygų tipus, kurie saugomi atskirose aplankų struktūrose, vadinamose 
"Knygų lentynomis". Norėdami pasirinkti knygų lentyną, kurią norite skaityti, kelis kartus 
paspauskite mygtuką Bookshelf (1). Norėdami judėti pirmyn ir atgal po kiekvieną "Bookshelf" 
(knygų lentyną), naudokite 4 ir 6 klavišus. Knygų lentynos sąrašas yra apskritas. Išskyrus Užrašų 
knygų lentyną ir internetinių paslaugų knygų lentyną, skelbiamos tik netuščios knygų lentynos. SD 
arba vidinėje atmintyje kiekviena Knygų lentyna saugoma rezervuotame aplanke, kurio 
pavadinimas prasideda "$VR". Kiekviename iš šių rezervuotų aplankų ("Bookshelves") gali būti 
naudotojo nustatytų pakatalogių, kuriuose yra atskiros knygos arba failų kategorijos. SD kortelėje 
galite talpinti kitus aplankus ir failus, tačiau tik rezervuotų aplankų "$VR" turinys apibrėžia "Stream 
Bookshelves". Įdėjus kortelę, kuri nėra apsaugota nuo įrašymo, "Stream" automatiškai sukurs $VR 
rezervuotus aplankus.  
 
Knygų lentynos struktūra ir naudojimas apibrėžti taip:  
 
Knygų lentyna: DAISY kalbančios knygos (aplankas $VRDTB). 
Knygų tipai: DAISY, NISO ir neapsaugotos EPUB knygos (daugiau informacijos rasite Techninių 
specifikacijų skyriuose).  
Naudojimas: Naudojimas: norint naršyti šioje lentynoje, rekomenduojama, kad kiekvieną DTB 
knygą sudarantys failai būtų išsaugoti atskiruose šio aplanko pakatalogiuose. Atskirų knygų failus, 
pavyzdžiui, EPUB failus, galima išsaugoti šio aplanko šakninėje dalyje. 2 arba 8 klavišais pasirinkite 
aplanko arba knygos naršymo lygius, o 4 arba 6 klavišais naršykite pasirinktame lygyje. 
Paspauskite PLAY, kad pasirinktumėte knygą. Šioje knygų lentynoje dabartinė skaitymo padėtis ir 
žymės išsaugomos atskirai kiekvienai knygai. 
 
Knygų lentyna: Knygų lentyna: Kitos knygos (aplankas $VROtherBooks). 
Knygų tipai: Ne DAISY, ne NISO įrašytos knygos, sudarytos iš bet kurio iš srauto palaikomų garso 
failų tipų (daugiau informacijos žr. techninių specifikacijų skyrių).  



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 10 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

Naudojimas: Kad būtų lengviau naršyti šioje lentynoje, rekomenduojama kiekvieną knygą 
sudarančius failus išsaugoti atskiruose šio aplanko pakatalogiuose. Aplankai gali būti įterpti. 
Pasirinktinai atskirų failų knygos gali būti tiesiogiai dedamos į šio aplanko šaknį. 2 arba 8 klavišais 
pasirinkite aplanko arba knygos naršymo lygį, o 4 arba 6 klavišais naršykite pasirinktame lygyje. 
Paspauskite PLAY, kad pasirinktumėte knygą. Šioje knygų lentynoje dabartinė skaitymo padėtis ir 
žymės išsaugomos atskirai kiekvienai knygai. Atkūrimas sustoja kiekvienos knygos paskutinio failo 
pabaigoje. 
 
Knygų lentyna: Muzika (aplankas $VRMusic).  
Knygų tipai: Daugiau informacijos žr. skyrių "Techninės specifikacijos". 
Naudojimas: Muzikos knyga - tai grojaraštis arba visa muzikos struktūra (vadinama Visos muzikos 
knyga). Dabartinė skaitymo padėtis ir žymės išsaugomos atskirai kiekvienai knygai. Tarp muzikos 
knygų (grojaraščių) naršykite naudodami 4 ir 6 mygtukus knygų lentynoje. Visos muzikos knygą 
"All Music" sudaro į ją įkelti aplankai su garso failais. Pavyzdžiui, struktūra gali būti tokia: žanras, 
atlikėjas, albumas ir kūriniai. Naršykite "All Music" knygoje naudodami 2 arba 8 klavišus, kad 
pasirinktumėte aplanko arba failo naršymo lygį, tada judėkite tame lygyje naudodami 4 arba 6 
klavišus. Atkūrimas tęsiamas nuo vieno aplanko paskutinio failo iki kito aplanko pirmojo failo. 
Atsitiktinės parinktys taikomos tik muzikos knygoms. 
 
Knygų lentyna: Išsaugotos transliacijos ($VRPodcasts) 
Knygų tipai: Bet kuris iš "Stream" palaikomų garso failų tipų (daugiau informacijos žr. techninių 
specifikacijų skyrių).  
Naudojimas: Naudojimas: Kiekvienas išsaugotas podkasto failas yra apibrėžiamas kaip atskira 
knyga, o tai reiškia, kad knygų lentynoje turite pereiti nuo vieno failo prie kito naudodami 4 arba 6 
klavišus. Failai gali būti pakatalogiuose, tada naudokite 2 ir 8 klavišus, kad pasirinktumėte aplanko 
arba knygos naršymo lygius. Skaitymo pozicijos ir žymės išsaugomos atskirai kiekvienai knygai 
(failui). Atkūrimas sustoja kiekvienos knygos (failo) pabaigoje. Be podkastų, galima naudoti ir filmo, 
koncerto ar bet kokio kito ilgo įrašo garso takeliui, kurį naudotojas nori laikyti vienu elementu 
dabartinės pozicijos ir žymų tikslu, patalpinti.  
 
Knygų lentyna: Tekstas (aplankas $VRText). 
Knygų tipai: visų tipų tekstiniai failai, kuriuos palaiko "Stream" (išsamesnės informacijos rasite 
techninių specifikacijų skyriuje). 
Naudojimas: Naudojimas: Kiekvienas teksto failas yra apibrėžiamas kaip atskira knyga, o tai 
reiškia, kad knygų lentynoje turite pereiti nuo vieno failo prie kito naudodami 4 ir 6 klavišus. Failai 
gali būti pakatalogiuose, tada 2 ir 8 klavišais pasirenkamas aplanko arba knygos naršymo lygis. 
Skaitymo padėtis ir žymės išsaugomos atskirai kiekvienai knygai (failui). Atkūrimas sustoja 
kiekvienos knygos (failo) pabaigoje. Pastaba: Jei Brailio rašto failas atkuriamas neteisingai, 
patikrinkite, ar konfigūracijos meniu (7 klavišas) pasirinkote tinkamą Brailio rašto vertimo lentelę. 
Kai kurie tekstiniai failai gali turėti skirtingą kodavimą. Jei failas atkuriamas netinkamai, 
konfigūracijos meniu galite pakeisti numatytąją teksto koduotę. 
 
Knygų lentyna: Pastabos (aplankas $VRNotes)   
Knygų tipai: Įrašyti garso įrašai  
Naudojimas: Tai vienas srauto įrašytų failų sąrašas, kuriame kiekvienam failui suteikiamas 
papildomas numeris kiekvienam atskiram įrašui. Kiekvienas įrašas apibrėžiamas kaip viena knyga, 
t. y. kiekviename įraše yra viena dabartinė skaitymo pozicija ir žymeklių rinkinys. 
 
Knygų lentyna: ($VRInternetRadio) 
Knygų tipai: Įrašyti interneto radijo įrašai 
Naudojimas: Naudojimas: Kiekvienas išsaugotas radijo įrašas apibrėžiamas kaip atskira knyga, t. 
y. būnant knygų lentynoje reikia pereiti nuo vieno failo prie kito naudojant 4 ir 6 klavišus. Norėdami 
paleisti pasirinktą įrašą, paspauskite Play/Stop. 
 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 11 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

Pastaba: Kad būtų lengviau skaityti, aplankų pavadinimai pateikiami mišriomis raidėmis, tačiau 
"Stream" nereikalauja rašyti mišriomis raidėmis. 
 

1.7 Kiti rezervuoti failų pavadinimai 
SD kortelėje "Stream" gali sukurti kitus failų pavadinimus arba aplankus, prasidedančius "$VR". 
Pašalinus ar pakeitus šiuos failus, gali atsirasti nenuspėjamas elgesys. 
 

1.8 Failų perkėlimas iš kompiuterio į "Stream” 
Norėdami prijungti "Stream" prie kompiuterio ir perkelti failus, mažąjį USB laido galą prijunkite prie 
"Stream" apatiniame krašte esančio USB-C prievado, o kitą galą - prie kompiuterio USB prievado. 
Sistema "Windows" atpažins "Stream" ir galėsite naudoti "Windows Explorer" failams perkelti 
pirmyn ir atgal. Prijungtas "Stream" taip pat bus įkraunamas, nors įkrovimo laikas gali būti ilgesnis 
nei įkraunant iš kintamosios srovės šaltinio, nes kompiuterio USB prievado tiekiama galia gali būti 
mažesnė nei iš kintamosios srovės šaltinio. Jei į "Stream" įdėta SD kortelė, tiek "Stream" vidinė 
atmintis, tiek SD kortelės atmintis bus pasiekiamos kompiuteryje, atskiruose aplankuose. Įdėjus 
arba išėmus SD, tas SD kortelės aplankas bus pridėtas arba pašalintas. Jei kompiuteryje turite SD 
kortelių skaitytuvą, gali būti, kad failus bus lengviau perkelti naudojant kompiuterio SD kortelių 
skaitytuvą nei naudojant USB kabelį su "Stream". 
 
Jei nesate susipažinę su failų perkėlimu naudojant "Windows Explorer", galite įdiegti papildomą 
"HumanWare Companion" programinę įrangą, kurią galima nemokamai atsisiųsti iš svetainės 
HumanWare.com.  
 

1.9 "HumanWare Companion” 
"HumanWare Companion" yra "Windows" programa, naudojama kartu su "Victor Reader Stream", 
"Stratus" arba "Trek" knygoms, muzikai, išsaugotoms podkastoms, balso pastaboms, tekstinėms 
pastaboms ir tekstiniams failams tvarkyti. Naudodami "HumanWare Companion" galite nukopijuoti 
savo knygas, muziką, išsaugotas podkastus ir tekstinius failus į grotuvo atminties kortelę arba 
pašalinti šiuos failus iš atminties kortelės. Be to, "HumanWare Companion" galite naudoti "Stream" 
programinei įrangai atnaujinti. Norėdami tai padaryti, prijunkite "Stream" prie kompiuterio USB 
kabeliu arba įdėkite SD kortelę į kompiuterio kortelių skaitytuvą. Norėdami atsisiųsti ir įdiegti 
programinę įrangą "HumanWare Companion", apsilankykite adresu: 
www.humanware.com/companion. 
 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 12 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

2 Pagrindinės funkcijos 
2.1 Garsumo, greičio ir tono / aukščio keitimas 

Kai "Stream" įjungtas, norėdami perjungti garsumą, greitį arba toną ir aukštį, kelis kartus 
paspauskite kairiajame viršutiniame šone esantį maitinimo mygtuką. Priklausomai nuo knygų 
lentynos, tonas / aukštis gali būti pakeistas žemų dažnių / aukštų dažnių nustatymu. Po 10 
sekundžių nenaudojimo perjungimo valdiklis grįš į garsumo režimą. Norėdami padidinti arba 
sumažinti pasirinktą nustatymą, naudokite rodykles aukštyn / žemyn, esančias kairėje pusėje 
iškart po maitinimo mygtuku. Kiekvieno valdiklio viršutinį ir apatinį diapazoną žymi garsinis 
signalas. Jei knyga negrojama, STREAM praneš apie nustatymo padėtį. Tono / aukščio, žemų 
dažnių / aukštų dažnių ir greičio nustatymams taip pat yra garsinis signalas, žymintis normalią arba 
0 padėtį. Tai rodo, kad nustatytas lygus tonas, normalus garso aukštis arba normalus greitis. 

Jei pageidaujate, galite sukonfigūruoti toninį valdiklį taip, kad jis keistų garso aukštį, o ne grotų 
garso įrašus, kurių nėra muzikos knygų lentynoje. Kai kuriems žmonėms labiau naudingas įrašyto 
garso aukščio pokytis, o ne tono pokytis. Norėdami keisti garso aukštį, o ne toną, paspauskite 
klavišą 7, kad atidarytumėte meniu Navigation and Playback (navigacija ir atkūrimas). Tada rodykle 
į dešinę suraskite Audio Adjustment mode (garso koregavimo režimas) ir klavišu "Pund" pasirinkite 
Pitch (garso aukštis). 

 

Siekdama laikytis kelių šalių vyriausybinių nuostatų, "Stream" turi įdiegti didelio masto įspėjamųjų 
pranešimų sistemą. Kai naudojate laidines ausines arba ausines, bandydami padidinti garsą 
daugiau nei 9 iš 20, gausite įspėjimą. Įspėjamasis pranešimas yra privalomas ir jį reikia išklausyti 
visą, prieš patvirtinant garsumo didinimą svaro klavišu. Didelio garsumo patvirtinimas galios tol, kol 
grotuvas bus išjungtas arba kol praeis 20 valandų, priklausomai nuo to, kas įvyks anksčiau. 
Išjungus grotuvą, jei ausinių garsumas buvo didesnis nei 9, jis bus atstatytas į 9 garsumą. Jei po 
20 valandų "Stream" vis dar bus įjungtas ir dabartinis ausinių garsumas bus didesnis nei 9, 
garsumas bus automatiškai atstatytas į 9, o jei norėsite padidinti garsumą virš 9, turėsite dar kartą 
išklausyti įspėjamąjį garsumo pranešimą. 

2.1.1 Skirtingi TTS ir garso atkūrimo greičio nustatymai 
"Stream" įsimins atskirus greičio nustatymus kiekvienam teksto keitimo į kalbą ir garso atkūrimui. 
Vieno iš jų greitį galite keisti nedarydami įtakos kitam. Tas pats bus taikoma visoms knygoms, 
kuriose naudojamas teksto keitimas į kalbą. Muzikos failams greičio nustatymas įtakos neturi, nes 
pagal numatytuosius nustatymus jų greitis visada nustatytas normalus. TTS greitis taip pat 
taikomas žinutėms ir meniu, kalbamiems naudojant TTS. 
 

2.2 Žemų ir aukštų dažnių keitimas (Muzikos lentyna) 

"Music" knygų lentynoje "Tone/Pitch" nustatymas pakeistas žemų ir aukštų dažnių valdikliais. 
Keletą kartų paspauskite maitinimo mygtuką, kad perjungtumėte garsumo, greičio, žemų ir aukštų 
dažnių nustatymus. Norėdami pakeisti žemesnius dažnius, pasirinkite valdiklį Bass ir pridėkite 
žemų dažnių, nustatydami teigiamą valdiklio reikšmę, arba pašalinkite žemus dažnius, 
pasirinkdami nuostatą, mažesnę už nulį. Panašiai galite pridėti arba pašalinti aukštus dažnius. 
Pridėjus arba pašalinus žemus dažnius, aukštieji dažniai nebus keičiami, ir atvirkščiai. Norėdami 
klausytis muzikos nepakeistos, nustatykite žemų ir aukštų dažnių valdiklius į 0 reikšmę. 

 

2.3 Atlikti / sustabdyti 

Jei norite pradėti groti knygą, paspauskite klavišą Play/Stop. 

Norėdami sustabdyti knygos atkūrimą, dar kartą paspauskite "Play/Stop" klavišą. 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 13 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

PASTABA: vietoj patvirtinimo klavišo taip pat galite paspausti "Play/Stop", kad pereitumėte prie 
įvesto puslapio, antraštės ar žymės numerio. Jei skaitmeninį įvestį baigsite klavišu Play/Stop, 
atkūrimas prasidės nuo nurodyto puslapio, antraštės ar žymės numerio.  

 

2.4 Persukimas atgal ir greitas persukimas į priekį 

Šiais klavišais galite greitai grįžti atgal arba pirmyn.  

Paspauskite ir laikykite nuspaudę pervyniojimo atgal arba persukimo į priekį klavišą, kol 
pasieksite pageidaujamą padėtį; pervyniojimo atgal arba persukimo į priekį klavišų judėjimas 
bus tuo greitesnis, kuo ilgiau laikysite nuspaudę klavišą. Kas tris sekundes laikydami klavišus, 
judėsite pirmyn arba atgal 30 sekundžių, 1 minutę, 2 minutes, 5 minutes, 10 minučių, 15 minučių ir 
t. t. Didžiausias šuolis yra 5 minutės. Tarp kiekvieno trijų sekundžių šuolio "Stream" paskelbs apie 
laiko šuolį ir paleis klipą įprastu režimu.  

Jei užuot laikę paspaudę ir atleidę mygtuką "Fast Forward" arba "Rewind", atkūrimas bus 
peršokamas 5 sekundėmis į priekį arba atgal. 

Jei skaitote teksto failą, paspaudę ir laikydami nuspaustą klavišą "Perversti atgal" ir "Perversti į 
priekį", galite peršokti ne nuo laiko, o nuo procentų: 1 %, 2 %, 5 % ir t. t. Didžiausias šuolis yra 5 
%. Jei trumpai paspausite "Rewind" arba "Forward" klavišą, tekstas peršoka nuo eilutės. 

 

2.5 Miego režimas ir laiko skelbimas 
Miego mygtukas leidžia gauti laiko pranešimus ir nustatyti miego laikmatį.  

Paspauskite kelis kartus, kad nustatytumėte 15 minučių, 30 minučių, 45 minučių ir 60 minučių 
miego laikmatį, po kurio "Stream" automatiškai išsijungs. Nustatymų meniu galite konfigūruoti, 
kurios miego laikmačio vertės bus rodomos. 

Norėdami išjungti miego funkciją, spauskite "Sleep", kol pasieksite parinktį OFF.  

Likus minutei iki laikmačio išjungimo, išgirsite pranešimą, kad liko 1 minutė miego. Pasibaigus 
laikmačiui, žaidėjas praneša, kad išsijungia. Jei norite, šiuos įspėjamuosius pranešimus galite 
išjungti konfigūracijos meniu skyriuje Playback and Navigation (atkūrimas ir navigacija) (7 
mygtukas). 

Paspauskite ir palaikykite miego režimo klavišą, kad išgirstumėte laiką ir datą. Nustatymų meniu 
galite konfigūruoti laiko ir datos skelbimo būdą. 

 

2.6 Datos ir laiko nustatymas 
Norėdami nustatyti datą ir laiką, paspauskite mygtuką 7, kad atidarytumėte konfigūracijos meniu. 
Klavišais 4 ir 6 pereikite prie elemento General Settings (bendrieji nustatymai). Klavišais 4 ir 6 
pereikite prie elemento System (sistema) ir paspauskite Confirm (patvirtinti). Meniu System 
(Sistema) mygtukais 4 ir 6 pereikite prie elemento Date and Time (Data ir laikas) ir paspauskite 
Confirm (Patvirtinti). Meniu naršymui naudokite klavišus 4 ir 6. Toliau pateikiami šie meniu punktai 
Data ir laikas: Keisti laiką, Keisti datą ir Išplėstiniai laiko nustatymai. Patekę į pasirinktą meniu 
punktą, paspauskite Confirm (patvirtinti), kad įeitumėte į konkretų meniu. Šiame meniu bus įvairių 
submeniu elementų. Naudodami skaitmeninius klavišus įveskite teisingą kiekvieno submeniu 
reikšmę. Paspauskite Confirm (patvirtinti), kad pereitumėte prie kito submeniu elemento, arba 
paspauskite Star (žvaigždutė), kad grįžtumėte į meniu. Jei įvestas neteisingas įrašas, operacija 
nepavyko. Pasiekę paskutinį submeniu, paspauskite Confirm (patvirtinti), kad patvirtintumėte 
nustatymus ir grįžtumėte į datos ir laiko konfigūravimo meniu.  
 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 14 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

Vasaros laiko nustatymas - tai greitas būdas rankiniu būdu persukti laikrodį viena valanda į priekį 
arba atgal. Rankiniu būdu vasaros laiką galite įjungti išplėstinio laiko nustatymo submeniu.  
 
Pastaba: Šis nustatymas neleidžia grotuvui automatiškai keisti laiko du kartus per metus pagal iš 
anksto nustatytą datą. 
 
Pavyzdys:  
Jei norite pakeisti einamąjį mėnesį: 

• Įeikite į meniu Data ir laikas. 

• Vieną kartą paspauskite 6, kad patektumėte į meniu Keisti datą, ir paspauskite 
Patvirtinti.  

• Vieną kartą paspauskite Patvirtinti, kad patektumėte į submeniu Mėnuo. 

• Įveskite mėnesį (t. y. nuo 1 iki 12) naudodami skaitmeninius klavišus.  

• Paspauskite Patvirtinti, kad pereitumėte į kitą submeniu (diena).  

• Jei nenorite keisti dienos, dar kartą paspauskite Patvirtinti, kad pasiektumėte meniu 
Keisti datą pabaigą, tada visi meniu Keisti datą įvesti nustatymai bus išsaugoti.  

• Paspauskite mygtuką Atgal, kad išeitumėte iš laiko ir datos nustatymų meniu. 
 

2.7 Raktas Aprašymo režimas  

Paspauskite ir palaikykite mygtuką Info (0), kad pereitumėte į raktų aprašymo režimą. Dar kartą 
paspauskite ir palaikykite informacijos klavišą, kad išeitumėte iš klavišų aprašymo režimo. 

Jei turinio nėra, automatiškai įsijungia raktų aprašymo režimas. 

Kai veikiate klavišų aprašymo režimu, galite paspausti bet kurį klavišą ir išgirsti jo funkcijas. 

 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 15 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

3 Skaitmeninių klavišų funkcijos 
3.1 Skaitmeninės klaviatūros sąrašas  

 

• 1: jei paspaudžiamas, "Bookshelf" (knygų lentyna); jei paspaudžiamas ir palaikomas, 
įeinama į naudotojo vadovą. 

• 2: Navigacijos elementas 

• 3: Ištrinti / kopijuoti / perkelti 

• 4: Atgal 

• 5: paspaudus - Kur aš esu; paspaudus ir palaikius - trumpa informacija (naudotojo klavišai, 
serijos ir versijos numeris). 

• 6: į priekį 

• 7: paspaudus - meniu; paspaudus ir palaikius - teksto į kalbą perjungimas balsu. 

• 8: Navigacijos elementas 

• 9: teksto į kalbą / įrašyto garso režimų perjungimas / atsitiktinių ir ciklo režimų perjungimas 
(muzika) 

• Žvaigždutė: paspaudus - atšaukti; paspaudus ir palaikius - užrakinti klaviatūrą 

• 0: jei paspaudžiama, informacija; jei paspaudžiama ir palaikoma, klavišų aprašymo 
režimas 

• Svaras: paspaudus - Patvirtinti; paspaudus ir palaikius - akumuliatoriaus įkrovos lygis ir 
atsisiuntimo informacija.  

 

3.2 Navigacijos klavišai 

"Stream" leidžia naršyti pagal skyrių, skirsnį, puslapį, laiko šuolį, pastraipą ar bet kurį kitą knygos 
gamintojo nustatytą indeksuotą elementą. 

2 ir 8 mygtukais pasirinkite navigacijos lygį. Skirtingose knygose jie skiriasi, tačiau paprastai 1 lygis 
reiškia skyrių, 2 lygis - skirsnį, 3 lygis - poskyrį ir t. t. Kai kuriose knygose bus pasakytas tikrasis 
lygio pavadinimas (skyrius, skirsnis ir t. t.) Puslapio elementas gali būti ne visose knygose. Frazės 
lygis paprastai yra mažiausias navigacijos elementas, tačiau jį nustato knygos gamintojas. Stream 
riboja frazių šuolių ilgį iki 1 minutės. Pirmiausia pasirinkite navigacijos lygį (skyrius, puslapis ir t. t.), 
naudodami 2 ir 8 klavišus. Tada naudokite 4 ir 6 klavišus, norėdami judėti pirmyn ir atgal tarp 
pasirinkto lygio elementų. Klavišais 2 ir 8 bus skelbiami tik knygoje esantys lygiai. DAISY knygose 
visada pateikiamas frazių lygis, tačiau jo apimtis priklauso nuo knygos gamintojo. Jei knygoje yra 
žymų, galite pasirinkti naršymą pagal žymas. Meniu Navigacija ir atkūrimas konfigūracija galite 
pasirinkti išsaugoti paskutinį naudotą kiekvienos knygos navigacijos lygį. 

3.2.1 Navigacijos atšaukimas  
Paspaudus žvaigždutės klavišą per 10 sekundžių po bet kokio vienkartinio judesio pirmyn ar atgal 
naudojant 4 ar 6 klavišus arba vienkartinio perėjimo į puslapį, operacija bus atšaukta ir grįšite į 
ankstesnę padėtį.  Atšaukimo funkcija netaikoma mygtukams Persukimas pirmyn ir atgal. 
 

3.3 Laiko šuolio navigacijos režimas 

Laiko šuolio navigaciją galima pasirinkti naudojant 2 ir 8 klavišus.  

Paspauskite klavišą 4, jei norite judėti atgal, arba klavišą 6, jei norite judėti į priekį šuolio intervalu.  

Konfigūracijos meniu (mygtukas 7) skyriuje Navigacija ir atkūrimas (Navigation and Playback) galite 
įjungti arba išjungti bet kurį arba visus laiko intervalus (30 sekundžių, 1, 5, 10 arba 30 minučių). 
Navigacijos aukštyn ir žemyn meniu bus rodomi tik įjungti laiko peršokimo intervalai. 

 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 16 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

3.4 Teksto keitimas į kalbą Navigacijos elementai 

Kai "Stream" veikia teksto keitimo į kalbą režimu, prie 2 ir 8 (aukštyn ir žemyn) klavišų pasukimo 
bus pridėti papildomi teksto naršymo lygiai. Jie apima šiuos teksto elementus: ekranas, pastraipa, 
eilutė, sakinys, žymė, žodis, rašyba ir simbolis. Jei atliekate paiešką tekste, pridedamas paieškos 
lygis, leidžiantis ieškoti kito arba ankstesnio ieškomo žodžio. Ekrano ir eilutės elementai 
apibrėžiami savavališkai - 25 eilutės ekrane ir ne daugiau kaip 80 simbolių eilutėje. Kaip ir kituose 
naršymo lygiuose, tarp pasirinkto lygio elementų galite judėti naudodami 4 ir 6 (kairės ir dešinės) 
klavišus. Elementas Screen (Ekranas) bus prieinamas tik tada, kai knygoje nėra apibrėžtų puslapių. 

3.5 Teksto turinio rašybos režimas 
Rašybos režimą galite pasirinkti naudodami 2 ir 8 klavišus. Rašybos režimą rasite tarp Žodžio ir 
simbolių naršymo lygių. Norėdami judėti žodis po žodžio, naudokite 4 ir 6 klavišus. Srautas 
paskelbs žodį ir jį ištaria. Bus nurodytos didžiosios raidės ir tas žodis bus ištariamas.  
 

3.6 Knygų lentynos navigacija - raktas 1  

Keletą kartų paspauskite mygtuką Knygų lentyna (1), kad pasuktumėte apskritą knygų lentynų 
sąrašą. Išskyrus užrašų ir sukonfigūruotų internetinių paslaugų knygų lentynos, tuščios knygų 
lentynos nebus skelbiamos. Knygų lentynose yra įvairių tipų knygų ir failų, kaip apibrėžta skyriuje 
Knygų lentynos struktūra. Knygų lentynoje pirmyn ir atgal judėkite pirmyn ir atgal naudodami 4 ir 6 
klavišus. Norėdami įvesti santykinį knygos numerį, paspauskite klavišą Go To (virš klavišo 1). 
Knygos numerio įvedimą užbaigkite klavišu Confirm (patvirtinti), kad pereitumėte prie įvesto 
knygos numerio ir liktumėte knygų lentynoje. Kai pasieksite norimą knygą, paspauskite Play, kad 
"Stream" pradėtų groti nuo tos vietos, kurioje baigėte pasirinktą knygą.  

3.6.1 Internetinė knygų lentynos navigacija 
"Stream" yra dvi knygų lentynos - neprisijungus ir prisijungus, kiekvienoje iš jų yra kelios knygų 
lentynos. Tarp neprisijungusios ir prisijungusios knygų lentynos perjunkite naudodami mygtuką 
Online, esantį virš 2 klavišo. Internetinės knygų lentynos turi tokią pačią struktūrą kaip ir 
neprisijungusios knygų lentynos; norėdami jas pasukti, kelis kartus naudokite knygų lentynos (1) 
klavišą, o norėdami jomis judėti pirmyn ir atgal - 4 ir 6 klavišus. 

3.6.2 Daugiapakopė knygų lentynos navigacija 
Pasirinktinai galite sukurti daugiapakopę aplankų struktūrą knygų lentynoms "Kalbančios knygos", 
"Kitos knygos", "Išsaugotos transliacijos" ir "Tekstiniai failai". Vietoj to, kad mygtukais 4 ir 6 
naršytumėte tik po vieną knygą, galite pasirinkti naršymo lygį naudodami mygtukus UP ir DOWN 2 
ir 8. Tada, paspaudę klavišus 4 arba 6, ratu judėsite iš vieno pasirinkto lygio aplanko į kitą. Kai 
pasieksite jus dominantį aplanką, dar kartą paspauskite klavišus 2 arba 8, kad pasirinktumėte 
knygos lygį tame aplanke, ir pereikite prie norimos knygos pasirinkimo. Naršant knygos lygiu, taip 
pat pereisite iš aplanko į aplanką. Programa "Stream" naršys iki 8 aplankų lygių po aplanką $VR. 
Jei turite daugiau nei 8 lygius, papildomus lygius "Stream" atpažins kaip 8 lygį. Jei failus taip pat 
įdėsite į $VR aplanko šaknį, šie failai bus rodomi tik 2 ir 8 rotacijos knygos lygmenyje. 

Pastaba: kelių lygių knygų lentynos nėra privalomos. Jei nusprendėte knygų netvarkyti keliais 
pakatalogių lygiais, galite tiesiog naršyti knygų lentynoje naudodami 4 ir 6 klavišus ir naršyti knygos 
lygiu. 
 

3.7 Naudotojo vadovas - 1 klavišas (paspauskite ir 
palaikykite) 

Bet kuriuo metu galite pasiekti integruotą naudotojo vadovą paspausdami ir laikydami 1 klavišą. 
Norėdami išeiti, dar kartą paspauskite ir palaikykite klavišą 1. Įdiegtasis naudotojo vadovas yra 
DAISY formato, todėl jame galima lengvai naršyti pagal antraštes ir skyrių lygius. 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 17 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

3.8 Tvarkyti knygas - 3 raktas 

Naršydami knygų lentynoje arba iš knygos, galite tvarkyti knygas naudodami 3 klavišą ir 
pasirinkdami šiuos veiksmus: Ištrinti, Kopijuoti, Kopijuoti viską arba Perkelti. Be to, paspaudus 
klavišą 3 galima atlikti ir kitus veiksmus, priklausomai nuo kiekvienos knygų lentynos. Jei norite 
sužinoti daugiau apie parinktis, kurias galima atlikti su klavišu 3 konkrečioje knygų lentynoje, kelis 
kartus paspauskite klavišą 3, kad galėtumėte suktis tarp parinkčių. Išgirdę norimą parinktį, 
paspauskite mygtuką Patvirtinti, kad ją pasirinktumėte. Bet kuriuo metu galite paspausti klavišą 
Žvaigždutė, kad atšauktumėte ir grįžtumėte į knygų lentyną. Kiekvienai knygai galimi veiksmai 
priklauso nuo knygos tipo ir vietos. Yra keletas išimčių, tačiau pagrindinės taisyklės yra tokios: 

• Knygas, esančias SD kortelėje arba vidinėje atmintyje, galima ištrinti. 

• Vidinėje atmintyje esančias knygas galima perkelti. 

• Internetinėje knygų lentynoje esančias knygas galima perkelti arba ištrinti. 

Naršydami arba grodami "All Music" knygoje esančius failus, galite paspausti klavišą 3 ir ištrinti 
vieną failą. Norėdami patvirtinti ištrynimą, paspauskite klavišą Confirm (patvirtinti), o norėdami 
atšaukti - bet kurį kitą klavišą. Norėdami ištrinti aplanką, grįžkite į aplanko lygį. Norėdami ištrinti 
aplanką, paspauskite klavišą 3, o norėdami patvirtinti ištrynimą - klavišą Confirm (patvirtinti) arba 
bet kurį kitą klavišą, jei norite atšaukti ištrynimą. Tačiau negalima ištrinti failo iš grojaraščio.  

Naršydami užrašų knygelę galite paspausti klavišą 3 ir ištrinti vieną užrašų failą. Norėdami ištrinti 
pasirinktą elementą, paspauskite klavišą Patvirtinti ir srautas paprašys patvirtinti. Norėdami ištrinti, 
dar kartą paspauskite Patvirtinti arba bet kurį kitą klavišą, kad panaikintumėte ištrynimą. Galite 
konsoliduoti savo užrašus du kartus paspausdami klavišą 3. Konsoliduojant užrašus, jie bus 
sunumeruoti nuo 1 iki tiek, kiek turite užrašų. Paspauskite klavišą Confirm (patvirtinti), kad 
konsoliduotumėte pastabas, ir dar kartą paspauskite klavišą Confirm (patvirtinti), kad 
patvirtintumėte, arba bet kurį kitą klavišą, kad atšauktumėte. 

Atkreipkite dėmesį, kad knygas galima laikyti ir SD kortelėje, ir vidinėje grotuvo atmintyje. Valdant 
knygas, SD kortelių ir vidinės atminties elgsena yra tokia pati. 

 

3.9 Kur aš esu? - 5 raktas 

Klavišas "Kur aš esu" praneš apie jūsų skaitymo padėtį, nenutraukdamas skaitymo proceso. 
Priklausomai nuo knygos tipo, "Stream" praneš vieną ar kelis puslapių ir antraščių numerius, 
skyriaus pavadinimą arba failo pavadinimą. Muzikos atveju bus skelbiami dabartiniai aplanko ir failų 
pavadinimai bei failų laikai. Kalbant apie kalbančias knygas, kitas knygas, išsaugotas podkastus ir 
užrašus, bus skelbiama perklausytos knygos ar užrašo procentinė dalis ir atskirų failų laikai. 
Tekstinių failų atveju bus skelbiama, kiek procentų failo buvo paleista. Paskelbus šią informaciją, 
skaitymas bus atnaujintas. Kalbant apie kalbančias knygas, taip pat bus skelbiamas skyriuje likęs 
laikas. Daugumoje knygų tai reiškia laiką, likusį iki einamojo skyriaus pabaigos. Atkreipkite dėmesį, 
kad informacija apie laiką pateikiama ne visada.  

Paspaudus ir palaikius klavišą 5, bus rodoma sutrumpinta informacijos meniu versija, kurioje 
nurodomas versijos numeris, įdiegtų naudotojo raktų skaičius ir serijos numeris. 

3.9.1 Kur esu žymės informacija 
Jei mp3 ir mp4 failams du kartus paspausite mygtuką Where am I (5 klavišas), "Stream" paskelbs 
ID3 žymų duomenis. Klausantis interneto radijo stoties, vieną kartą paspaudus Where am I 
(klavišas 5), bus paskelbti dainos arba "Stream" pavadinimo duomenys, jei jie yra. Paspaudus 
Where am I (klavišą 5) du kartus, bus paskelbta papildoma informacija apie stotį, jei ji yra, 
pavyzdžiui, jos pavadinimas, žanras, URL, reklama, turinio tipas ir bitų srautas. Jei nenorite išgirsti 
visų žymų, paspauskite Play, kad nutrauktumėte žymų informaciją ir atnaujintumėte atkūrimą. 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 18 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

3.9.2 Kur aš esu dėl internetinių knygų 
Peržiūrėdami rezultatų sąrašą po internetinės knygų paieškos, paspauskite Kur aš esu (5 klavišas), 
kad išgirstumėte papildomos informacijos apie knygą, pvz., knygos santrauką. 
 

3.10 Daugiabalsis teksto keitimas į kalbą (TTS) 
"Stream" galima naudoti vieną arba du pasirinktus balsus: vieną meniu balsą ir vieną papildomą 
balsą. 

Paspausdami ir laikydami 7 klavišą galite perjungti, kuriuo balsu bus skaitomas turinys. Kaip rodo 
pavadinimas, meniu visada skaitomas meniu balsu. 

3.11 Garso, teksto ir atsitiktinės muzikos atkūrimo 
režimai - klavišas 9 

Galimi dviejų tipų atkūrimo režimai: Įrašytas garsas ir tekstas į kalbą (TTS). DAISY arba NISO 
knygose su pilnu tekstu/pilnu garsu naudokite 9 klavišą, kad perjungtumėte įrašytą garsą ir tą pačią 
vietą lygiaverčiame elektroniniame tekste. Sinchronizavimas priklauso nuo knygos gamintojo, 
tačiau paprastai tekstas ir garsas sinchronizuojami su pastraipos ar sakinio elementu.  
 
Paskutinį kartą naudotas atkūrimo režimas išsaugomas tarp skaitymo seansų. Klavišu 9 bus galima 
pasirinkti tik pasirinktos knygos režimus. Jei knygoje yra tik įrašas arba tik tekstas, tuomet 
atitinkamas režimas pasirenkamas automatiškai ir 9 klavišu pasirinkimų nėra.  
 
Grojant muziką, paspaudę klavišą 9 galite perjungti šiuos atkūrimo režimus: Random Off, Random 
On, Loop Folder ir Loop Single. Random On (atsitiktinis įjungimas) atsitiktine tvarka bus atkuriami 
grojaraščio elementai, o Loop folder (aplankas su kilpa) automatiškai pradės atkurti nuo esamo 
aplanko pradžios, kai bus pasiekta aplanko pabaiga. Funkcija Loop Single automatiškai pradės 
atkūrimą nuo dabartinio failo pradžios, kai bus pasiekta failo pabaiga. Atkreipkite dėmesį, kad Loop 
Folder ir Loop Single režimai turi pirmenybę prieš Loop nustatymus konfigūracijos meniu.  

3.12 Patvirtinti, užrakinti ir atšaukti - klavišai "Pound" 
ir "Star 

Klavišas Pound (Patvirtinti) leidžia patvirtinti operaciją arba baigti skaitmeninį įrašą, pavyzdžiui, 
puslapio numerį, arba tekstinį įrašą, pavyzdžiui, teksto paieškos elementą. Paspauskite ir laikykite 
nuspaudę Confirm (patvirtinti), kad praneštumėte apie akumuliatoriaus ir įkrovimo būseną bei 
atsisiuntimo informaciją. 

Žvaigždutės klavišas leidžia atšaukti operaciją. Paspaudus ir palaikius žvaigždutės klavišą, taip 
pat užrakinama klaviatūra. Norėdami atrakinti, iš eilės spauskite 1, 2 ir 3 klavišus. Yra viena 
klaviatūros užrakinimo išimtis - tai maitinimo išjungimas. Taigi, trumpai paspaudus maitinimo 
klavišą prietaisas nebus išjungtas ir bus girdimas pranešimas "Keyboard lock" (klaviatūros 
užrakinimas), tačiau 2 sekundes palaikius nuspaustą maitinimo klavišą grotuvas bus išjungtas. 

 

3.13 Informacija - raktas 0 

Informacijos (0) klavišas skelbia informaciją apie knygą, grotuvą ir bateriją. Informaciją galima 
gauti dviem būdais. 

Paspauskite mygtuką Info (0). Bus paskelbti visi informacijos elementai. Taip pat galite paspausti 
klavišą Info (0) ir paspausti klavišą 4 arba 6, norėdami judėti pirmyn arba atgal per elementus. 
Pakartotinai paspaudus mygtuką Info (0) taip pat bus galima judėti per kiekvieną elementą.  

Norėdami atšaukti informacinius pranešimus, paspauskite žvaigždutės arba atkūrimo klavišus. 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 19 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

Taip pat galite paspausti ir palaikyti informacijos klavišą, kad įeitumėte į klavišų aprašymo režimą 
ir išeitumėte iš jo. 

Kol skelbiami informaciniai elementai, negalima įjungti raktų aprašymo režimo. 

3.13.1 Turimi informacijos elementai 

Knygos pavadinimas 

Užrašų skaičius (tik užrašų lentynoje) 

Failų ir aplankų skaičius (tik "Music Bookshelf") 

Puslapių skaičius, jei yra, ir antraščių skaičius 

Likęs įrašymo laikas (tik knygų lentynoje) 

Bendras knygos skaitymo laikas 

Praėjęs žaidimo laikas ir likęs žaidimo laikas 

Knygoje nustatytų žymeklių skaičius 

Knygų skaičius 

Pastaba: iš pradžių skelbiama informacija apie vidinę erdvę, tada informacija apie sd kortelę. 

Likusi vidinės atminties vieta  

Likusi SD vieta 

Akumuliatoriaus būklė arba, jei grotuvas veikia naudojant kintamosios srovės maitinimą, 
akumuliatoriaus įkrovimo būklė 

Atsisiųsti informaciją 

Belaidžio ryšio būsena 

VICTOR READER Stream modelio numeris, programinės įrangos versijos numeris, naudotojo 
autorizacijos raktų skaičius (jei yra) ir grotuvo serijos numeris. 

 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 20 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

4  Tiesioginė navigacija (klavišas "Go To") 
4.1 Eikite į puslapį  

Funkcija "Eiti į puslapį" leidžia tiesiogiai pereiti į norimą puslapį.  

Paspauskite klavišą Go to, esantį virš 1 klavišo. Vieną kartą paspaudę šį klavišą išgirsite "Go to 
page" (Eiti į puslapį). Įveskite puslapio numerį. Paspauskite Patvirtinti, kad pereitumėte į pasirinktą 
puslapį. Srautas patvirtins įvestą puslapio numerį. Taip pat galite paspausti klavišą Play/Stop, kad 
"Stream" pradėtų atkūrimą nuo pasirinkto puslapio.  

 

4.2 Eiti į antraštę 

Jei du kartus paspausite klavišą "Go to", išgirsite "Go to heading". Tai leidžia įvesti antraštės 
numerį DAISY arba NISO knygos pradžios atžvilgiu. Tai naudinga knygoms, kuriose nėra puslapių 
žymeklių. Pavyzdžiui, galite pereiti tiesiai į skyrių, pasirinkę jo antraštės numerį, užuot ėję po skyrių. 

Baigę antraštės numerio įrašymą, paspauskite Patvirtinti, kad pereitumėte prie tos antraštės, arba 
baigę Žaisti, kad pereitumėte ir pradėtumėte atkūrimą. 

 

4.3 Eiti į Laikas 

"Stream" yra funkcija "Go To Time", skirta DAISY arba NISO įrašytoms knygoms, kitoms knygoms, 
išsaugotoms transliacijoms ir garso įrašų knygų lentynoms. Būdami šiose knygų lentynose, 
spauskite klavišą "Go To", kol išgirsite "Go To Time". Tada įveskite laiką valandomis ir minutėmis 
nuo knygos ar garso įrašo pradžios. Paskutiniai 2 įrašo skaitmenys reiškia minutes, o kiti 
skaitmenys - valandas. Minutės gali būti nuo 00 iki 99. Pavyzdžiui: 

• Įveskite 1, jei norite nustatyti 1 minutę nuo knygos ar užrašo pradžios. 

• Įveskite 12, jei norite nustatyti 12 minučių nuo pradžios 

• Įveskite 123 arba 83 1 valandą ir 23 minutes 

• Įveskite 1200 - 12 valandų ir 0 minučių 
 

4.4 Eiti į procentus 
Kai skaitote failus teksto knygų lentynoje arba garso failus knygų lentynose "Kitos knygos" arba 
"Išsaugotos podkastos", klavišas "Eiti į puslapį" taps klavišu "Eiti į procentus", kad galėtumėte 
pereiti į santykinę padėtį x % nuo failo pradžios. Paspauskite "Go To Percent" ir įveskite procentinį 
dydį nuo 0 iki 100. Paspauskite Patvirtinti, kad perkeltumėte į tą santykinę failo vietą, arba 
paspauskite Atlikti, kad perkeltumėte ir pradėtumėte atkūrimą toje santykinėje vietoje. Pavyzdžiui, 
įvedus 0, pozicija bus nustatyta failo pradžioje, įvedus 50 - failo viduryje, o įvedus bet kurį skaičių, 
didesnį nei 99, pozicija bus nustatyta failo pabaigoje. Tekstinių failų atveju "Stream" perkelia į 
pastraipos, kurioje yra nurodyto procento pozicija, pradžią.  
 

4.5 Eiti į knygos pradžią ir pabaigą 
Norėdami greitai pasiekti knygos pradžią arba pabaigą, galite paspausti klavišą "Go to", po kurio 
seka "Rewind" arba "Play", kad pereitumėte į knygos pradžią, arba paspausti klavišą "Go to", 
po kurio seka "Fast Forward", kad pereitumėte į knygos pabaigą.  
 

4.6 Eiti į knygą 

Jei naršote Knygų lentyną, klavišas Pereiti į puslapį tampa klavišu Pereiti į knygą, leidžiančiu 
įvesti santykinį knygos numerį tam tikroje Knygų lentynoje - tai naudinga knygų lentynose, kuriose 
yra daug knygų. Paspauskite klavišą Eiti į ir įveskite knygos, į kurią norite eiti, numerį. Tada galite 
paspausti Patvirtinti, kad pereitumėte į knygą, arba Grojimas, kad pradėtumėte groti knygą. 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 21 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

4.7 Internetinių paslaugų funkcijos 
Prisijungus prie belaidžio tinklo ir naršant internetines knygų lentynas galima naudotis specialiomis 
funkcijomis, kurias atlieka klavišas "Go To". Jei naršant "NFB Newsline" knygų lentyną du kartus 
paspaudžiamas klavišas Go To, galima rankiniu būdu sinchronizuoti atsisiųstą turinį su "NFB 
Newsline" internetine paslauga. Naršant Bookshare arba NLS BARD knygų lentynoje, du kartus 
paspaudus klavišą Go To, galima ieškoti knygų naudojantis internetinėmis paslaugomis. 
Naršydami interneto radijo knygų lentynoje, paspaudę klavišą Go To galėsite naršyti po konkrečią 
radijo stotį arba konkretų grojaraštį, kuriame yra radijo stočių. Tada paspauskite klavišą Play, kad 
pradėtumėte klausytis pasirinktos radijo stoties. Knygų lentynoje References (literatūra) klavišas 
Go To (eiti į) taip pat leidžia ieškoti "Wikipedia" ir "Wiktionary" nuorodų knygoje arba tiesiogiai 
pereiti prie konkretaus failo. Knygų lentynoje Podcasts galite naudoti klavišą Go To, kad 
pridėtumėte podkastų kanalus. Knygų lentynoje "TuneIn Radio", klausantis podkasto epizodo, 
klavišu "Goto" galima pereiti į konkrečią klausomo podkasto epizodo vietą. Į "TuneIn Radio" 
parinktis galima patekti kelis kartus paspaudus klavišą Go To, kol pasieksite norimas parinktis, 
kurios yra šios: Eiti į, Ieškoti "TuneIn" stočių, Ieškoti "TuneIn" podkastų ir Naršyti. 

Visose internetinėse paieškose klavišu "Go To" galima tiesiogiai pereiti prie konkretaus paieškos 
rezultato, įvedus paieškos rezultato numerį ir paspaudus "Confirm".   



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 22 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

5 Išplėstinės funkcijos 
5.1 Teksto paieška 

"Stream" turi teksto paieškos funkciją, skirtą vadovėliams. Naudodami teksto įvedimo metodą 
keliais bakstelėjimais skaičių klavišais, kaip ir įvesdami tekstą telefonu, galite įvesti ieškomą 
elementą. Jei naudojate "Stream" su kita teksto paieškos kalba, teksto rinkimo klaviatūra pasiūlys 
šiuo metu pasirinktos kalbos simbolius. Paspauskite ir palaikykite 7 klavišą, kad perjungtumėte 
vieną teksto perdavimo kalbą į kitą. 
 
Toliau aprašoma, kaip atlikti teksto paiešką iš knygos, esančios lentynoje "Tekstiniai failai". Šį 
metodą taip pat galima naudoti DAISY arba NISO knygoms (pvz., "Bookshare"), esančioms 
"Kalbančių knygų" arba internetinėse knygų lentynose, ieškoti, jei knygoje yra tekstas ir grotuvas 
įjungtas teksto keitimo į kalbą režimas (klavišas 9). DAISY arba NISO knygų, kurios yra tik įrašytos, 
ieškoti negalima, nes jose nėra teksto. 
 
Prieš pradėdami pirmą kartą ieškoti teksto, turėtumėte pasirinkti pageidaujamą teksto rinkimo būdą 
"Stream". Yra du teksto įvedimo keliais bakstelėjimais būdai: "Skelbti tik paskutinį simbolį" ir "Skelbti 
simbolį kiekvienu klavišo paspaudimu, po pauzės įvesti simbolį". Pasirinkite norimą metodą 
konfigūracijos meniu skyriuje "Multi-tap" teksto įvedimo metodas (7 klavišas).  
 
Šią funkciją taip pat galima perjungti, kai teksto įvedimo lauke kelias sekundes palaikysite 
nuspaudę žymeklio klavišą. 
 
Kiekvieno mygtuko raidė arba simboliai išvardyti eilės tvarka. 
Įvesdami slaptažodį, mažąsias, didžiąsias ir skaitmenines raides galite perjungti tik žymeklio 
klavišu. Atkreipkite dėmesį, kad galimybė perjungti mažąsias ir didžiąsias raides yra tik teksto 
laukuose, kurie yra jautrūs tekstui, pavyzdžiui, kai įvedate slaptažodį. Kituose teksto laukuose galite 
rinktis tik perjungimą tarp teksto ir skaitmenų. Naudojant ne anglišką balsą, sąrašas skirsis 
priklausomai nuo kalbos. 
 
1 raktas:  1, taškas, kablelis, klaustukas, brūkšnys, brūkšnys į priekį, dvitaškis, dvitaškis, 
kabliataškis, vienguba kabliataškė, kabutės, atgalinis brūkšnys, ženklas mažiau nei, ženklas 
daugiau nei, pradinis skliaustelis, uždarasis skliaustelis 
2 Raktas: a, b, c, 2 
3 Raktas: d, e, f, 3 
4 Raktas: g, h, i, 4 
5 Raktas: j, k, l, 5 
6 Raktas: m, n, o, 6 
7 Klavišai: p, q, r, s, 7 
8 Raktas: t, u, v, 8 
9 Klavišai: w, x, y, z, 9 
0 Klavišai: tarpas, 0, šauktukas, at, svaro ženklas, dolerio ženklas, procento ženklas, klaustukas, 
amperas, žvaigždutė, pradiniai skliaustai, baigiamieji skliaustai, pabraukimas, pliuso ženklas, 
lygybės ženklas, JK svaro ženklas, euro, jenos ženklas 

 
Norėdami naudotis paieškos funkcija, atlikite šiuos veiksmus: 

• Atidarykite teksto failą iš lentynos "Tekstiniai failai".  

• Keletą kartų paspauskite klavišą "Go To", kol išgirsite "Search in text" (Ieškoti tekste).  

• "Stream" paskelbs dabartinį teksto žodį. Paspauskite "Patvirtinti" arba "Groti" ir ieškokite 
kitų šio žodžio pasikartojimų tekste. 

• Taip pat galite pridėti tekstą prie šio žodžio, ištrinti atskirus simbolius, pradedant nuo žodžio 
pabaigos, arba vienu klavišo paspaudimu ištrinti visą žodį. Štai kaip: 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 23 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

o Jei norite įvesti tekstą naudodami metodą "Skelbti tik paskutinį simbolį", spauskite 
skaičių klavišus nuo 0 iki 9, kad įvestumėte tekstą. Pavyzdžiui, klavišas 2 
naudojamas raidėms a, b, c ir 2. Klavišu 3 rašomos d, e, f ir 3. Klavišas 6 turi raides 
m, n, o, 6 ir t. t. Tarpo ženklas yra klavišas 0. Skyrybos ir specialieji ženklai yra 
klavišuose 0 ir 1. Norėdami įvesti raidę, paspauskite su ta raide susietą skaičių 
klavišą atitinkamą skaičių kartų. Įvedant vieną po kitos einančias raides tuo pačiu 
klavišu, reikia padaryti pauzę, kol "Stream" paskelbs raidę. Pavyzdžiui, norėdami 
įvesti žodį "cab", tris kartus paspauskite klavišą 2, tada padarykite pauzę, kol 
išgirsite "c", tada paspauskite jį vieną kartą, padarykite pauzę, kol išgirsite "a", tada 
paspauskite jį du kartus, kad įvestumėte paskutinę raidę "b". Jums nereikia daryti 
pauzės, kad įvestumėte iš eilės einančias raides, esančias ant skirtingų klavišų. 
Pavyzdžiui, norėdami įvesti žodį "mama", galite spausti 6 2 6 2 taip greitai, kaip 
norite. 

o Taikant metodą "Skelbti simbolį po kiekvieno klavišo paspaudimo, o po pauzės 
įvesti simbolį", "Stream" paskelbs simbolį iš karto, kai tik bus paspaustas klavišas, 
palikdamas pakankamai laiko paspausti dar kartą ir pasirinkti kitą simbolį tuo pačiu 
klavišu. Po kurio laiko, jei nepaspaudžiamas joks kitas klavišas, "Stream" skleis 
spragtelėjimo garsą, rodydamas, kad simbolis įvestas. Kaip ir ankstesniuoju 
metodu, norint įvesti iš eilės skirtinguose klavišuose esančias raides, nereikia 
daryti pauzės. Paspaudus kitą klavišą, ankstesnis simbolis įvedamas automatiškai, 
ir nesigirdi jokio spragtelėjimo garso. Šis metodas leidžia lengviau rasti raides 
skaitmeninėje klaviatūroje. 

• Abiem teksto įvedimo būdais galite naudoti žymeklio klavišą, kad įvesdami ieškomą tekstą 
perjungtumėte mažąsias raides, didžiąsias raides, kai taikoma, ir skaitmenų įvesties tipus.  

• Galite paspausti ir palaikyti informacijos klavišą, kad įeitumėte į klavišų aprašymo režimą. 
Po to paspauskite kitus klavišus, kad paskelbtumėte jų funkcijas, įskaitant kiekvieno skaičių 
klavišo simbolius. Dar kartą paspauskite ir palaikykite Info klavišą, kad išeitumėte iš Key 
Describer ir grįžtumėte į teksto įvedimo režimą. 

• Norėdami paskelbti, ką įvedėte, paspauskite klavišą Fast Forward. 

• Norėdami ištrinti paskutinį įvestą simbolį, paspauskite klavišą Rewind. 

• Jei norite ištrinti visus simbolius iš karto, paspauskite ir laikykite nuspaudę atsukimo atgal 
klavišą, kol išgirsite garsinį signalą. 

• Baigę rašyti tekstą, teksto įvedimo režimą galite palikti trimis būdais: Paspauskite Cancel, 
kad išeitumėte be paieškos, arba paspauskite Confirm arba Play, kad pradėtumėte 
paiešką. Cancel (Atšaukti) neturės įtakos jokiai ankstesnei paieškos informacijai. 

• Jei paspaudėte klavišą Patvirtinti, "Stream" atsidurs surasto paieškos elemento vietoje ir 
paskelbs eilutę. Jei paspaudėte klavišą Play, jis persikels į rastą paieškos elementą ir 
pradės groti. Atliekant paiešką didžiosios ir mažosios raidės neribojamos. Paieška suras 
dalinius žodžius, tokiu atveju ji nustatys padėtį žodžio, kuriame yra ieškomas tekstas, 
pradžioje. Akcentuoti simboliai nesutapatinami su neakcentuotais simboliais ir atvirkščiai. 
Paieška visada pradedama nuo dabartinės knygos pozicijos. 

Jei ieškoma didelio failo, paieškos metu gali pasigirsti pranešimas "Prašome palaukti". Jei paieškos 
metu paspausite mygtuką Cancel (atšaukti), paieškos funkcija bus sustabdyta, o dabartinė 
pozicija išliks pradinėje pradinėje pozicijoje. 

5.1.1 Paieška Kitas arba Ankstesnis 
• Suradus paieškos elementą, "Stream" pridės paieškos elementą prie 2 ir 8 klavišų 

navigacijos lygių ir automatiškai pasirinks tą lygį. Taigi, suradę pirmą teksto vietą, galite 
tiesiog paspausti 4 arba 6 klavišus, kad surastumėte ankstesnę arba kitą vietą. Ankstesnė 
arba kita paieškos funkcija išliks 2 ir 8 klavišų posūkyje, kol knyga bus uždaryta. Norėdami 
ieškoti ankstesnio arba kito elemento, galite paspausti klavišą 4 arba 6, kai veikiate 
atkūrimo arba sustabdymo režimu. 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 24 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

• Jei atliekama paieška į priekį ir pasiekiamas knygos galas, skelbiamas pranešimas 
"Knygos pabaiga" ir paieška tęsiama nuo knygos pradžios iki pradinės paieškos pradžios 
pozicijos. 

• Jei atliekama paieška atgal ir pasiekiama knygos pradžia, skelbiamas pranešimas "Knygos 
pradžia" ir paieška tęsiama nuo knygos pabaigos iki pradinės paieškos pradžios pozicijos. 

• Jei nerandama atitikmenų, "Stream" paskelbs, kad nerastas ieškomas elementas, ir 
grąžins jus į pradinę pradinę padėtį. 

• Atidarius naują knygą, ankstesnis paieškos elementas ištrinamas. 

5.1.2 Kiti teksto paieškos tipai 
Čia pateikiamas visų paieškos funkcijų, kuriose naudojamas pirmiau aprašytas teksto įvedimo 
keliais bakstelėjimais metodas, sąrašas. 

• Teksto paieška vadovėlyje. 

• Ieškokite Vikipedijoje ir Viktionarijuje iš vadovėlio arba tiesiogiai iš nuorodų lentynos. 

• Muzikos failų ieškokite knygose "Visa muzika" ir "Muzikos grojaraščiai". 

• Ieškokite internetinių paslaugų, pavyzdžiui, internetinio radijo, podkastų, NLS BARD ir 
Bookshare. 

 

5.2 Garso įrašų įrašymas 
Galite naudoti "Stream" balso įrašams, kurie vadinami garso užrašais. Šios pastabos bus 
išsaugotos SD kortelėje aplanke $VRNotes. Kiekvienam įrašui priskiriamas didėjantis skaitmeninis 
failo pavadinimas. Įrašinėti galite naudodami integruotą mikrofoną, ausinių mikrofoną, prijungtą prie 
garso lizdo, arba išorinį mikrofoną, įjungtą į mikrofono lizdą, esantį tiesiai virš įrašymo mygtuko. 
Įmontuotas mikrofonas yra visakryptis, todėl jį naudinga naudoti įrašinėjant susirinkimus ar 
paskaitas, o išorinis kryptinis mikrofonas gali būti tinkamesnis interviu įrašymui. Didžiausia vieno 
garso įrašo trukmė - 8 valandos arba 2 GB dydžio failas. Garso įrašų, kuriuos galite įrašyti, skaičių 
riboja tik SD kortelėje likusi vieta.  
 
Užrašus galima įrašyti dviem būdais. Galite naudoti greitojo įrašymo funkciją arba standartinę 
procedūrą.  
 
Norėdami greitai įrašyti natą bet kurioje vietoje, paspauskite ir palaikykite dešinėje grotuvo pusėje 
esantį įrašymo mygtuką. Bus išgirstas pranešimas ir pyptelėjimas. Kalbėkite į grotuve integruotą 
mikrofoną (esantį tiesiai virš mygtuko Go To) arba į išorinį mikrofoną. Norėdami baigti greitąjį 
įrašymą, atleiskite įrašymo mygtuką.  
 
Norėdami įrašyti ilgą žinutę, paspauskite dešinėje grotuvo pusėje esantį mygtuką Įrašyti ir 
pradėkite įrašymą. Norėdami pristabdyti ir atnaujinti įrašymą, paspauskite mygtuką Play/Stop. 
Norėdami įterpti žymę, įrašymo metu paspauskite mygtuką Bookmark. Norėdami baigti įrašymą, 
dar kartą paspauskite mygtuką Įrašyti. Įrašymo režimu galite paspausti mygtuką Žvaigždutė, kad 
atšauktumėte įrašymą, o tada dar kartą paspauskite mygtuką Žvaigždutė, kad patvirtintumėte, jog 
tikrai norite atšaukti įrašymą. 
 
Atkreipkite dėmesį, kad įrašinėjant su prijungtu mikrofonu nebus girdimas joks sisteminis 
pranešimas, taip pat ir tuo atveju, jei akumuliatoriaus įkrovos lygis bus žemas, todėl įsitikinkite, kad 
turite pakankamai energijos arba esate prijungtas prie maitinimo šaltinio. 
 
Jei norite klausytis garso įrašų, naudodamiesi knygų lentyna (mygtukas 1) raskite knygų lentyną 
"Notes". Paspauskite Confirm (patvirtinti), kad patektumėte į knygų lentyną Notes (užrašai). Tada 
naudokite klavišus 4 ir 6, kad pereitumėte nuo pastabos prie pastabos. Yra tik vienas užrašų lygis, 
todėl naršymas po įterptus aplankus neįmanomas. Galite pasirinkti įrašyti MP3, WAV arba FLAC 
failų tipus. Paspauskite meniu klavišą 7, kad patektumėte į konfigūracijos meniu. Klavišais 4 ir 6 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 25 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

pereikite prie elemento Recording (įrašymas) ir paspauskite Confirm (patvirtinti). 4 ir 6 klavišais 
raskite įrašymo failo tipą. Tada 4 ir 6 klavišais pasirinkite norimą failo tipą.  
 
Tinkamo įrašymo failo tipo, išorinio šaltinio ir įrašymo režimo pasirinkimas priklauso nuo to, kokio 
tipo įrašymą norite atlikti. Pavyzdžiui, MP3 failai dėl mažesnio dydžio leidžia įrašyti daugiau garso 
nei WAV failai, tačiau WAV failai pasižymi aukštesne įrašymo kokybe. Taip pat galima naudoti 
FLAC formatą, kurio kokybė tokia pati kaip WAV, tačiau failų dydis mažesnis. MP3 failams 
pasirinkus mažesnį bitų srautą, failai bus mažesni, bet prastesnės kokybės. 
 
Įrašymo garsumą galite reguliuoti pereidami į submeniu "Recording volume adjustment" (Įrašymo 
garsumo reguliavimas). Galite rinktis tarp "Fixed" (fiksuotas) ir "Manual" (rankinis). Fiksuotas 
reguliavimas yra numatytoji parinktis, leidžianti įrašyti su įprasta grotuvo nustatyta garsumo verte. 
Jei norite tiksliai sureguliuoti savo įrašų garsumą, parinktis "Manual" (rankinis) geriau atitiks visus 
jūsų poreikius. Pasirinkę šią parinktį, įrašo garsumą galėsite keisti naudodami klavišą 2, kad 
sumažintumėte įrašo garsumą, ir klavišą 8, kad jį padidintumėte. 
 
Įrašymas mikrofonu paprastai naudojamas balso pastaboms ir užrašams, o linijinis įrašymas 
geriausiai tinka, jei norite įrašyti muziką arba radiją iš išorinių šaltinių. Jei naudodami išorinį 
mikrofoną vos girdite įrašą, įsitikinkite, kad įrašymo failo tipas nenustatytas kaip linijinis įėjimas. 
Stereo įrašymas pasižymi geresne garso kokybe ir užima dvigubai daugiau vietos nei mono 
įrašymas, todėl naudokite mono įrašymo režimą, kad sumažintumėte failo dydį arba kai įrašinėjate 
iš mono šaltinio, kaip yra ausinių ir išorinių mikrofonų, kurie nėra specialiai parduodami kaip 
stereofoniniai, atveju. 
 

5.3 Žymos 

Žymės leidžia greitai ir lengvai grįžti į tam tikrą vietą. Toje pačioje knygoje galite įdėti beveik neribotą 
skaičių žymų. Žymeklių klavišas leidžia įterpti ir grįžti prie žymeklių, išgirsti jų sąrašą arba juos 
pašalinti. 

5.3.1 Pereiti prie žymės 

Spauskite žymeklio klavišą (virš 3 klavišo), kol išgirsite "pereiti prie žymeklio". Įveskite žymės, į 
kurią norite pereiti, numerį. Paspauskite Patvirtinti. Programa "Stream" pereis prie žymės ir 
paskelbs jos numerį. Arba paspauskite klavišą Play/Stop. Stream pereis prie pageidaujamos 
žymės ir pradės atkūrimą.  

 

5.3.2 Naršymas pagal žymes 

Naudodami 2 ir 8 mygtukus naršykite navigacijos parinktis, kol išgirsite "Bookmark". Tada 
naudodami 4 ir 6 klavišus naršykite po šiuo metu atidarytame faile esančias žymes.  

 

5.3.3 Įterpti skirtuką 

Paspauskite žymeklio klavišą du kartus arba tol, kol išgirsite "insert bookmark" (įterpti žymeklį). 
Šią funkciją taip pat galite įjungti laikydami nuspaustą žymeklio klavišą, užuot jį paspaudę du 
kartus. Įveskite numerį nuo 1 iki 99998, kurį norite priskirti žymei. Paspauskite "Confirm", kad 
patvirtintumėte, arba "Play/Stop" klavišą, kad patvirtintumėte ir pradėtumėte atkūrimą. Žymė bus 
išsaugota atmintyje. 

PASTABA: Jei patvirtinsite neįvedę numerio, "Stream" priskirs pirmąjį galimą žymeklio numerį.  



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 26 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

PASTABA: Jei kaip žymės numerį įvesite 99999, bus paskelbtas pranešimas apie negaliojantį įrašą 
ir veiksmas bus atšauktas, nes šis numeris rezervuotas visoms žymėms pašalinti. Žr. skyrių 
Pašalinti žymą.  

Įrašydami ilgą garso įrašą galite net įterpti paprastą žymę. Tai praverstų norint pažymėti svarbią 
pastabą, išsakytą per paskaitą ar susitikimą, kurį įrašinėjate. Norėdami nustatyti žymę įrašymo 
metu, tiesiog vieną kartą paspauskite žymės klavišą. Greito įrašymo metu (laikant nuspaustą 
įrašymo klavišą) žymės įterpti negalima. 
 

5.3.4 Įterpti garso įrašą Žymeklis  
Norėdami įrašyti garso žymę, atlikite šiuos veiksmus: 

• Paspauskite žymeklio klavišą du kartus arba tol, kol išgirsite "įterpti žymeklį". 

• Įveskite numerį, kurį norite priskirti žymei. Šį veiksmą galite praleisti ir numeris bus 
priskirtas automatiškai. 

• Įjunkite greitojo įrašymo režimą paspausdami ir laikydami nuspaustą įrašymo klavišą ir 
perskaitykite trumpą žinutę. Tada atleiskite įrašymo klavišą. Vietoj greitojo įrašymo būdo 
taip pat galite naudoti standartinį įrašymo būdą, paspausdami ir atleisdami Įrašymo klavišą, 
pasakykite žinutę ir vėl paspauskite Įrašymo klavišą, kad baigtumėte įrašymą. 
Nepriklausomai nuo to, kurį metodą naudosite; garso įrašų su žymėmis trukmė yra ne 
ilgesnė kaip 1 minutė. Pasiekus vienos minutės ribą, įrašymas nutraukiamas, o žyma 
išsaugoma. Norėdami atkurti garso žymę, tiesiog eikite į tą žymę arba naršykite po ją. 
Išgirsite įrašą, o tada atkūrimas bus tęsiamas žymės vietoje. Skirtingai nuo garso įrašų, 
garso žymės įraše negalima persukti pirmyn ar atgal. 

• Jei norite atšaukti, paspauskite žvaigždutės klavišą. Atšaukti negalima, kai naudojamas 
greitojo įrašymo režimas.   

Garsines žymas galima įrašyti knygų ar garso įrašų atkūrimo metu. Žymė bus įrašyta į atmintį, o 
susijęs įrašas bus saugomas SD kortelėje rezervuotame aplanke pavadinimu $VRAudioBkm. 
Šiame aplanke neturėtumėte keisti jokių failų. Įrašyti failai susiejami su paprastomis žymėmis 
vidinėje atmintyje. Įrašyto failo pavadinimo formatas yra x_y_z.MP3 arba x_y_z.wav, kur x yra 
pirmieji 13 knygos pavadinimo teksto simbolių, y yra 8 simbolių kompiuterio sugeneruotas unikalus 
knygos identifikatorius, o z yra 6 skaitmenų knygos skirtuko numeris. MP3 failuose arba garso 
įrašuose esančiose knygų žymėse knygos pavadinimo nėra. Tokiais atvejais x bus atitinkamai 
"Other______", "music___" arba "AudioNote____". Grojant garsinę žymę, galite vieną kartą 
paspausti mygtuką "Rewind", norėdami pakartoti įrašytą balso pastabą, arba paspausti "Fast 
Forward", norėdami ją praleisti ir pradėti groti knygą nuo žymės vietos. Garso skirtuke negalima 
greitai persukti pirmyn ar atgal. 
 

5.3.5 Paryškinti skirtuką 
Išryškinimo žymės naudojamos ištraukos pradžios ir pabaigos pozicijoms apibrėžti, kad vėliau 
būtų galima atkurti. Išryškinimo žymų nustatymas yra puikus būdas studijuoti svarbias teksto 
knygų ištraukas. 
 
 

5.3.5.1 Pradėti paryškinti žymę 

Spauskite žymeklio mygtuką 3 kartus arba tol, kol išgirsite "Start highlight bookmark" (pradėti 
žymėti žymeklį).  

Įveskite žymeklio numerį ir paspauskite Patvirtinti. 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 27 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

PASTABA: galite neįvesti žymeklio numerio, tuomet Stream priskirs pirmąjį galimą žymeklio 
numerį.  

 

5.3.5.2 Pabaigos paryškinimas Žymeklis 

Nustatę pradinę padėtį, pereikite prie taško, kuriame norite pažymėti paryškinimo pabaigą. 

Vieną kartą paspauskite Žymeklį. Išgirsite "End highlight bookmark". Paspauskite "Confirm" arba 
"Play/Stop" klavišą, kad patvirtintumėte. Dabartinė padėtis nustatoma kaip pabaigos padėtis. Jei 
pabaigos padėtis yra anksčiau už pradžios padėtį, jos bus sukeistos vietomis. Tada bus paleistas 
pranešimas "Highlight bookmark "X" inserted" ("Įdėta paryškinta žymė "X"). Naudotojas taip pat 
gali atšaukti paryškinimo žymę paspausdamas mygtuką Cancel (atšaukti). Abiem atvejais būsena 
grįžta į Pradžią. 

PASTABA: Kai nustatoma paryškinimo žymeklio pradžios padėtis, bet nenustatoma pabaigos 
padėtis, jo paryškinimo žymeklio numeris tampa nepasiekiamas. Jei naudotojas įves įprastą žymę 
su šiuo numeriu, "Stream" paskelbs "Bookmark "X" jau egzistuoja".  

PASTABA: Jei išimsite knygą arba išjungsite "Stream" prieš uždarydami paryškinimą, paryškinimas 
bus baigtas automatiškai. Tokiu atveju kaip pabaigos paryškinimo padėtis bus naudojama 
dabartinė vieta. 

 

5.3.5.3 Pereiti į paryškinti žymę 

Kai pereinate prie paryškintos žymės, jei baigsite žymės numerio įrašą mygtuku Play/Stop, 
atkūrimas prasidės nuo šios dabartinės pozicijos ir sustos paryškintos žymės pabaigos pozicijoje. 
Jei buvo naudotas klavišas Confirm (patvirtinti), "Stream" nustatys padėtį ties žymekliu, bet 
negros. Grojant paryškintą ištrauką, galite pereiti į pradžią naudodami klavišą Rewind. Pasibaigus 
išryškintai ištraukai, galite ją vėl atkurti naudodami mygtuką Rewind. 

 

5.3.5.4 Pašalinti paryškintą žymę 

Ištrynus paryškintą žymę, bus paskelbtas pranešimas "Highlight bookmark "X" removed" 
(paryškinta žymė "X" pašalinta). Galima ištrinti pradėtą, bet neuždarytą paryškinimo žymę. Atlikus 
šį veiksmą, paryškinimo žymės būsena grąžinama į Pradėti. 

5.3.6 Pašalinti žymą 

Keturis kartus paspauskite žymeklio klavišą arba tol, kol išgirsite "remove bookmark" (pašalinti 
žymeklį). Įveskite žymės, kurią norite pašalinti, numerį. Paspauskite Patvirtinti.  

Norėdami pašalinti visas knygos žymes, pirmiausia keturis kartus paspauskite žymeklio klavišą 
arba kol išgirsite "pašalinti žymę", tada penkis kartus paspauskite klavišą 9 (įveskite skaičių 99999). 
Tada paspauskite Patvirtinti. 
 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 28 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

6 Konfigūracijos meniu - klavišas 7 
Srautą galima pritaikyti naudojant meniu Konfigūracija. Kai naudojate programą, paspauskite 
klavišą 7, kad atidarytumėte vietinį meniu. Paspauskite klavišą 7 dar kartą, kad atidarytumėte 
visuotinį meniu. Atkreipkite dėmesį, kad jei programoje nėra vietinių nustatymų, pirmą kartą 
paspaudus klavišą 7 bus išgirstas pranešimas "No local settings" (Vietinių nustatymų nėra) ir būsite 
automatiškai nukreipti į pasaulinį meniu. Būdami meniu, naudokite klavišus 4 ir 6, kad naršytumėte 
po sąrašą ar elementus, o klavišą Pound (#), kad pasiektumėte elementą. Paspauskite klavišą 
Žvaigždutė (*), kad grįžtumėte vienu lygiu atgal. Kituose skyriuose apžvelgsime visus prietaiso 
meniu. Sužinosite, kaip sąveikauti su prietaiso funkcijomis.  

 

6.1 Bendrieji nustatymai 

6.1.1 Kalba 
 

6.1.1.1 Atsisiųsti kalbą ir balsus 
 

6.1.1.1.1 Keisti meniu balsą 
Naudokite šį elementą norėdami pakeisti balsą, kuriuo bus skaitomi meniu. Naudokite mygtukus 4 
ir 6, kad pereitumėte per galimus sistemos kalbos variantus. Paspauskite Patvirtinti, kad 
priimtumėte pasirinktą variantą. Tada mygtukais 4 ir 6 pasirinkite norimą balsą, tada paspauskite 
Patvirtinti, kad jį pasirinktumėte. Pasirinkto balso atsisiuntimas ir įdiegimas prasidės automatiškai, 
o naujasis balsas bus pritaikytas iš naujo paleidus prietaisą. 
 

6.1.1.1.2 Keisti papildomą balsą 
Naudokite šį elementą, norėdami pridėti antrą tekstą į kalbą keičiantį balsą (atkreipkite dėmesį, 
kad papildomas balsas skaito turinį, o ne meniu). Klavišais 4 ir 6 perbraukite per galimas kalbas, 
kurias palaiko prietaisas, tada paspauskite Patvirtinti ant norimos kalbos. Tada mygtukais 4 ir 6 
naršykite pasirinktos kalbos variantų sąraše, jei tokių yra, ir paspauskite Patvirtinti, kad 
pasirinktumėte pasirinktą variantą. Galiausiai naudodami 4 ir 6 klavišus pereikite per galimus 
balsus, tada paspauskite Patvirtinti ant norimo balso. Naujojo balso atsisiuntimas ir įdiegimas 
prasidės automatiškai, o naujasis balsas bus pritaikytas iš naujo paleidus prietaisą. Atkreipkite 
dėmesį, kad paspaudę ir palaikę 7 klavišą galite perjungti vieną balsą į kitą. Jei papildomas 
balsas nepasirinktas, prietaisas naudos tik meniu balsą. 
 

6.1.1.1.1.3 Keitimo balsai 
Funkcija "Sukeisti balsus" leidžia greitai sukeisti turinio balsą su meniu balsu. Klavišais 4 ir 6 
pasirinkite "Swap voices" (sukeisti balsus), tada paspauskite "Confirm" (patvirtinti), kad 
patvirtintumėte balsų sukeitimą (atkreipkite dėmesį, kad po patvirtinimo įrenginys automatiškai 
išsijungs). Taip pat atkreipkite dėmesį, kad ši parinktis veikia tik tuo atveju, jei abu balsai yra ta 
pačia kalba ir jūsų sistemos kalba. 
 

6.1.1.1.1.4 Sistemos kalbos keitimas 
Funkcija Keisti sistemos kalbą leidžia pakeisti sistemos kalbą. Naudokite 4 ir 6 mygtukus, kad 
peržiūrėtumėte galimas kalbas, kurias palaiko prietaisas. Pasirinkus šią funkciją, bus inicijuotas 
programinės įrangos atnaujinimas. Išsamesnės informacijos žr. 6.5.1.3 skirsnį "Atsisiųsti ir įdiegti 
programinės įrangos naujinimą". 
 

6.1.1.2 Pasirinkite turinio balsą 
Naudodami mygtuką Pasirinkti turinio balsą pasirinkite balsą, kuris naudojamas tik turiniui 
apibūdinti. Paspauskite klavišą Pound, kad perjungtumėte vieną balsą ir kitą. Pakeitimas įsigalios 
iš karto.  



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 29 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

 

6.1.1.3 Vertimo Brailio raštu lentelės 
Priklausomai nuo pasirinktos teksto į kalbą kalbos, jums pateikiamos skirtingos Brailio vertimo 
lentelės. Kalbos meniu mygtukais 4 arba 6 pasiekite Brailio vertimo lentelės elementą, tada 
mygtuku Confirm (patvirtinti) įeikite į šį submeniu. Klavišais 4 arba 6 pasirinkite pasirinktą Brailio 
vertimo lentelės reikšmę. Paspauskite Patvirtinti, kad patvirtintumėte pasirinkimą. Pirmoji sąraše 
esanti lentelė yra dabartinė numatytoji reikšmė. Kurią lentelę pasirinksite, taps nauja numatytoji 
atitinkamo teksto į kalbą balso lentelė. 
 

6.1.1.4 Pasirinkite kodavimą 
Atidarant teksto arba Brailio rašto failą, įrenginys bandys naudoti atitinkamą su turiniu susijusią 
koduotę. Deja, pasitaiko, kad dokumento nepavyksta tinkamai perskaityti, ir tokiomis aplinkybėmis 
turėtumėte pasinaudoti parinktimi "Pasirinkti kodavimą", kad priverstumėte prietaisą skaityti 
dokumentą kita kodavimo forma ir taip galėtumėte tinkamai perskaityti dokumentą. Norėdami 
pakeisti koduotę, eikite į elementą "Pasirinkti koduotę", tada paspauskite patvirtinimo klavišą. 
Turėsite prieigą prie sąrašo. Pasirinkite pageidaujamą parinktį, tada paspauskite mygtuką 
"Patvirtinti", kad patvirtintumėte. Pasirinkta parinktis taps parinktimi pagal numatytuosius 
nustatymus ir bus pirmoji šiame sąraše, kai kitą kartą grįšite į šį submeniu. 
 

6.1.2 Sistema 
 

6.1.2.1 Klaviatūra 
 

6.1.2.1.1 Rakto signalas 
Galite įjungti arba išjungti garsinius signalus, girdimus spaudžiant klavišus. Išjungus šią parinktį 
taip pat bus slopinamas antrasis pyptelėjimas, girdimas pradedant atkurti, ir pranešimas 
"užrakinta", nurodantis, kad klaviatūra buvo užrakinta. Pranešimo "Locked" (Užrakinta) negalima 
išjungti maitinimo klavišui. Grotuvo kairėje pusėje esantys klavišai aukštyn / žemyn pypsės tik 
savo minimalioje, normalioje ir maksimalioje padėtyse, neatsižvelgiant į šį meniu nustatymą.   
 

6.1.2.1.2 Daugkartinis bakstelėjimo teksto įvedimo metodas 
Yra du teksto įvedimo keliais bakstelėjimais būdai: "Kiekvieno klavišo paspaudimo metu paskelbti 
simbolį, o po pauzės įvesti simbolį" ir "Paskelbti tik paskutinį simbolį" (numatytasis metodas). 
Metodus galite perjungti naudodami "Confirm" (patvirtinti). Kaip naudotis kiekvienu metodu, žr. 
5.1 skyrių "Teksto paieška". 
 
Šią funkciją taip pat galima perjungti paspaudžiant ir laikant žymeklio klavišą, kai esate teksto 
įvedimo lauke. 
 

6.1.2.2 Data ir laikas 
 

6.1.2.2.1 Keitimo laikas 
Pasirinkite šį elementą, jei norite pakeisti prietaiso laiką. Galite nustatyti valandas, minutes ir 
perjungti iš AM į PM (jei naudojamas 12 val. valandų formatas). 
 

6.1.2.2.2 Pakeitimo data 
Pasirinkite šį elementą, jei norite pakeisti datą prietaise. Galite nustatyti metus, mėnesį ir dieną.  
 

6.1.2.2.3 Išplėstiniai laiko nustatymai 
Pasirinkite šį elementą, jei norite pakeisti laiko ir datos formatą.  
 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 30 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

Galite keisti laiko formatą: (12h/24h); datos formatą (Mėnuo / diena / metai, Metai / mėnuo / diena, 
Diena / mėnuo / metai); vasaros laiką / standartinį laiką; laiko ir datos pranešimus (Skelbti tik laiką, 
Skelbti ir laiką, ir datą). 
 

6.1.2.3 Miegas 
 

6.1.2.3.1 Miego pranešimai 
Miego laikmačio 1 minutės įspėjimo ir "Sleep off" pranešimus galima įjungti arba išjungti.  
 
 

6.1.2.3.2 Miego laiko konfigūracija 
Pasirinkite šį elementą, jei norite pakeisti miego laikmačio vertes, kurios yra prieinamos miego 
klavišui: 15 minučių, 30 minučių, 45 minučių ir 60 minučių laikmačio vertes galima atskirai įjungti 
ir išjungti. 
 

6.1.3 Išjungimo parinktys 
Tai perjungimas tarp "Išjungti" ir "Sustabdyti". Pagal numatytuosius nustatymus nustatyta 
parinktis "Power off" (išjungti), ir jei paspausite ir palaikysite įjungimo mygtuką, prietaisas 
išsijungs, kaip aprašyta 1.3.1 skyriuje "Grotuvo įjungimas ir išjungimas". Jei perjungsite į 
"Sustabdyti", paspaudus ir laikant nuspaustą maitinimo mygtuką bus įjungtas sustabdymo 
režimas, kaip aprašyta 1.3.2 skirsnyje "Sustabdymo režimas". 
 
Pastaba: kai perjungiklis nustatytas į "Sustabdyti", į konfigūracijos meniu įtraukiama parinktis 
"Išjungti dabar?". Paspauskite "Pound" klavišą ant šios parinkties, kad išjungtumėte savo 
prietaisą, tada dar kartą paspauskite "Pound" klavišą ant raginimo paklausti, ar norite išjungti 
dabar. 
 

6.2 Navigacija ir atkūrimas 

6.2.1 Laiko šuolis 

Galite įjungti arba išjungti bet kurį arba visus toliau nurodytus laiko intervalus: 30 sekundžių, 1 
minutę, 5 minutes, 10 minučių arba 30 minučių. Grojant knygas naršymo aukštyn ir žemyn (klavišai 
2 arba 8) meniu bus rodomi tik įjungti laiko peršokimo intervalai. 

 

6.2.2 Išsaugoti paskutinį kartą naudotą kiekvienos knygos navigacijos lygį 
Pasirinkite šį elementą, jei norite išsaugoti skaitomos knygos navigacijos lygį. Naudojant šią 
funkciją, iš naujo atidarant knygą, dabartinis navigacijos lygis išlieka toks pat, koks buvo 
sukonfigūruotas prieš uždarant knygą. 
 

6.2.3 Garso reguliavimo režimas 
Kai klausotės garso turinio, išskyrus muziką, ši parinktis leidžia perjungti toną ir aukštį. Pagal 
numatytuosius nustatymus pasirenkama parinktis "Tonas", o tai reiškia, kad kelis kartus trumpai 
paspaudę maitinimo mygtuką galėsite reguliuoti toną, greitį ir garsumą. Jei perjungsite "Audio 
adjustment" (garso reguliavimas) į "Pitch" (aukštis) ir kelis kartus trumpai paspausite maitinimo 
mygtuką, galėsite reguliuoti aukštį kartu su greičio ir garsumo reguliavimu. 
 

6.2.4 Ciklas 

Pasirinkus "Loop" režimą, atkūrimas bus kartojamas. Pasiekus knygos pabaigą, jis bus 
automatiškai vėl pradedamas iš pradžių. 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 31 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

 

6.2.5 Muzika 
 

6.2.5.1 Atsitiktinis ir kilpa 
Pasirinkite šį meniu, norėdami konfigūruoti muziką prietaise. Galite pasirinkti, ar muziką leisti 
atsitiktine tvarka, ar ne, ar leisti kilpą iš aplanko, ar kilpą iš vieno failo. 
 

6.2.6 Knygos pabaiga Žinutės 
 
Ši parinktis leidžia naudotojui nuspręsti, kaip jis nori būti įspėtas apie knygos pabaigą. Galite 
perjungti tarp "Message" (pranešimas), kai bus sakomas pranešimas "End of book" (knygos 
pabaiga), ir "Beep" (garsinis signalas), kai pasiekus knygos pabaigą bus skleidžiamas garsinis 
signalas. 
 

6.3 Belaidis  
Prieš aprašydami belaidžio ryšio konfigūracijos meniu, atkreipkite dėmesį į keletą dalykų: 

• Lėktuvo režimas naudojamas išjungti visą belaidį ryšį tais atvejais, kai neleidžiama 
naudotis belaidžiu įrenginiu. Jei įjungtas lėktuvo režimas, belaidis ryšys yra išjungtas. 
Lėktuvo režimą taip pat galite įjungti tais atvejais, kai žinote, kad jums nereikia belaidžio 
ryšio, kad taupytumėte akumuliatoriaus energiją. Norėdami greitai įjungti lėktuvo režimą, 
paspauskite ir palaikykite internetinės knygų lentynos klavišą ir sistema praneš "Lėktuvo 
režimas: Įjungta". Norėdami išjungti režimą, tiesiog dar kartą paspauskite ir palaikykite 
"Online bookshelf" klavišą ir išgirsite "Airplane mode Off" (lėktuvo režimas išjungtas). 
Galiausiai, jei lėktuvo režimas įjungtas, paspaudus "Online" klavišą, apie tai bus priminta 
pranešant pranešimą "Lėktuvo režimas: Įjungtas".  

• SSID yra tinklo maršrutizatoriaus pavadinimas. Jis skelbiamas, kai atliekate prieinamų 
ryšių paiešką. Gali būti, kad maršrutizatorius sukonfigūruotas taip, kad jo SSID būtų 
paslėptas. Tokiu atveju atliekant nuskaitymą jis nebus rodomas prisijungimų sąraše. 
Norėdami prisijungti prie tokio tinklo, turite naudoti parinktį Create a New Connection 
(sukurti naują ryšį) ir rankiniu būdu įvesti SSID. 

• Slaptažodis yra autentifikavimo raktas, naudojamas su tinklo maršrutizatoriumi. Jis 
priklauso nuo didžiųjų raidžių, todėl jį įvedant naudojant "Stream" kelių bakstelėjimų 
funkciją, mažąsias, didžiąsias ir skaitmenines raides galima perjungti tik žymeklio klavišu. 

• Slapyvardis yra draugiškas vardas, kurį srautas naudoja tinklui atpažinti. Šis pasirenkamas 
vardas nebus rašomas, kaip SSID atveju, todėl turėtumėte įvesti lengvai ištariamą vardą, 
kad integruota teksto keitimo į kalbą funkcija galėtų jį ištarti. Didžiausias slapyvardžio ilgis 
- 50 simbolių. 
 

6.3.1 Lėktuvo režimas 
Pirmasis belaidžio ryšio meniu punktas yra "Lėktuvo režimas". Šiuo elementu įjunkite arba išjunkite 
lėktuvo režimą. Pagal numatytuosius nustatymus lėktuvo režimas yra įjungtas. Kai lėktuvo režimas 
įjungtas, belaidžio ryšio ir "Bluetooth" funkcijos yra išjungtos. Kai lėktuvo režimas išjungtas, 
belaidžio ryšio funkcijos įjungiamos automatiškai. 
 

6.3.2 "Wi-Fi" 
 

6.3.2.1 "Wi-Fi" 
Pirmasis "Wi-Fi" submeniu elementas leidžia įjungti arba išjungti "Wi-Fi". 
 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 32 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

6.3.2.2 Statusas 
Naudokite šį elementą norėdami išgirsti informaciją apie tinklo būseną. Naudodami 4 ir 6 
mygtukus galite naršyti tarp įvairios prieinamos tinklo informacijos, pavyzdžiui, SSID, signalo 
stiprumo ir kt. 
 

6.3.2.3 Naujas ryšys 
Naudokite šį meniu, jei norite užmegzti naują "Wi-Fi" ryšį. Jums bus suteikta galimybė pasirinkti 
nuskaityti ryšį, užmegzti WPS ryšį arba sukurti ryšį rankiniu būdu. 
 

6.3.2.3.1 SSID nuskaitymas 
Naudokite šį elementą, norėdami nuskaityti "Wi-Fi" maršrutizatorius, esančius "Stream" veikimo 
zonoje. Po kelių sekundžių turėtų būti rodomas galimų maršrutizatorių sąrašas. Naudokite 4 ir 6 
mygtukus, kad peržiūrėtumėte rastus galimus maršrutizatorių SSID. Paspauskite Confirm 
(patvirtinti), kad patvirtintumėte maršrutizatorių, prie kurio norite prisijungti. Tada būsite paraginti 
įvesti pasirinkto maršrutizatoriaus slaptažodį. Įveskite slaptažodį, naudodami skaitmeninės 
klaviatūros teksto įvedimo daugtaškį. Paspauskite ir palaikykite Info klavišą, kad įjungtumėte 
klavišų aprašymo režimą ir kiekviena raidė ir simbolis būtų paskelbti, kai paspaudžiamas klavišas 
teksto įvedimo klaviatūroje. Įrašymą užbaigkite klavišu Confirm (patvirtinti). Jei pavyks, 
maršrutizatoriaus SSID ir slaptažodis bus įtraukti į jūsų sukonfigūruotų jungčių (maršrutizatorių) 
sąrašą ir naujoji jungtis bus paleista kaip jūsų aktyvusis maršrutizatorius. Tada būsite paprašyti 
įvesti pasirinktinį naujojo ryšio slapyvardį.  
 

6.3.2.3.2 WPS ryšys 
Pasirinkite šį elementą, jei norite prisijungti prie apsaugoto "Wi-Fi" tinklo. Jei "Stream" aptinka WPS 
tinklą, paspauskite maršrutizatoriaus WPS mygtuką ir užmegzkite ryšį. 
 

6.3.2.3.3 Prisijungti rankiniu būdu 
Šį meniu punktą naudokite vietoj nuskaitymo, jei žinote konkretų maršrutizatoriaus SSID, kurį norite 
konfigūruoti, arba jei jūsų maršrutizatorius netransliuoja savo SSID. Būsite paraginti įvesti SSID. 
Įveskite SSID naudodami klaviatūroje esantį daugtaškinį teksto įvedimą ir paspauskite Patvirtinti. 
Tada būsite paprašyti įvesti maršrutizatoriaus slaptažodį. Įveskite jį ir baigkite paspausdami 
mygtuką Confirm (patvirtinti). Žymeklio klavišu perjunkite tik didžiąsias, mažąsias ir skaitmenines 
raides. Paspauskite ir palaikykite Info klavišą, kad įjungtumėte klavišų aprašymo režimą ir 
kiekviena raidė ir simbolis būtų paskelbti, kai paspaudžiamas klavišas teksto įvedimo klaviatūroje. 
Jei pavyks, maršrutizatoriaus SSID ir slaptažodis bus įtraukti į jūsų sukonfigūruotų jungčių 
(maršrutizatorių) sąrašą, o naujoji jungtis bus paleista kaip aktyvus maršrutizatorius. Tada būsite 
paprašyti įvesti pasirinktinį naujojo ryšio slapyvardį. Atkreipkite dėmesį, kad tiek SSID, tiek 
slaptažodis priklauso nuo mažųjų raidžių. 
 

6.3.2.4 Paleisti ryšį 
Pagal numatytuosius nustatymus "Stream" automatiškai prisijungs prie geriausio pasiekiamo "Wi-
Fi" maršrutizatoriaus. Pasirinktinai rodyklėmis į kairę ir į dešinę galite pasirinkti iš anksčiau 
sukonfigūruotų "Wi-Fi" maršrutizatorių sąrašo. Paspauskite Patvirtinti, kad patvirtintumėte 
pasirinkimą. Pasirinktas maršrutizatorius bus naudojamas tolesniam belaidžio duomenų 
perdavimui. Šį elementą reikia naudoti tik tada, kai esate sukonfigūravę kelis maršrutizatorius ir 
norite paleisti alternatyvų maršrutizatorių kaip aktyvų ryšį duomenų perdavimui.  
 

6.3.2.5 Ištrinti ryšį 
Klavišais 4 ir 6 pasirinkite iš anksčiau sukonfigūruotų "Wi-Fi" maršrutizatorių sąrašo. Paspauskite 
Patvirtinti, kad patvirtintumėte pasirinkimą. Pasirinktas maršrutizatorius bus ištrintas iš jūsų 
sukonfigūruotų "Wi-Fi" maršrutizatorių sąrašo. 
 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 33 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

6.3.2.6 "Wi-Fi" konfigūracijos importavimas 
Šį elementą naudokite norėdami apdoroti tinklo konfigūracijos failą, sukurtą naudojant programinę 
įrangą "HumanWare Companion". Paspauskite Patvirtinti, jei norite apdoroti tinklo konfigūraciją iš 
SD kortelėje esančio failo. Norėdami sukurti tinklo konfigūracijos failą, pasirinkite programos 
"HumanWare Companion" meniu Tools (Įrankiai) elementą Wi-Fi Configuration (Wi-Fi 
konfigūracija). Įveskite SSID ir slaptažodį. Pasirinktinai galite įvesti tinklo slapyvardį. Konfigūracijos 
failas bus išsaugotas "Stream" SD kortelėje.  
 

6.3.2.7 Patvirtinti ryšį 
Naudokite šį elementą norėdami patvirtinti esamą interneto ryšį. Srautas prisijungs prie tinklalapio 
ir, jei ryšys bus sėkmingas, srautas pateiks trumpą pranešimą, informuojantį apie sėkmingą 
prisijungimą. Žinutę galite pakartoti paspausdami klavišą Play. 
 
Pastaba: Jei jums reikia "Stream" MAC adreso, kad galėtumėte sukonfigūruoti maršrutizatoriaus 
MAC filtravimą, galite jį sužinoti paspaudę "Stream" mygtuką Info (klavišas 0). "Stream" jį paskelbs 
informacijos skiltyje "Wireless" (belaidis ryšys). 
 

6.3.3 "Bluetooth" 
Šiame meniu galite konfigūruoti "Bluetooth" nustatymus. Galite prisijungti prie "Bluetooth" įrenginių, 
atsijungti nuo jų arba pamiršti juos. 
 

6.3.3.1 "Bluetooth" 
Naudokite šį elementą, norėdami įjungti arba išjungti "Bluetooth". Jei neketinate naudoti 
"Bluetooth", išjunkite jį, kad tausotumėte akumuliatorių. 
 

6.3.3.2 Naujo prietaiso suporavimas 
Pirmiausia įsitikinkite, kad "Bluetooth" įrenginys, su kuriuo norite susieti, yra įjungtas. Pasirinkus šį 
submeniu, "Stream" pradės ieškoti netoliese esančių galimų "Bluetooth" įrenginių. Slinkite prie 
galimų prietaisų sąrašo naudodami 4 ir 6 mygtukus, tada paspauskite Patvirtinti, kad su juo 
susietumėte. Susijungę gausite patvirtinimą. 
 
Susiejus įrenginį, "Stream" įsimins jūsų "Bluetooth" įrenginį ir susies su juo, kai tik įrenginys bus 
įjungtas ir bus arti. 
 

6.3.3.3 Prijunkite įrenginį 
Pasirinkus šį submeniu, ekrane "Stream" bus rodomas "Bluetooth" prietaisų, su kuriais esate 
susieti, jei jie įjungti ir yra netoliese, sąrašas. Slinkite per įrenginius naudodami 4 ir 6 mygtukus, 
tada paspauskite Patvirtinti, kad prie jo prisijungtumėte. Prisijungę gausite patvirtinimą. 
 
Prisijungus prie įrenginio, "Bluetooth" automatiškai prisijungs prie jo kiekvieną kartą, kai įjungsite 
įrenginį.  
 

6.3.3.4 Atjungti įrenginį 
Šiame submeniu "Stream" bus išvardyti šiuo metu prijungtų įrenginių pavadinimai. Slinkite prie 
įrenginio, nuo kurio norite atsijungti, pavadinimo naudodami 4 ir 6 mygtukus, tada paspauskite 
Patvirtinti, kad nuo jo atsijungtumėte. Atsijungę gausite patvirtinimą. 
 

6.3.3.5 Ištrinti suporuotą įrenginį 
Šiame submeniu "Stream" bus išvardyti įrenginių, kuriuos aptiko jūsų grotuvas, pavadinimai. 
Slinkite prie įrenginio, kurį norite pamiršti, pavadinimo naudodami 4 ir 6 mygtukus, tada 
paspauskite Patvirtinti. Kai prietaisas bus pamirštas, gausite patvirtinimą. 
 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 34 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

6.4 Įrašymas 
Svarstydami įrašymo konfigūracijas, atkreipkite dėmesį į tai, kad įmontuotasis ir ausinių 
mikrofonai veikia tik monofoniniu režimu. Stereo įrašymas galimas tik naudojant išorinį mikrofoną 
arba linijinį įvadą. Įrašymo failo tipo pasirinkimas turės įtakos ir įrašymo kokybei, ir įrašyto failo 
dydžiui. Jei padidinsite įrašymo kokybę, bus sukurtas didesnis įrašytas failas, o stereo įrašyti failai 
yra didesni nei mono įrašai. 
 

6.4.1 Įrašymo garsumo reguliavimas 
Naudokite šį elementą norėdami reguliuoti įrašymo garsumą. Įrašymo garsumą galite perjungti iš 
"Fixed" (grotuvas reguliuoja garsumą automatiškai) arba "Manual" (garsumas reguliuojamas 
naudotojo, paprastai naudojamas su išoriniu įrenginiu). 
 

6.4.2 Pageidaujamas įrašymo šaltinis 
"Stream" gali įrašinėti iš įvairių šaltinių. Šiuo elementu pasirinkite pageidaujamą įrašymo šaltinį. 
Pasirinktys: "Currently active" (šiuo metu aktyvus) (kuris šaltinis šiuo metu naudojamas), 
"External microphone" (išorinis mikrofonas), "Headset" (ausinės) ir "Internal microphone" (vidinis 
mikrofonas).  
 

6.4.3 Įmontuotas mikrofonas Failo tipas 
Įmontuotam mikrofonui (kuris įrašinėja tik monofoniniu režimu) naudokite mygtukus 4 arba 6, kad 
pasirinktumėte įrašyti vienu iš šių formatų: 

• FLAC 

• MP3  

• Wav  
Pasirinkus įrašymo failo tipą, "Stream" nurodys apytikslį likusį įrašymo laiką. Šis laikas nustatomas 
atsižvelgiant į laisvą vietą SD kortelėje ir pasirinkto įrašymo tipo sukurtų failų dydį. 
 

6.4.4 Ausinių įrašymo failo tipas 
Jei prie įrenginio prijungtos ausinės, naudokite 4 arba 6 klavišus, kad pasirinktumėte įrašyti vienu 
iš šių formatų: 

• FLAC 

• MP3  

• Wav  
Pasirinkus įrašymo failo tipą, "Stream" nurodys apytikslį likusį įrašymo laiką. Šis laikas nustatomas 
atsižvelgiant į laisvą vietą SD kortelėje ir pasirinkto įrašymo tipo sukurtų failų dydį. 
 

6.4.5 Išorinis įrašymo šaltinis  
Naudodami 4 ir 6 mygtukus pasirinkite, ar prie išorinio lizdo kairėje grotuvo pusėje norite prijungti 
mikrofoną, ar linijinį šaltinį. Naudokite linijinį įvadą, kai norite įrašinėti iš išorinio įrenginio, 
pavyzdžiui, kompaktinio disko ar kasetės grotuvo. Kai prijungiate išorinį įrenginį, galite stebėti įrašą 
klausydamiesi su ausinėmis. Atkreipkite dėmesį, kad kai įrašymui iš įrenginio naudojate linijinį 
įvadą, įrašo garsumą galite reguliuoti didindami arba mažindami garsą įrenginyje, iš kurio 
įrašinėjate, o ne "Stream". Įrašo garsumo reguliuoti tiesiogiai "Stream" įrenginyje negalima. 
 

6.4.6 Išorinio įrašymo režimas 
Klavišais 4 arba 6 pasirinkite, ar norite įrašyti stereofoniškai, ar monofoniškai. Dauguma mikrofonų, 
net ir monofoniniai, tinkamai veiks nustačius "Stream" stereofoninį režimą. Tačiau jei jūsų išorinio 
mikrofono ar linijinio įvado įrašai girdimi tik kairiuoju kanalu, rekomenduojama nustatyti įrašymo 
režimą mono. 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 35 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

 

6.4.7 Išorinio įrašo failo tipas 
Išorinio mikrofono arba linijinio įvesties šaltinio atveju naudokite mygtukus 4 arba 6, kad 
pasirinktumėte įrašymo failo tipą. Jei įrašymo režimas yra stereofoninis, pasirinkite vieną iš šių 
formatų: 

• FLAC 

• MP3  
o 128kilobitų per sekundę (kbps) vidutinė kokybė 
o 192kbps geros kokybės 
o 320kbps aukštos kokybės 

• Wav 
 
Jei nustatytas monofoninio įrašymo režimas, pasirinkite vieną iš šių parinkčių: 

• FLAC 

• MP3  
o 32kbps vidutinės kokybės 
o 64kbps geros kokybės 
o 96kbps aukštos kokybės 

• Wav 
Pasirinkus įrašymo failo tipą, "Stream" nurodys apytikslį likusį įrašymo laiką. Šis laikas nustatomas 
atsižvelgiant į laisvą vietą SD kortelėje ir pasirinkto įrašymo tipo sukurtų failų dydį. 
 

6.5 Internetiniai nustatymai 

6.5.1 Programinės įrangos atnaujinimas 
Programinės įrangos atnaujinimo meniu yra du elementai: "Automatinis patikrinimas" ir "Patikrinti, 
ar yra atnaujinimas". Pagal numatytuosius nustatymus "Stream" automatiškai patikrins, ar yra 
prieinamas atnaujinimas, jei yra prijungtas prie "Wi-Fi" tinklo. Jei pasirinksite elementą "Check for 
update", "Stream" iš karto patikrins visus galimus atnaujinimus. Šį elementą galima naudoti kelis 
kartus, net jei vieną kartą jau buvo naudotas elementas "Automatinis tikrinimas". Jei nustatyta 
"Automatic check" (automatinis tikrinimas), būtina naudoti elementą "Check for update" (tikrinti, ar 
yra atnaujinimų), kad patikrintumėte, ar yra atnaujinimų, nes "Stream" to nepadarys automatiškai. 
 

6.5.1.1 Automatinis patikrinimas 
Atidarius programinės įrangos atnaujinimo meniu, šis elementas bus pirmas. Pagal numatytuosius 
nustatymus jis yra įjungtas, o tai reiškia, kad įrenginys automatiškai tikrins, ar yra atnaujinimų, kai 
paleisite įrenginį ir prijungsite arba vėl prijungsite įrenginį prie "Wi-Fi" tinklo. 
 

6.5.1.2 Patikrinkite, ar yra atnaujinimas 
Naršant programinės įrangos naujinimo meniu klavišu 6, antrasis elementas bus "Check for 
update" ("Patikrinti, ar yra naujinimas"). Paspauskite klavišą Pound, kad patikrintumėte, ar yra 
atnaujinimas. Atkreipkite dėmesį, kad jei parinktis "Automatic check" (automatinis tikrinimas) yra 
išjungta, reikės patikrinti, ar yra prieinamų naujinimų, naudojant funkciją "Check for update" (tikrinti, 
ar yra naujinimų). Atnaujinimo patikrinimą galite atlikti bet kuriuo metu, kai esate prisijungę prie "Wi-
Fi" tinklo. 
 

6.5.1.3 Atsisiųskite ir įdiekite programinės įrangos naujinimą 
Jei naujinys yra prieinamas, bus pateiktas raginimas, kuriame bus nurodyta, kad naujinys yra 
prieinamas, sukonstruota versija, ir pakviesta paspausti klavišą Pound, kad atsisiųstumėte naujinį, 
arba bet kurį kitą klavišą, kad naujinį atsisiųstumėte vėliau. Atkreipkite dėmesį, kad atsisiųsdami 
naujinį galite naudotis prietaisu. 
 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 36 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

Kai atsisiuntimas bus baigtas, bus pateiktas raginimas paspausti klavišą Pound ir įdiegti naujinį. 
Paspauskite "Pound" klavišą ir prietaisas bus automatiškai paleistas iš naujo, kad būtų įdiegtas 
naujinimas. Diegimo proceso metu bus skelbiami progreso procentai. Kai diegimas bus baigtas, 
prietaisas išsijungs ir norint vėl juo naudotis, reikės jį perkrauti. 
 
Taip pat galite atsisiųsti programinės įrangos naujinius iš "Humanware" svetainės ir nukopijuoti failą 
tiesiai į SD kortelės šakninę šaknį. Po to įdėkite šią SD kortelę į prietaisą ir bus pateiktas raginimas 
paklausti, ar norite įdiegti naujinimą. Paspauskite klavišą Patvirtinti, kad įdiegtumėte naujinį, arba 
bet kurį kitą klavišą, kad naujinį įdiegtumėte vėliau. Atkreipkite dėmesį, kad po diegimo proceso 
failas liks SD kortelėje, kol pirmą kartą po naujinimo proceso perkrausite prietaisą. Jei šiuo metodu 
norite atnaujinti daugiau nei vieną prietaisą, tiesiog išmeskite SD kortelę iš prietaiso po prietaiso 
išjungimo ir prieš jį perkraudami. 
 
PASTABA: Labai rekomenduojama prijungti prietaisą prie elektros tinklo, kai atnaujinama 
programinė įranga, kad įsitikintumėte, jog ji bus tinkamai atlikta. Programinės įrangos naujinimą 
taip pat galite atlikti naudodami akumuliatorių, tačiau pradedant programinės įrangos naujinimo 
diegimo procesą akumuliatorius turi būti įkrautas bent 50 %. Jei akumuliatorius yra per mažai 
įkrautas, kad būtų galima atlikti programinės įrangos naujinimo diegimą, bus pateiktas apie tai 
informuojantis pranešimas ir turėsite prijungti prietaisą prie elektros tinklo, kad galėtumėte atlikti 
programinės įrangos naujinimo diegimą. 
 

6.5.2 Pranešimo režimas 
Šiame submeniu galite pasirinkti pranešimo režimą, kuriuo perduodama informacija apie 
internetines paslaugas. Pagal numatytuosius nustatymus pasirinkta parinktis "Pyptelėjimas, 
pranešimas ir pavadinimas", t. y. jei pasirodo pranešimas apie internetinę paslaugą, pavyzdžiui, 
apie knygos atsisiuntimo iš internetinės paslaugos pabaigą, pasigirsta pyptelėjimas, pranešimas ir 
pasakomas knygos pavadinimas. Šį nustatymą galite pakeisti į "Pyptelėjimas ir pranešimas", "Tik 
pyptelėjimas" arba "Jokių pranešimų". 
 

6.5.3 Knygų paslaugos 
Naudodamiesi šiuo meniu galite pasiekti visas prietaise esančias knygų paslaugas. 
 

6.5.3.1 "Bookshare" (taikoma kai kuriose šalyse) 
Naudokitės "Bookshare" meniu, kad galėtumėte valdyti internetinę paslaugą. Paslaugą galite įjungti 
eidami į meniu "Online services" (internetinės paslaugos), "Book services" (knygų paslaugos), tada 
pasirinkite "Bookshare" (Knygų bendrumo) submeniu ir parinktį "Add account" (Pridėti paskyrą). 
Šiai parinkčiai patvirtinti paspauskite mygtuką "Patvirtinti". Būsite paraginti įvesti registruotą el. 
pašto adresą ir slaptažodį, naudodami daugkartinio teksto įvedimo metodą. Slaptažodžiuose 
paprastai nurodomos mažosios ir didžiosios raidės. Įrašą užbaigkite paspausdami "Confirm" 
(patvirtinti) klavišą. Taip pat galima naudoti elementą "Import configuration" (Importuoti 
konfigūraciją) ir importuoti "Bookshare" paskyros informaciją su failu, sukurtu naudojant 
"HumanWare Companion" programinę įrangą. Sėkmingai įvedus paskyros informaciją, 
"Bookshare" knygų lentyna bus pridėta prie internetinės knygų lentynos. Norėdami pašalinti 
Bookshare internetinę paslaugą, pasirinkite punktą "Remove account" (pašalinti paskyrą). 
Norėdami pakeisti paskyros informaciją, naudokite punktą "Modify login information" (keisti 
prisijungimo informaciją). Galiausiai galima pasirinkti knygos formatą, perjungiant tarp DAISY ir 
BRF. 
 

6.5.3.2 "Daisy Online" (taikoma kai kuriose šalyse) 
Šiame meniu galite valdyti "Daisy Online" paslaugą. Internetinių paslaugų meniu, knygų paslaugų 
ir DAISY internetinių paslaugų submeniu pasirinkite punktą "Pridėti paskyrą", tada pasirinkite 
norimą pridėti paslaugą. Jūsų bus paprašyta įvesti savo vartotojo vardą ir slaptažodį. Taip pat galite 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 37 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

naudoti elementą "Import configuration" (importuoti konfigūraciją), norėdami importuoti pasirinktinę 
"Daisy Online" konfigūraciją į savo srautą. Šią pasirinktinę konfigūraciją galima sukurti naudojant 
programinę įrangą "Humanware Companion" (daugiau informacijos rasite 1.9 skyriuje apie 
"Humanware Companion"). Programinė įranga sukurs failą, kurį galėsite importuoti į "Stream" 
naudodami elementą "Import configuration" (importuoti konfigūraciją). 
 
Kiekvienai sukonfigūruotai DAISY internetinei paslaugai galite naudoti elementą "Modify login 
information" (keisti prisijungimo informaciją), kad pakeistumėte savo paskyros informaciją. Taip 
pat galite pasirinkti elementą "Download Method" (Atsisiuntimo būdas), kad pasirinktumėte būdą, 
kuriuo "Stream" atsisiunčia knygas iš šios "Daisy Online" bibliotekos. Galite rinktis tarp 
automatinio atsisiuntimo, rankinio atsisiuntimo (numatytoji parinktis) ir pusiau automatinio 
atsisiuntimo. Pasirinkus automatinio atsisiuntimo būdą, jūsų pasirinktos arba bibliotekos 
pasiūlytos knygos bus automatiškai atsisiunčiamos į "Stream". Pasirinkę rankinio atsisiuntimo 
metodą, atitinkamoje "Daisy Online" lentynoje galėsite pasinaudoti parinktimi "Download more 
books" (atsisiųsti daugiau knygų) ir rankiniu būdu pasirinkti, kurias knygas norite atsisiųsti, o kitas 
knygas grąžinti tiesiogiai jų neatsisiunčiant. Naudodami pusiau automatinį atsisiuntimo metodą 
galėsite automatiškai atsisiųsti laikraščius ir žurnalus ir rankiniu būdu pasirinkti kitą atsisiunčiamą 
turinį. Kiekvienoje pridėtoje DAISY Online bibliotekoje galite naudoti elementą "Pašalinti paskyrą", 
kad pašalintumėte šią Daisy Online paskyrą ir ištrintumėte visas susijusias knygas iš srauto. 
 

6.5.3.3 Eole 

"Eole" - tai Prancūzijos biblioteka, kurioje yra neįgaliesiems pritaikytų knygų. Šį šaltinį galite 

pasiekti naudodamiesi šiuo URL adresu: https://eole.avh.asso.fr/  

Daugiau informacijos apie EOLE biblioteką rasite šio prietaiso naudotojo vadove prancūzų kalba. 

Šį naudotojo vadovą taip pat galite atsisiųsti iš mūsų svetainės.  
 

6.5.3.4 NFB Newsline (Jungtinių Amerikos Valstijų piliečiai arba gyventojai) 
Norėdami valdyti internetinę paslaugą, naudokitės NFB naujienlaiškio meniu. Norėdami pridėti NFB 
Newsline paskyrą, eikite į Internetinės paslaugos, Knygų paslaugos ir pasirinkite NFB Newsline 
submeniu. Pirmasis punktas yra "Pridėti paskyrą". Paspauskite "Confirm" (patvirtinti) klavišą, kad 
aktyvuotumėte šią parinktį. Tada būsite paprašyti įvesti savo NFB Newsline nario ID ir PIN kodą, 
po to paspauskite Patvirtinimo klavišą. Sėkmingai įvedus paskyros informaciją, NFB Newsline 
internetinė knygų lentyna bus pridėta prie internetinės knygų lentynos. Jei jau buvote sukonfigūravę 
NFB Newsline paslaugų paskyrą, parinktis "Pridėti paskyrą" pakeičiama parinktimi "Pašalinti 
paskyrą". Pasirinkus šį punktą, paslauga ir visos susijusios knygos bus pašalintos, o jūsų bus 
paprašyta patvirtinti savo pasirinkimą. Visas sinchronizuotas turinys bus pašalintas, o NFB 
Newsline knygų lentyna bus pašalinta iš internetinės knygų lentynos. Naudodami elementą 
"Atnaujinimo dažnumas" nustatykite, kaip dažnai srautas atsisiunčia naują turinį, pasirinkdami 
"Kasdien", "Visada" arba "Rankiniu būdu". Naudokite elementą "Modify login information" (keisti 
prisijungimo informaciją), norėdami pakeisti savo paskyros informaciją. Galiausiai parinktis "Keep 
update editions" užtikrina, kad turėsite naujausius laikraščių ir žurnalų numerius. Jei nustatysite šią 
parinktį "Įjungta", dauguma seniausių leidinių prireikus bus ištrinti. Jei nustatysite "Off" (išjungta), 
visi leidiniai, net ir seniausi atsisiųsti, bus išsaugoti. 
 

6.5.3.5 NLS BARD (Jungtinių Amerikos Valstijų piliečiai arba gyventojai) 
Šiame meniu galite valdyti NLS BARD internetinę paslaugą. Norėdami įjungti šią paslaugą, eikite į 
meniu Online services (Internetinės paslaugos), Book services (Užsakyti paslaugas) ir pasirinkite 
submeniu NLS BARD. Pasirinkite parinktį "Add account" (Pridėti paskyrą) ir paspauskite mygtuką 
Confirm (Patvirtinti). Būsite paraginti įvesti registruotą vartotojo vardą ir slaptažodį, naudodami 
daugkartinio teksto įvedimo metodą. Slaptažodžiuose paprastai atsižvelgiama į mažąsias raides. 
Įvedimą užbaigkite paspausdami "Confirm" (patvirtinti) klavišą. Taip pat galite naudoti elementą 
"Import configuration" (importuoti konfigūraciją), kad importuotumėte savo paskyros informaciją su 
failu, sukurtu naudojant programinę įrangą "HumanWare Companion". Sėkmingai įvedus paskyros 

https://eole.avh.asso.fr/


HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 38 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

informaciją, NLS BARD knygų lentyna bus pridėta prie internetinės knygų lentynos. Norėdami 
pašalinti šią paslaugą, pasirinkite punktą "Remove service and all associated books" (pašalinti 
paslaugą ir visas susijusias knygas). Naudodamiesi parinktimi "Book types to search" (Ieškoti 
knygų tipų) ieškokite tik garsinių knygų (numatytasis nustatymas), garsinių ir Brailio raštu arba tik 
Brailio raštu parašytų knygų. Norėdami pakeisti savo paskyros informaciją, naudokite punktą 
"Modify login information" (keisti prisijungimo informaciją). 
 

6.5.4 Kitos paslaugos 
Šiame meniu galite naudotis visomis kitomis prietaise teikiamomis paslaugomis. 
 

6.5.4.1 Interneto radijas 
Šiame meniu galite valdyti internetinę "Internet Radio" paslaugą. Norėdami įjungti šią paslaugą, 
tiesiog prijunkite "Stream" prie belaidžio tinklo. Į internetinę knygų lentyną bus įtraukta "Internet 
Radio" knygų lentyna. Naudodami elementą "HumanWare playlist" pakeiskite grojaraščio regioną, 
kuris bus siūlomas jums. Numatytasis grojaraštis priklauso nuo jūsų šalies arba įsigijimo regiono 
(pvz., Šiaurės Amerika). Pirmiausia įveskite grojaraščių sąrašą, tada pasirinkite grojaraštį 
naudodami 4 arba 6 klavišą ir paspauskite Patvirtinti. Taip pat galite naudoti funkciją "Importuoti 
grojaraštį iš SD" ir pridėti savo grojaraščius. Naudodami elementą "Eksportuoti grojaraščius į SD" 
galite eksportuoti visus internetinio radijo grojaraščius į SD kortelę. 
 

6.5.4.2 Podcast'ai 
Šiame meniu galite valdyti "Podcast" internetinę paslaugą. Norėdami įjungti šią paslaugą, tiesiog 
prijunkite "Stream" prie belaidžio tinklo. Naudodami elementą "Downloaded podcast episodes to 
keep" (Atsisiųsti podkasto epizodai, kuriuos reikia išsaugoti) pasirinkite, kiek podkasto epizodų turi 
būti išsaugota "Stream" (nuo 1 iki 10, numatytoji reikšmė - 3) arba ar norite epizodus išsaugoti tik 
rankiniu būdu. Automatiškai atsisiųsti epizodai bus automatiškai ištrinti iš vidinės atminties, o 
rankiniu būdu atsisiųstus epizodus turėsite ištrinti rankiniu būdu, naudodami klavišą 3. Naudodami 
parinktį "Import podcast feeds from file" (Importuoti podkastų kanalus iš failo) importuokite podkastų 
kanalą į "Stream" su failu, sukurtu naudojant "HumanWare Companion" programinę įrangą. 
Norėdami eksportuoti prenumeruojamus podkastų kanalus į SD kortelę, galite naudoti elementą 
"Eksportuoti visus podkastų kanalus į SD kortelę". Naudokite elementą "HumanWare podcasts 
suggestions" ("HumanWare podkastų pasiūlymai"), kad pakeistumėte jums siūlomų podkastų 
regioną. Numatytieji podkastai priklauso nuo jūsų šalies arba įsigijimo regiono (pvz.: Šiaurės 
Amerika). 
 

6.5.4.3 "TuneIn Radio 
Šiame meniu galite valdyti "TuneIn Radio" internetinę paslaugą. Eikite į meniu Online settings 
(internetiniai nustatymai), tada eikite į Other services (kitos paslaugos) ir pasirinkite submeniu 
TuneIn Radio ("TuneIn Radio"). Jei anksčiau nebuvo sukonfigūruota jokia paskyra, bus rodoma 
parinktis "Pridėti paskyrą". Paspauskite mygtuką Patvirtinti. Būsite paraginti nueiti į 
TuneIn.com/pair naudodami interneto naršyklę (telefone arba kompiuteryje). Paspauskite 6, kad 
gautumėte susiejimo kodą, kurį reikia įvesti interneto naršyklėje. 
 
Atkreipkite dėmesį, kad norint naudotis "TuneIn Radio" paskyra nebūtina. Daugiau informacijos 
rasite 9.2.7 skyriuje "TuneIn Radio". 
 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 39 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

7 Knygų lentynos struktūra ir savybės 
Visose knygų lentynose esančių failų didžiausias failo pavadinimo ilgis, įskaitant failo kelią, yra 512 
simbolių (įskaitant laikmenos ir knygos kelią). Skenuojant SD kortelę ją įdedant, bet koks aplankas 
ar failas, kurio visas kelio pavadinimas ilgesnis nei 512, bus ignoruojamas. To paties lygio aplankai 
ir failai visada rodomi abėcėlės tvarka. 

 
Tolesniuose skirsniuose pateikiamos bendrosios taisyklės ir informacija, kaip klausytis knygų, 
kurios nėra "Kalbančios knygos" lentynos. 

 

7.1 Kitos knygos 

7.1.1 Kitų knygų struktūra 
Toliau pateiktame sąraše pateikiamas pavyzdys, kaip knygų failus galima grupuoti į aplankus. 
Aplankai numeruojami tokia tvarka, kokia jie randami, pradedant nuo šakninio, darant prielaidą, 
kad jame yra failų.  Aplankai gali būti iki 8 lygių.  
 
Aplankas: \Kitos knygos. 
Taisyklės: Kiekvienas šaknies failas apibrėžiamas kaip knyga, turinti savo skaitymo vietą ir žymes. 
Vienos knygos failus šaknyse galima ištrinti naudojant 3 klavišą naršant knygų lentyną. 
 
 Aplankas: \$VROtherBooks\Drama. 
Taisyklės: Tai neprivalomas aplankas knygos tipui klasifikuoti. 
 
Aplankas: \$VROtherBooks\Drama\KnygaA. 
Taisyklės: Tai aplankas, kuriame yra knygos failai. Visas aplankas apibrėžiamas kaip knyga su 
viena skaitymo vieta ir žyme. Naršydami knygų lentynoje galite naudoti klavišą 3, kad ištrintumėte 
knygą, o tai reiškia, kad bus ištrintas visas knygų aplankas. 
 
Aplankas: \$VROtherBooks\Drama\KnygaB. 
Taisyklės: Taisyklės: tokios pat kaip A knygos. 
 
Aplankas: \$VROtherBooks\Mįslė. 
Taisyklės: Tai neprivalomas aplankas knygos tipui klasifikuoti. 
 
Aplankas: \$VROtherBooks\Mystery\KnygaC. 
Taisyklės: Taisyklės: tokios pat kaip A knygos. 
 

7.1.2 Kitų knygų savybės 
Knygų lentynos naršymas: Perkelkite tarp aplankų lygių naudodami klavišus 2 ir 8. Žemiausias 
aplanko lygis taip pat yra knygos lygis, nes knyga apibrėžiama kaip žemiausio lygio aplanke 
esančių failų rinkinys. Aukštesnio lygmens aplankai yra neprivalomi knygų tipams skirstyti, kaip ir 
aukščiau esančiame aplanke Drama. Gali būti iki 8 aplankų lygių. Norėdami pereiti prie konkretaus 
knygos numerio, naudokite funkciją Eiti į knygą. Norėdami ištrinti knygą, naudokite klavišą 3. 
Paspauskite klavišą 3 du kartus, kad ištrintumėte aplanką. Norėdami patvirtinti ištrynimą, 
paspauskite klavišą Confirm (patvirtinti) arba bet kurį kitą klavišą.  
Skaitymas: Atkūrimo kilpos tarp aplanke (knygoje) esančių failų. Naršykite tarp aplanke esančių 
failų naudodami mygtukus 4 arba 6. Galimi failų ir laiko šuolio navigacijos lygiai. Galima pereiti į 
failą ir pereiti į laiką. 
Informacija (klavišas 0): Pateikia informaciją apie esamą knygą (aplanką). 
Kur aš esu (5 raktas): Praneša procentinę visos knygos dalį, dabartinio failo numerį ir pavadinimą, 
taip pat dabartinio failo laiką (bendrą, praėjusį ir likusį). 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 40 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

 

7.2 "Audible" knygos 
"Stream" gali leisti "Audible" knygas "Enhanced Audio books" formatu (.aax). Kad galėtumėte 
atkurti "Audible" knygas, turite aktyvuoti "Stream" su "Audible" naudodami programėlę "Audible 
Sync". Programą "Audible Sync" turėsite atsisiųsti iš "Audible" svetainės. Nueikite į "Audible" 
svetainę ir paieškos laukelyje įveskite "Audible Sync", tada rezultatuose pasirinkite "Audible Sync" 
programos parinktį ir atsisiųskite bei įdiekite programą.   
  

7.2.1 Srauto aktyvavimas naudojant "Audible"  
Įdiegę programą "Audible Sync", pasirinkite prisijungti, tada USB kabeliu prijunkite "Stream" prie 
kompiuterio. Kai jis bus prijungtas, palaukite kelias akimirkas, kol kompiuteris aptiks jūsų prietaisą 
kaip nešiojamąjį įrenginį. Eikite į "Audible Sync" programėlės įrenginių sritį ir pasirinkite parinktį 
"Activate Device" (aktyvuoti įrenginį).  
 
Vėl prisijunkite ir tada galite pasirinkti, ar norite eiti į biblioteką ir atsisiųsti knygą. Atkreipkite 
dėmesį, kad vienu metu galite atsisiųsti tik vieną knygą. Kai ji bus atsisiųsta, pasirinksite parinktį 
"Kopijuoti į įrenginį". Kai kopijavimas bus baigtas, knygą rasite "Stream" "Audible" knygų 
lentynoje.  

  
Kai "Audible Sync" pirmą kartą aptinka "Stream", "Stream" vidinės atminties šaknyje sukuriamas 
naujas rezervuotas aplankas pavadinimu $VRAudible. Aktyvindama įrenginį, ji į tą aplanką 
$VRAudible patalpins paslėptą sistemos (.SYS) aktyvavimo failą, kurio negalima ištrinti. Jei norite 
skaityti "Audible" knygas keliuose įrenginiuose, kiekvieną įrenginį turėsite aktyvuoti atskirai. Visos 
"Audible" knygos taip pat turi būti išsaugotos aplanke $VRAudible, kurį rasite vidinėje atmintyje. 
Atkreipkite dėmesį, kad "Stream" taip pat gali aptikti "Audible" knygas, esančias SD kortelėje 
esančiame aplanke $VrAudible books.  
 

7.2.2 Užsisakykite pervežimą  
Norėdami perkelti "Audible" knygas, galite naudoti "Audible Sync" su prijungtu "Stream", 
"Humanware Companion" arba naudodami "Windows Explorer" perkelti .aax "Audible" knygos failą 
iš "Audible" atsisiuntimų aplanko kompiuteryje tiesiai į aplanką $VRAudible vidinėje atmintyje arba 
SD kortelėje. Jei failų perkėlimui naudosite "Windows Explorer", galėsite pasinaudoti didesne 
kompiuterio kortelių skaitytuvo perkėlimo sparta. Jei pasirinksite knygas perkelti naudodami 
"Audible Sync", visada turite prijungti "Stream" prie kompiuterio. Atkreipkite dėmesį, kad vidinėje 
atmintyje esančias knygas į SD kortelę galite perkelti naudodami klavišą 3.  

 

7.2.3 Garsinė struktūra  
Tiesiog įdėkite "Audible" knygas į aplanką $VRAudible. Jų negalima dėti į papildomus aplankus.  

 

7.2.4 Garsinės charakteristikos  
Knygų lentynos naršymas: Naudokite 4 ir 6 klavišus, norėdami pereiti prie kiekvieno "Audible" 
knygos failo, arba "Go To Book", norėdami pereiti prie nurodyto knygos numerio. Norėdami ištrinti 
knygą, naudokite klavišą 3. Norėdami patvirtinti ištrynimą, paspauskite klavišą Confirm 
(patvirtinti) arba bet kurį kitą klavišą.  
Skaitymas: Skaitymas: naudokite klavišus 2 ir 8, kad naršytumėte pagal "Audible" knygoje pateiktas 
antraštes arba pagal pasirinktus laiko šuolius. Galima naudotis funkcijomis Pereiti į antraštę ir 
Pereiti į laiką.  
INFO Klavišas 0: pateikia informaciją apie dabartinį "Audible" failą.  
Kur aš esu: Pranešimai apie dabartinę skaitymo poziciją "Audible" faile.  
 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 41 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

7.3 Muzikos knygų lentyna 

Muzikos lentyna yra rezervuotame aplanke $VRMusic. Jame yra garso failų aplankų struktūra, o 
visa ši struktūra apibrėžiama kaip Visos muzikos knyga. Jei nesukursite grojaraščių, tai bus 
vienintelė muzikos knyga. Jei grojaraščių failus pridėsite į $VRMusic šaknį, kiekvienas grojaraštis 
bus papildoma muzikos knyga. Muzikos knygų lentynoje mygtukas Delete Book 3 neveikia. Tačiau 
galite ištrinti atskirus failus ar ištisus aplankus iš atverstos knygos "All Music" (Visa muzika). 

 

7.3.1 Muzikos struktūra 

Galite naršyti iki 8 lygių muzikos aplankus. 2 ir 8 mygtukais pasirinkite naršymo po aplanką arba 
failą lygį. Tada 4 ir 6 klavišais galite judėti pasirinktu lygiu pirmyn arba atgal. Jei turite daugiau nei 
8 aplankų lygius, šie papildomi lygiai bus įtraukti į 8 lygio aplankų sąrašą. 

Pasirinkę naršymo lygį "Failas", išgirsite esamo failo pavadinimą. Jei pasirinksite bet kurį aplanko 
navigacijos lygį, išgirsite to lygio dabartinio aplanko pavadinimą. Bet kuriame struktūros taške 
visada galite pasirinkti giliausią navigacijos lygį. Jei dabartinis aplankas yra aukštesniame lygyje 
nei jūsų giliausias lygis, aplanko pavadinimas neskelbiamas. Pavyzdžiui, tarkime, turite muzikos 
struktūrą, kurioje yra $VRMusic\Classic\Mozart ir $VRMusic\Classic\Beethoven\Ninth_symphony. 
Jei šiuo metu esate "Classic\Mozart", o atkūrimas neaktyvus, pakeitus navigaciją iš "File" į 1 lygį, 
bus paskelbta "Classic". Perėjus iš 1 lygio į 2 lygį, bus paskelbta "Mozart". Pakeitus iš 2 lygio į 3 
lygį, nieko nebus paskelbta, nes "Classic\Mozart" nėra 3 lygio aplanko pavadinimo. Jei aplankas 
"Classic\Beethoven" yra neaktyvus, perjungiant iš 2 lygio į 3 lygį bus paskelbta "Devintoji simfonija". 

Jei kokius nors failus patalpinate į $VRMusic šaknį, jie bus rodomi tik failų naršymo lygmenyje. 

 

7.3.2 Muzikos charakteristikos 

Knygų lentynos naršymas: Naudokite 4 ir 6 klavišus, norėdami pereiti prie kiekvienos muzikos 
knygos, arba "Go To Book", norėdami pereiti prie nurodyto knygos numerio. Muzikos knygų 
lentynoje bus tik 1 muzikos knyga (All Music), nebent sukursite papildomų grojaraščių knygų. 
Negalite naudoti klavišo 3 knygai ištrinti. 

Skaitymas: Jei grotuvas nustatytas į "Loop Folder", muzikos aplanko failuose atkuriamos kilpos. 
Pasiekus aplanko pabaigą, atkūrimas bus automatiškai pradėtas nuo dabartinio aplanko pradžios. 
Jei grotuvas nustatytas į Loop Single, atkūrimas bus automatiškai pradedamas nuo dabartinio failo 
pradžios, kai bus pasiekta failo pabaiga. Norėdami pasirinkti naršymą po aplanką arba failą, galite 
naudoti mygtukus 2 arba 8. Taip pat galima naudotis funkcijomis Go To Folder (eiti į aplanką) ir Go 
To File (eiti į failą). Jei grotuve nustatyta parinktis Random On (atsitiktinai įjungta), tuomet bus 
permaišomi dabartinėje muzikos knygoje esantys failai. Pavyzdžiui, jei grojama "All Music" knyga, 
bus išmaišyti visi muzikos failai. Jei grojama grojaraščio knyga, bus maišomi tik tame grojaraštyje 
esantys failai. Pasiekus išmaišytos muzikos knygos pabaigą, atkūrimas bus pradėtas nuo 
išmaišytos muzikos knygos pradžios.  

Muzikos failų šalinimas: Jei norite ištrinti muzikos failus, naudokite klavišą 3, kai naršote failų lygiu. 
Bus paprašyta patvirtinti failo ištrynimą. Norėdami ištrinti aplanką, grįžkite į aplanko lygį. Norėdami 
ištrinti aplanką, paspauskite klavišą 3, o norėdami patvirtinti ištrynimą - klavišą Confirm 
(patvirtinti) arba bet kurį kitą klavišą - atšaukti.  

INFO (klavišas 0): Pateikiama dabartinės muzikos knygos informacija, pvz., bendras aplankų ir failų 
skaičius bei bendras knygos laikas. 

Kur aš esu (5 raktas): Praneša dabartinę padėtį ir informaciją apie dabartinį failą. Du kartus per 10 
sekundžių paspaudus 5 klavišą, pranešami žymos informacijos duomenys. Jei nenorite išgirsti visų 
žymų, paspauskite Play, kad nutraukti ir atnaujinti atkūrimą. 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 42 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

Greitis: "Stream" iš naujo nustatys kintamo greičio valdiklį į įprastą greitį, o išėjus iš "Music 
Bookshelf" grįš į ankstesnį greičio nustatymą. Pastaba: stereo muzikos galima klausytis tik įprastu 
greičiu. Jei pagreitinsite arba sulėtinsite muziką, ji bus grojama monofoniškai. 

Žemieji ir aukštieji dažniai: Tono valdiklis pakeistas atskirais žemų ir aukštų dažnių valdikliais. 

 

7.3.3 Muzikos paieška 
Muzikos galite ieškoti spausdami klavišą "Go To", kol išgirsite "Search". Tada, naudodamiesi kelių 
bakstelėjimų klaviatūra, kaip aprašyta skyriuje "Teksto paieška", įveskite ieškomą žodį ar žodžius 
ir paspauskite mygtuką "Patvirtinti". Įvesdami ieškomą tekstą, naudokite žymeklio klavišą, kad 
perjungtumėte teksto ir skaitmenų įvesties tipus. Programa "Stream" suras pirmąjį aplanko 
pavadinimą arba failo pavadinimą, kuriame yra paieškos žodis. Atkūrimas bus pradėtas nuo failo 
pradžios arba pirmojo failo aplanke. Tada galite paspausti klavišą 4 arba 6, kad rastumėte 
ankstesnį arba kitą paieškos termino pasikartojimą. 
 

7.3.4 Grojaraščiai 
"Muzikos lentynoje" gali būti grojaraščių. Grojaraštis yra tekstinis failas, kuriame pateikiamas 
palaikomų atkuriamų garso failų sąrašas. Grojaraščius galite sudaryti naudodamiesi nemokamos 
programos "HumanWare Companion" dialogo langu "Muzika". Grojaraštis negali būti susietas su 
kitais grojaraščiais. Nors laikinuose grojaraščiuose esančius failus galite ištrinti, nuolatiniame 
grojaraštyje esančių failų negalite ištrinti naudodami 3 klavišą. 
 

7.3.5 Pasirinktinis aplankas Grojaraštis  
Galite sukurti pasirinktinį aplankų, esančių aplanke $VRMusic, pogrupį. Pasirinktinių aplankų 
grojaraščiai veikia taip pat, kaip ir knyga "Visa muzika", tačiau į juos įtraukiami tik pasirinktame 
aplanke esantys failai, o ne visi failai, esantys aplanke $VRMusic. Negalite sukurti pasirinktinio 
aplanko grojaraščio iš failų, esančių aplanko $VRMusic šakniniame lygyje. 
 

• Keletą kartų spauskite klavišą 1, kol pasieksite muzikos lentyną. 

• Klavišais 4 arba 6 pereikite prie muzikos lentynos elemento "Custom folder playlist" 
(pasirinktinis aplankų grojaraštis), tada paspauskite mygtuką Confirm (patvirtinti). Dabar 
mygtukais 4 arba 6 pasirinkite "sd" arba "internal memory" (vidinė atmintis), tada mygtuku 
Patvirtinti pasirinkite norimą laikmeną. 

• Klavišais 4 arba 6 pereikite prie norimo grojaraščio aplanko. Jei aplanke yra kitų aplankų, 
į tą aplanką galite įeiti naudodami klavišą Patvirtinti arba galite grįžti į ankstesnį aplanką 
paspausdami klavišą Atšaukti. Jei aplanke nėra kitų aplankų, į jį įeiti negalėsite. 

• Išgirdę norimą pasirinktinio grojaraščio aplanko pavadinimą, paspauskite mygtuką Play, 
kad sukurtumėte grojaraštį. 

Pasirinktas aplankas ir visi po juo esantys pakatalogiai dabar sudarys pasirinktinį aplankų 
grojaraštį. 
 
Sukūrus pasirinktinį aplankų grojaraštį, jis bus automatiškai įtrauktas į "Music" lentyną, todėl 
galėsite greitai jį vėl pasirinkti iš lentynos, nebandydami naršyti po aplankų struktūrą. 
 
Sukūrus pasirinktinį aplankų grojaraštį, jo pavadinimas suteikiamas naudojant visą to aplanko 
pavadinimo kelią. Esamą pasirinktinio aplanko grojaraštį galite pervadinti arba ištrinti iš "Music" 
lentynos pereidami prie pasirinktinio aplanko grojaraščio naudodami 4 arba 6 klavišus, tada 
spauskite klavišą 3, kol išgirsite "Rename" (pervadinti) arba "Delete" (ištrinti), tada paspauskite 
"Confirm" (patvirtinti) klavišą. 
 
Pavyzdžiui, tarkime, kad $VRMusic failus suskirstėte į 3 lygių aplankus. Pirmame lygyje gali būti 
muzikos žanras, antrame - atlikėjai, trečiame - albumai. Dabar galite lengvai paleisti tik tam tikro 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 43 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

žanro muziką, visus tam tikro atlikėjo albumus arba klausytis vieno albumo.  Tarkime, kad jūsų 1 
lygio žanrų aplankuose yra klasikinė, kantri, liaudies ir roko muzika. Dabar įsivaizduokime, kad 
klasikinės muzikos kategorijoje turite 2 lygio aplankus, skirtus Beethovenui, Mozartui ir Straussui. 
Nusprendėte, kad norite paleisti visą Mozarto muziką. Eikite į lentyną Muzika. Spauskite 4 arba 6 
klavišus, kol išgirsite: "Custom folder playlist" (pasirinktinis aplankų grojaraštis). Spauskite klavišą 
6, kol išgirsite: "Classical". Dabar paspauskite "Confirm" klavišą, kad pereitumėte į 2 lygio 
aplankus, ir paspauskite 6 klavišą, kad pasiektumėte Mozarto aplanką. Paspauskite klavišą "Play". 
Dabar visi jūsų "Mozart" albumai bus panaudoti pasirinktinio aplanko grojaraščiui sukurti ir jis 
pradės groti. 
 

7.3.6 Aplankų ir failų pavadinimų skelbimas 
Naršydami "Music" lentynoje galite arba nenorite girdėti failų ir aplankų pavadinimų pranešimus. 
Jei grotuvas veikia "Stop" režimu, "Stream" pateiks šią informaciją, tačiau jei grotuvas veikia "Play" 
režimu, pranešimai nebus skelbiami. Bet kuriuo atveju jis pakartos pranešimus, jei paspausite 
klavišą 5 (Kur aš esu).  Taigi, jei norite naudoti 4 arba 6 klavišą, norėdami naršyti pirmyn ir atgal 
tarp muzikos failų, ir nenorite girdėti aplankų / failų pranešimų, paprasčiausiai pirmiausia 
paspauskite "Play" klavišą, kad grotuvas veiktų atkūrimo režimu. 
 

7.4 Išsaugotos transliacijos 

"Išsaugotų podkastų" lentynoje yra garso failų aplankų struktūra, kurioje kiekvienas aplankas yra 
podkasto kanalas, o kiekvienas failas - to kanalo epizodas. Kiekvienas failas (epizodas) 
apibrėžiamas kaip atskira podkasto knyga su savo dabartine padėtimi ir žymų rinkiniu. Šioje vietoje 
rasite SD kortelėje išsaugotas podkastus iš "Podcasts" knygų lentynos savo internetinėje knygų 
lentynoje. Ją taip pat galima naudoti ilgiems įrašams, pavyzdžiui, koncerto ar filmo garso 
aprašymui. 

7.4.1 Išsaugota podkasto struktūra 

Toliau pateiktame sąraše pateikiamas pavyzdys, kaip podcast failai gali būti grupuojami į aplankus. 
Aplankai gali būti iki 8 lygių. 
 
Aplankas: $VRPodcasts 
Gali būti failų: Taip . 
Taisyklės: Bet kokie failai, rasti šaknyje $VRPodcasts, bus paskelbti kaip atskiros knygos. 
 
Aplankas: \$VRPodcasts\podcasts\Feedname: \$VRPodcasts\Feedname. 
Gali būti garso failų: Taip. 
Taisyklės: Tai aplankas, kuriame grupuojami podkasto epizodų failai pagal jų kanalo pavadinimą. 

7.4.2 Išsaugotos transliacijos Charakteristikos 

Knygų lentynos naršymas: Perkeliaukite tarp aplankų lygių "Podcast" struktūroje naudodami 
klavišus 2 ir 8. Žemiausias lygis yra knygos (failo) lygis. Failai, esantys šakninėje $VRPodcast, bus 
skelbiami tik knygos lygiu. Klavišais 4 ir 6 judėkite tarp kiekvieno Podcast knygos failo (epizodo) 
arba pereikite į knygą, kad pereitumėte prie nurodyto knygos numerio. Norėdami ištrinti knygos 
failą, naudokite klavišą 3. Paspauskite klavišą 3 du kartus, jei norite ištrinti aplanką. Norėdami 
patvirtinti ištrynimą, paspauskite klavišą Confirm (patvirtinti) arba bet kurį kitą klavišą. 

Skaitymas: Atkūrimas sustoja kiekvieno failo pabaigoje. Naudojant 2 arba 8 klavišus galima 
pasirinkti tik naršymo lygį "Time Jump" (Laiko šuolis). Taip pat galima pereiti į laiką. 

INFO (klavišas 0): Pateikia informaciją apie dabartinę "Podcast" knygą (failą). 

Kur aš esu (5 klavišas): taip pat pateikia dabartinę padėtį ir informaciją apie dabartinį failą, tačiau 
prideda jūsų padėties faile procentinę dalį ir nepakartoja aplanko informacijos. Paspaudus 5 klavišą 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 44 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

du kartus, paskelbiami žymos informacijos duomenys. Jei nenorite išgirsti visų žymų, paspauskite 
Play, kad nutrauktumėte ir atnaujintumėte atkūrimą. 

7.5 Teksto knygų lentyna 

Teksto failus, sugrupuotus į aplankus, taip pat galima saugoti "Stream" rezervuotame aplanke 
$VRText. Jie atkuriami naudojant "Stream" teksto keitimo į kalbą funkciją. Kiekvienas teksto failas 
aplanke $VRText laikomas knyga. Kai jų yra, html ir xml dokumentuose bus skelbiamos vaizdo 
aprašymo žymos.  

7.5.1 Teksto failo struktūra 

Tekstiniai failai gali būti šakniniame kataloge $VRText arba suskirstyti į pakatalogių kategorijas. 
Gali būti iki 8 lygių aplankų. 

7.5.2 Teksto failo charakteristikos 

Knygų lentynos naršymas: Perkeliaukite tarp tekstinių failų struktūros aplankų lygių naudodami 
klavišus 2 ir 8. Žemiausias lygis yra knygos (failo) lygis. Failai, esantys šaknyje $VRText, bus 
skelbiami tik knygos lygiu. Klavišais 4 ir 6 pereikite tarp atskirų tekstinių failų arba "Go To Book" 
(pereiti į knygą), kad pereitumėte prie nurodyto failo numerio. Norėdami ištrinti teksto failą, 
naudokite klavišą 3. Paspauskite klavišą 3 du kartus, jei norite ištrinti aplanką. Norėdami patvirtinti 
ištrynimą, paspauskite klavišą Confirm (patvirtinti) arba bet kurį kitą klavišą. 

Skaitymas: Atkūrimas sustoja kiekvieno failo pabaigoje. 2 arba 8 klavišų naršymo lygiai yra šie: 
puslapis (jei faile yra puslapio žymeklių), ekranas (jei nėra puslapio žymeklių), pastraipa, eilutė, 
sakinys, žodis, rašyba ir simbolis. Jei atliekate paiešką tekste, kaip paskutinis navigacijos lygis 
pridedamas paieškos lygis, kad galėtumėte rasti kitą arba ankstesnį paieškos elementą. Jei faile 
yra puslapių žymeklių, galima pereiti į puslapį. Taip pat galima pereiti į procentus. 

INFO (klavišas 0): Pateikia informaciją apie dabartinį teksto failą, pvz., jo dydį. 

Kur aš esu (5 raktas): Pateikiama dabartinė padėtis procentais nuo failo pradžios. 

7.5.3 Naršymas po HTML/XML/DOCX antraštes 

Jei HTML/XML failuose yra antraščių žymų (<H1> iki <H6>) arba DOCX failų su stilizuotomis 
antraštėmis, jos atitiks lygiaverčius naršymo lygius, kai naršoma naudojant 2 arba 8. Turėkite 
omenyje, kad kai kuriuose HTML/XML failuose šios antraščių žymės naudojamos nenuosekliai. 
Pavyzdžiui, faile gali būti H1 ir H3 antraštės, o H2 antraštės nėra. Tokiu atveju srautas pateiks tik 
1 ir 3 lygius, kai navigacija vykdoma naudojant 2 arba 8. Be to, html/xml faile gali būti viena H1 
antraštė, skirta pavadinimui, o kitų H1 žymių faile nėra. Tokiu atveju "Stream" peršoktų į failo 
pabaigą, jei pasirinkę 1 lygio navigaciją paspaustumėte rodyklę į dešinę (6 klavišą).  

7.6 Pastabos 

Garso įrašai yra rezervuotame aplanke $VRNotes. Jame yra garso failai, o visa ši struktūra 
apibrėžiama kaip All Notes knyga. Knygų lentynoje "Notes" 3 klavišas "Delete Book" (trinti knygą) 
neveikia. Tačiau galite ištrinti atskiras pastabas. 

7.6.1 Pastabų failo struktūra 

Pastabų failai yra išdėstyti skaitmenine tvarka šaknyje $VRNotes.  

7.6.2 Pastabų failo charakteristikos 

Knygų lentynos naršymas: Perkeliaukite tarp natų failų naudodami klavišus 4 ir 6. Klavišais 4 ir 6 
galite judėti tarp kiekvieno garso natų failo. Paspauskite klavišą 3 vieną kartą, kad ištrintumėte failą, 
ir du kartus, kad apjungtumėte natų aplanką. Konsolidavimas reiškia, kad laipsniškai pervadiname 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 45 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

failus nuo 1 iki bendro natų skaičiaus. Norėdami patvirtinti ištrynimą, paspauskite klavišą Confirm 
(patvirtinti) arba bet kurį kitą klavišą, norėdami atšaukti. 

Skaitymas: Atkūrimas sustoja kiekvieno failo pabaigoje. Naudojant 2 arba 8 klavišus galima 
pasirinkti tik naršymo lygį "Time Jump" (Laiko šuolis). Taip pat galima pereiti į laiką. 

INFO (klavišas 0): Pateikia viso aplanko informaciją (failų skaičius, praėjęs laikas, likęs laikas ir t. 
t.). 

Kur aš esu (5 raktas): Praneša dabartinę padėtį ir informaciją apie dabartinį failą. Du kartus 
paspaudus klavišą 5, bus paskelbti žymos informacijos duomenys. Jei nenorite išgirsti visų žymų, 
paspauskite Play (Groti), kad nutrauktumėte ir atnaujintumėte atkūrimą. 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 46 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

8 Daisy Prisijungę 
8.1 "Daisy Online" konfigūracijos meniu 

Norėdami valdyti "Daisy Online" paslaugą, eikite į meniu ir pasirinkite parinktį Online paslaugos, 
tada parinktį Knygų paslaugos ir elementą DAISY online. Pasirinkite elementą "Add account" 
(pridėti paskyrą) ir pasirinkite norimą pridėti paslaugą. Jums bus pateiktas bibliotekų, kurias galite 
pridėti, sąrašas, pasirinkite vieną iš jų. Turėsite įvesti savo vartotojo vardą ir slaptažodį. Taip pat 
galite naudoti elementą "Import configuration" (importuoti konfigūraciją), kad importuotumėte 
pasirinktinę "Daisy Online" konfigūraciją į savo srautą. Naršydami 4 arba 6, rasite sąrašą bibliotekų, 
kurios jau yra pridėtos jūsų prietaise. Pasirinkę vieną iš šių bibliotekų, turėsite galimybę pakeisti 
atsisiuntimo būdą, pakeisti prisijungimo informaciją ir pašalinti paskyrą. Elemente "Atsisiuntimo 
būdas" siūlomi trys knygų atsisiuntimo iš šios bibliotekos būdai: rankinis atsisiuntimas (pagal 
numatytuosius nustatymus), pusiau automatinis (jei įmanoma) ir automatinis atsisiuntimas. 
Pasirinkus automatinį atsisiuntimo būdą, jūsų pasirinktos arba bibliotekos pasiūlytos knygos bus 
automatiškai atsisiunčiamos į "Stream". Naudodami rankinio atsisiuntimo metodą, galėsite 
pasinaudoti "Daisy Online" knygų lentynoje esančia parinktimi "Download more books" (atsisiųsti 
daugiau knygų) ir rankiniu būdu pasirinkti, kurias knygas norite atsisiųsti, o kitas knygas grąžinti 
tiesiogiai jų neatsisiunčiant. Naudodami pusiau automatinį atsisiuntimo metodą galėsite 
automatiškai atsisiųsti laikraščius ir žurnalus ir rankiniu būdu pasirinkti kitą atsisiunčiamą turinį. 
Elementas "Modify login information" (keisti prisijungimo informaciją) leidžia pakeisti vartotojo vardą 
ir slaptažodį, naudojamus jungiantis prie šios bibliotekos. Galiausiai naudokite elementą "Pašalinti 
paskyrą", kad pašalintumėte šią konkrečią biblioteką ir ištrintumėte visas susijusias knygas iš 
srauto.  
 

8.2 Naudojimasis "Daisy" internetine paslauga 
Kai "Stream" yra prijungtas prie belaidžio tinklo, galėsite prisijungti prie "Daisy Online" - internetinės 
paslaugos, skirtos knygoms pasiekti ir atsisiųsti iš suderinamų "Daisy Online" bibliotekų.  
 
Norėdami aktyvuoti "Daisy Online" paslaugą: 

• Paspauskite meniu klavišą 7, kad patektumėte į konfigūracijos meniu.  

• Klavišais 4 ir 6 pasirinkite elementą Online Services (internetinės paslaugos) ir paspauskite 
Confirm (patvirtinti).  

• Klavišais 4 ir 6 pasiekite elementą Book Services (knygų paslaugos) ir paspauskite 
Confirm (patvirtinti).  

• Klavišais 4 ir 6 įeikite į meniu Daisy Online ir paspauskite Patvirtinti.     

• 4 ir 6 mygtukais pasirinkite elementą "Add account" (pridėti paskyrą) ir paspauskite 

"Confirm" (patvirtinti).  

• Klavišais 4 ir 6 pasirinkite norimą pridėti paslaugą ir paspauskite Patvirtinti.  

• Įveskite "Daisy Online" vartotojo vardą ir slaptažodį.  

• Taip pat galima naudoti "HumanWare Companion" programinę įrangą ir sukurti failą su 

"Daisy Online" paskyros duomenimis, kuriuos galima importuoti iš "Stream" "DAISY 

Online" paslaugos meniu punkto "Importuoti konfigūraciją". 

• Sukonfigūravus "Daisy Online" paskyrą ir ją pridėjus iš internetinės konfigūracijos meniu, 

"Daisy Online" knygų lentyna su "DAISY Online" paslaugos pavadinimu bus pridėta prie 

jūsų internetinės knygų lentynos. Vėliau ir kiekvienai sukonfigūruotai paskyrai į jūsų 

internetinę knygų lentyną bus pridėta nauja "Daisy Online" knygų lentyna. Jei tam pačiam 

"DAISY Online" serveriui sukonfigūruota daugiau nei viena paskyra, skelbiant knygų 

lentyną prie paslaugos pavadinimo bus pridėtas paskyros vartotojo vardas, kad būtų 

lengviau atskirti paskyras.  



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 47 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

• "Daisy Online" knygų lentynose galėsite rasti iš savo paskyros atsisiųstas knygas. Kai bus 
žinoma knygos galiojimo pabaigos data, ji bus paskelbta po knygos pavadinimu. Kai 
knygos galiojimo laikas baigėsi ir ją reikia grąžinti, tai bus paskelbta prieš knygos 
pavadinimą. Paspaudus klavišą Kur aš esu, bus pateiktas knygos aprašymas, kai jis bus 
prieinamas, nepriklausomai nuo to, ar knyga atsisiųsta, ar ne. Knygoje taip pat galite 
paspausti klavišą Kur esu, kad sužinotumėte jos galiojimo datą.  
 

8.3 Parsisiųskite metodus 

Jei meniu "Daisy Online" pasirinkote rankinį atsisiuntimo būdą, knygų lentynoje atsiras parinktis 
"Atsisiųsti daugiau knygų". Naudodamiesi šia parinktimi peržiūrėkite visas jūsų paskyroje išduotas 
knygas, kurias galima atsisiųsti. Galite pasirinkti, ar šias knygas atsisiųsti su "Patvirtinimo" klavišu, 
ar grąžinti jas tiesiogiai, nesisiųsdami, naudodami 3 klavišo parinktį "Grąžinti". Taip pat galite 
grąžinti knygą būdami neprisijungę; grąžinimas bus baigtas, kai būsite prisijungę prie belaidžio 
tinklo.  

Jei "Daisy Online" meniu pasirinkote automatinį atsisiuntimo būdą, "Stream" periodiškai atsisiunčia 
naujas į jūsų paskyrą "Daisy Online" knygų lentynoje išleistas knygas. Tačiau jei norite, kad 
"Stream" iš karto atsisiųstų visas turimas knygas, galite naudoti knygų lentynoje esančią parinktį 
"Check for New Content" (tikrinti, ar yra naujo turinio). Kai tik grotuvo atmintis bus užpildyta, naujos 
knygos bus atsisiunčiamos tada, kai jos bus grąžintos.  

Jei meniu "Daisy Online" pasirinkote pusiau automatinį atsisiuntimo būdą, galėsite automatiškai 
atsisiųsti laikraščius ir žurnalus ir rankiniu būdu pasirinkti kitą atsisiunčiamą turinį, pvz., knygas ir 
kitą. 

 

8.4 Naršymas DAISY internetinėse knygų lentynose 
• Kiekviena "Daisy Online" paslauga siūlo meniu, kuris gali skirtis. Pavyzdžiui, kai kuriose 

paslaugose galima kopijuoti knygas naudojant 3 klavišą, o kitose - ne. Gali būti nustatyti 
skirtingi atsisiuntimo būdai pagal nutylėjimą, o knygoms, kurių galiojimo laikas pasibaigęs, 
gali būti taikoma skirtinga grąžinimo politika.  

• Galimi du paieškos tipai: Viena įvestis ir kelios įvestys. Paprastai "DAISY Online Service" 
palaiko vieną iš šių paieškos tipų. Dauguma paslaugų naudoja vieno įvesties paieškos tipą, 
o tik kelios - kelių įvesties paieškos tipą.  

• Pasirinkus paieškos tipą Single input (viena įvestis), tekstą reikės įvesti naudojant 
daugkartinio bakstelėjimo teksto įvedimo metodą. Naudodami žymeklio klavišą perjunkite 
tarp tekstinės ir skaitinės įvesties tipų, kai įvedate tekstą paieškai. Ankstesnę paiešką galite 
redaguoti įvesdami naujus paieškos terminus, kurie bus pridėti po ankstesnių paieškos 
kriterijų. Paspauskite Patvirtinti, kad pradėtumėte paiešką ir parodytumėte paieškos 
rezultatų sąrašą, arba paspauskite žvaigždutės klavišą, kad atšauktumėte paiešką. Grįšite 
į savo DAISY Online knygų lentyną.  

• Naudodami paieškos tipą "Keli įvesties duomenys" galite įvesti kelis paieškos kriterijus, 
pvz., pavadinimą, autorių ir pan. Kiekvienas galimas kriterijus turės atskirą įvesties lauką ir 
vienu metu galėsite įvesti kelis kriterijus, pagal kuriuos bus ieškoma. Paspauskite 4 arba 6 
klavišus, kad pereitumėte tarp kriterijų, tada Patvirtinti, norėdami redaguoti vieną iš jų. 
Įvesdami ieškomą tekstą, naudokite žymeklio klavišą, kad perjungtumėte teksto ir 
skaitmenų įvesties tipus. Paspauskite Play arba paspauskite Patvirtinti po paskutinio 
kriterijaus esančiame patvirtinimo raginime, kad pradėtumėte paiešką ir parodytumėte 
paieškos rezultatų sąrašą, arba paspauskite klavišą Žvaigždutė, kad atšauktumėte 
paiešką. Grįšite į savo DAISY Online knygų lentyną. 

• Be to, priklausomai nuo naudojamos "Daisy Online" paslaugos, 3 mygtuku galėsite 
naudotis įvairiomis funkcijomis, ypač parinktimis "Grąžinti knygą", "Nukopijuoti esamą 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 48 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

knygą iš vidinės atminties į SD kortelę" ir "Iš naujo atsisiųsti", tačiau tai priklauso nuo to, ką 
siūlo "Daisy Online" paslauga. 

• Raktas "Kur aš esu" paskelbs knygos aprašymą, kai jis bus prieinamas.  

• Klavišas "Go To" leidžia pereiti prie knygos rodyklės.  

• Atsisiunčiant "Daisy Online" knygą, bus girdimas pranešimas "Added to download queue" 
("Pridėta į atsisiuntimo eilę"). Paspauskite ir palaikykite "Confirm" (patvirtinti) klavišą, kad 
išgirstumėte atsisiuntimo būsenos pranešimą.  

• Žvaigždutės klavišas ne tik atšaukia paiešką, bet ir leidžia grįžti atgal į meniu ir palikti 
meniu DAISY Online knygų lentynoje. 
 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 49 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

9 Kitos "Stream Wireless" funkcijos 
 
Paspaudus viršutinės klavišų eilutės centre esantį mygtuką "Online", "Stream" persijungs tarp 
neprisijungusios ir prisijungusios knygų dėžučių. Lėktuvo režimas išjungia visą "Stream" belaidį ryšį 
ir turėtų būti įjungtas, kai keliaujate lėktuvu. Todėl išjungus lėktuvo režimą bus galima palaikyti 
belaidį ryšį. Norėdami įjungti arba išjungti lėktuvo režimą, paspauskite ir palaikykite mygtuką 
Online. Jei nesinaudojate internetine knygų dėže, geriausia palikti įjungtą lėktuvo režimą, nes jis 
sumažins akumuliatoriaus sąnaudas. Paspauskite mygtuką "Online", kad perjungtumėte iš 
internetinės knygų lentynos į neinternetinę knygų lentyną. 
 

9.1 Atnaujinimų tikrinimas internetu 
Kai "Stream" prijungtas prie belaidžio tinklo ir turi prieigą prie interneto, jis pasieks "HumanWare" 
svetainę. "Stream" patikrins, ar yra visi galimi programinės įrangos atnaujinimai, ir paragins juos 
atsisiųsti bei įdiegti automatiškai. Šį automatinį atnaujinimų tikrinimą galima išjungti programinės 
įrangos atnaujinimų konfigūracijos meniu, kurį rasite interneto nustatymuose. Tame pačiame meniu 
taip pat galite pasirinkti tikrinti naujinius rankiniu būdu, ir "Stream" iš karto patikrins visus turimus 
naujinius. Žr. 10 skyrių ("Stream" programinės įrangos atnaujinimas), kuriame rasite informacijos, 
kaip belaidžiu būdu atnaujinti "Stream". 
 

9.2 Internetinės paslaugos 

9.2.1 NFB Newsline (tik JAV piliečiai ir gyventojai) 
Jungtinėse Amerikos Valstijose Nacionalinė aklųjų federacija (NFB) teikia paslaugą, leidžiančią 
gauti prieinamus laikraščius ir žurnalus DAISY formatu, kuri vadinasi "NFB Newsline". Norėdami 
gauti daugiau informacijos, apsilankykite:  
http://www.nfbnewslineonline.org 
 
Norėdami pradėti gauti "NFB Newsline" leidinius į savo "Stream", turėsite nustatyti 
mėgstamiausiųjų sąrašą, kuriame bus įrašytas turinys, kurį norite gauti į savo įrenginį. Jei dar 
nesate nustatę mėgstamiausiųjų sąrašo, turėsite prisijungti prie NFB NEWSLINE ONLINE adresu  
http://www.nfbnewslineonline.org 
ir pasirinkite nuorodą Tvarkyti visus savo mėgstamiausius. Pasirinkite MANAGE YOUR FAVORITE 
IN YOUR POCKET PUBLICATIONS ir pridėkite norimus laikraščius ir žurnalus. Jūsų turimų IN 
YOUR POCKET leidinių skaičius neribojamas. 
 
Norėdami aktyvuoti NFB naujienų linijos paslaugą: 

• Įsitikinkite, kad "Stream" prijungtas prie žinomo belaidžio tinklo. 

• Paspauskite meniu klavišą 7, kad patektumėte į konfigūracijos meniu. 

• Klavišais 4 ir 6 pasirinkite elementą Online Services (internetinės paslaugos) ir paspauskite 
Confirm (patvirtinti). 

• Klavišais 4 ir 6 pasiekite elementą Book Services (knygos paslaugos) ir paspauskite 
Confirm (patvirtinti). 

• Klavišais 4 ir 6 įeikite į meniu NFB Newsline ir paspauskite Patvirtinti. 

• Norėdami pridėti NFB naujienų linijos paslaugą, pasirinkite elementą "Add account" ir 
paspauskite "Confirm". 

• Tuomet būsite paprašyti įvesti savo NFB "Newsline" nario ID ir PIN kodą, o po to 
paspauskite "Patvirtinti" klavišą. 

• Sėkmingai įvedus paskyros informaciją, internetinė knygų lentyna NFB Newsline bus 
pridėta prie internetinės knygų lentynos.  

 
Kai tik yra aktyvus "Wi-Fi" ryšys, "Stream" dabar automatiškai sinchronizuos naujausius pasirinktų 
mėgstamų leidinių leidimus ir automatiškai pašalins senesnius leidinius. NFB Newsline paslauga 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 50 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

nustato, kuriuos kiekvieno leidinio leidinius galima sinchronizuoti. Bet kurį atnaujintą turinį pagal 
poreikį galima bet kada patikrinti pasirinkus elementą "Sinchronizuoti NFB Newsline turinį", kurį 
galima rasti po paskutiniu leidiniu NFB Newsline lentynoje naršant 4 ir 6 klavišais arba du kartus 
paspaudus klavišą "Go To". NFB Newsline knygų lentynoje galite pridėti naują NFB Newsline 
leidinį, paspausdami klavišą "Go To" ir pasirinkdami elementą "Add Publications" (Pridėti leidinių). 
Klavišais 4 ir 6 naršykite po leidinių sąrašą ir paspauskite mygtuką "Patvirtinti", kad 
užsisakytumėte naują leidinį. 
 
Jei norite išsaugoti leidinio kopiją, skaitydami leidinį galite naudoti 3 mygtuko kopijavimo funkciją, 
kad nukopijuotumėte jį į SD kortelės knygų lentyną "Kalbančios knygos". Leidinių iš internetinės 
NFB Newsline knygų lentynos ištrinti neįmanoma, nes automatinis sinchronizavimas pašalins 
senus leidinius ir pridės naujus, kai tik jie bus prieinami. Galite pasirinkti, kad NFB knyga būtų 
nuolatinė, naudodami 3 klavišo parinktį "Prevent auto-deletion of an NFB Newsline issue" (neleisti 
automatiškai ištrinti NFB Newsline leidinio). Norėdami atsisakyti leidinio prenumeratos, naudokite 
3 klavišo parinktį "Unsubscribe from an NFB publication" ("Atsisakyti NFB leidinio prenumeratos"). 
Prieš atsisakant leidinio prenumeratos, bus paprašyta patvirtinti, norėdami patvirtinti paspauskite 
klavišą "Confirm" (patvirtinti) arba bet kurį kitą klavišą, norėdami atšaukti prenumeratą. 
Atkreipkite dėmesį, kad jei norite ištrinti visas susijusias knygas, susijusias su atsisakytu leidiniu, 
naudokite parinktį "Sinchronizuoti turinį dabar". Norint ištrinti nuolatines knygas, jas reikės ištrinti 
atskirai, naudojant klavišą 3. 
 
"NFB Newsline" konfigūracijos meniu galite pasirinkti, kaip dažnai "Stream" atsisiunčia naują turinį, 
pasirinkę punktą "Laikyti atnaujintus leidinius". Galite pasirinkti, kad naujas turinys būtų 
parsisiunčiamas "Visada" (numatytasis nustatymas), kuris gali būti iki kelių kartų per dieną, arba 
"Kasdien".  

9.2.2 NLS BARD (tik reikalavimus atitinkantys Jungtinių Amerikos Valstijų piliečiai 

ir gyventojai) 
Nacionalinės bibliotekų tarnybos Brailio rašto ir garsinio skaitymo parsisiuntimo programa (NLS 
BARD) - tai nemokama bibliotekų garsinės medžiagos programa (tik reikalavimus atitinkantiems 
Jungtinių Valstijų piliečiams). Daugiau informacijos apie NLS BARD galima rasti svetainėje 
http://www.loc.gov/nls/ .  
 
Galite belaidžiu ryšiu ieškoti knygų ir atsisiųsti jas į "Stream". Jos atsiras NLS BARD internetinėje 
knygų lentynoje. 
 
NLS BARD internetinės paslaugos aktyvavimas: 

• Paspauskite meniu klavišą 7, kad patektumėte į konfigūracijos meniu.  

• Klavišais 4 ir 6 pasirinkite elementą Online Services (internetinės paslaugos) ir paspauskite 
Confirm (patvirtinti).  

• Klavišais 4 ir 6 pasiekite elementą Book Services (knygų paslaugos) ir paspauskite 
Confirm (patvirtinti).  

• Klavišais 4 ir 6 įeikite į meniu NLS BARD ir paspauskite Patvirtinti.   

• Pasirinkite elementą "Enter credentials" (įvesti įgaliojimus) naudodami klavišus 4 ir 6, po to 
paspauskite mygtuką Confirm (patvirtinti). 

• Įveskite savo NLS BARD paskyros el. pašto adresą ir slaptažodį. Slaptažodžiai paprastai 
yra jautrūs didžiosioms raidėms. Įrašą užbaigkite klavišu Confirm (patvirtinti). 

 
Taip pat "HumanWare Companion" programine įranga galima sukurti failą su jūsų NLS BARD 
paskyros duomenimis, kuriuos galima importuoti naudojant "Stream" meniu "NLS BARD" parinktį 
"Import configuration" (importuoti konfigūraciją). Išsamesnės informacijos rasite "HumanWare 
Companion" naudotojo vadove. 
 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 51 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

Sėkmingai įvedus paskyros informaciją, NLS BARD knygų lentyna bus įtraukta į internetines knygų 
lentynas. 
 
Ieškoti ir atsisiųsti knygų: 

• NLS BARD internetinėje knygų lentynoje paiešką galima atlikti kelis kartus paspaudus 
klavišą "Go To" arba naudojantis parinktimi, kuri randama po paskutinės knygos NLS 
BARD knygų lentynoje naršant 4 ir 6 klavišais. Ieškoti knygų kaip ir NLS BARD interneto 
svetainėje galite naudodamiesi funkcija "Search collection", kuri leidžia įvesti autoriaus 
vardą, knygos pavadinimą, raktinius žodžius ir pan. Taip pat galite naršyti pagal kategorijas 
ir ieškoti naujausių ar populiariausių knygų, taip pat naujausių žurnalų. Taip pat galite 
pasinaudoti parinktimi "Pageidavimų sąrašas" - iš anksto pasirinktu knygų ir žurnalų 
sąrašu, kurį galite tvarkyti NLS BARD svetainėje ir savo sraute. Norėdami įtraukti elementą 
į pageidavimų sąrašą, bet kuriame NLS BARD paieškos rezultate paspauskite žymeklio 
klavišą. Norėdami ištrinti elementą, naudokite klavišą 3 (Delete option), po kurio 
paspauskite Confirm (patvirtinti). 

• 4 ir 6 mygtukais pasirinkite paieškos kriterijus, po to paspauskite Patvirtinti. Tada paieškos 
tekstą galima įvesti naudojant teksto įvedimo keliais bakstelėjimais metodą. Įvedę paieškos 
tekstą, paspauskite klavišą Confirm (patvirtinti), kad pradėtumėte paiešką internete. Jei 
atlikote ankstesnę paiešką, paieškos tekstas bus išsaugotas, kad būtų patogiau, jei 
norėsite patikslinti paiešką. 

• Norėdami peržiūrėti paieškos rezultatus, naudokite 4 ir 6 klavišus. Paieškos rezultatuose 
bus rodomos tik tos knygos, kurios yra jūsų paskyroje. 

• Naudodami 5 klavišą perskaitykite knygos santrauką, jei tokia yra.  

• Norėdami atsisiųsti knygą, pasirinkite ją iš paieškos rezultatų sąrašo ir paspauskite 
mygtuką Patvirtinti.  Knyga bus atsisiųsta ir įtraukta į NLS BARD internetinę knygų lentyną, 
o jūs būsite grąžinti į paieškos rezultatų sąrašą, kad galėtumėte lengvai atsisiųsti 
papildomų knygų. 

• Klavišu "Go To" galima tiesiogiai pereiti prie konkretaus rezultato. Paspauskite Go To, 

įveskite norimo paieškos rezultato numerį ir paspauskite Confirm.  

• Jei norite baigti paiešką, paspauskite mygtuką Cancel, kad grįžtumėte vienu žingsniu 
atgal, arba mygtuką 1, kad grįžtumėte į NLS BARD internetinę knygų lentyną. 

 
Atsisiųstas knygas galima ištrinti paspaudus klavišą 3 naršant NLS BARD internetinėje knygų 
lentynoje arba skaitant knygą. Skaitydami knygą klavišą 3 taip pat galite naudoti norėdami perkelti 
knygą iš NLS BARD internetinės knygų lentynos į SD kortelėje esančią kalbančių knygų lentyną. 
Taip knyga bus įtraukta į SD kortelę ir pašalinta iš vidinės atminties, taip atlaisvinant vietos 
būsimoms knygoms atsisiųsti. 
 
Kai atsisiuntimui pasirenkami keli elementai, jie įtraukiami į atsisiuntimo eilę, kad galėtumėte toliau 
naudotis srautu. Baigus atsisiuntimą, pasigirs pranešimas. 

9.2.3 Bookshare (tik reikalavimus atitinkantys naudotojai) 
"Bookshare" yra internetinė autorių teisių saugomo turinio biblioteka, skirta žmonėms, turintiems 
spausdinimo sutrikimų. Daugiau informacijos apie "Bookshare" galima rasti adresu 
http://www.bookshare.org. 
Galite belaidžiu ryšiu ieškoti knygų ir atsisiųsti jas į "Stream". Knygos atsisiunčiamos DAISY teksto 
formatu ir rodomos "Bookshare" internetinėje knygų lentynoje. Šiuo metu laikraščių ir žurnalų 
internetinėje paieškoje nėra. 
 
Norėdami aktyvuoti "Bookshare" internetinę paslaugą: 

• Paspauskite meniu klavišą 7, kad patektumėte į konfigūracijos meniu.  

• Klavišais 4 ir 6 pasirinkite elementą Online Services (internetinės paslaugos) ir 
paspauskite Confirm (patvirtinti).  

http://www.bookshare.org/
http://www.bookshare.org/


HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 52 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

• Klavišais 4 ir 6 pasiekite elementą Book Services (knygos paslaugos) ir paspauskite 
Confirm (patvirtinti).  

• Klavišais 4 ir 6 įeikite į "Bookshare" konfigūracijos meniu ir paspauskite Patvirtinti.   

• 4 ir 6 mygtukais pasirinkite elementą "Add account" (Pridėti paskyrą), po to paspauskite 
mygtuką Confirm (Patvirtinti).  

• Įveskite "Bookshare" paskyros el. pašto adresą ir slaptažodį. Slaptažodžiai paprastai yra 
jautrūs didžiosioms raidėms. Didžiąsias, mažąsias ir skaitmenines raides galite perjungti 
tik paspaudę žymeklio klavišą. Įrašą užbaigsite paspausdami klavišą Patvirtinti. 

 
Taip pat "HumanWare Companion" programine įranga galima sukurti failą su "Bookshare" paskyros 
duomenimis, kuriuos galima importuoti iš "Stream" internetinės konfigūracijos meniu. Išsamesnės 
informacijos rasite "HumanWare Companion" naudotojo vadove. 
 
Sėkmingai įvedus paskyros informaciją, "Bookshare" knygų lentyna bus įtraukta į internetinę knygų 
lentyną. 
 
Ieškoti ir atsisiųsti knygų: 

• Kai "Bookshare" internetinėje knygų lentynoje ieškote knygų, paiešką galite atlikti du kartus 
paspausdami klavišą "Go To", esantį virš knygų lentynos 1 klavišo, arba naudodami 
parinktį "Ieškoti knygų", kuri yra po paskutinės knygos "Bookshare" knygų lentynoje, kai 
naršote naudodami 4 ir 6 klavišus. Galite ieškoti knygų pagal populiariausias, naujausias, 
naršyti kategorijas, ankstesnius atsisiuntimus, pavadinimą, autorių ir viso teksto paiešką. 

• Klavišą Pereiti į taip pat galima naudoti norint tiesiogiai pereiti prie konkretaus rezultato. 

Paspauskite Go To, įveskite norimo paieškos rezultato numerį ir paspauskite Confirm.  

• 4 ir 6 mygtukais pasirinkite paieškos kriterijus, po to paspauskite Patvirtinti. Tada paieškos 
tekstą galima įvesti naudojant teksto įvedimo keliais bakstelėjimais metodą. Norėdami 
perjungti teksto ir skaitmenų įvedimo tipus, įvesdami paieškos tekstą, naudokite žymeklio 
klavišą. Įvedę paieškos tekstą, paspauskite klavišą Confirm (patvirtinti), kad pradėtumėte 
paiešką internete. Jei atlikote ankstesnę paiešką, paieškos tekstas bus išsaugotas, kad 
būtų patogiau, jei norėsite patikslinti paiešką. 

• Norėdami peržiūrėti paieškos rezultatus, naudokite 4 ir 6 klavišus. Knygos santrauką 
galima peržiūrėti peržiūrint paieškos rezultatų sąrašą, paspaudus klavišą 5 "Kur aš esu". 
Paieškos rezultatuose bus rodomos tik tos knygos, kurios yra jūsų paskyroje. 

• Norėdami atsisiųsti knygą, pasirinkite ją iš paieškos rezultatų sąrašo ir paspauskite 
mygtuką Patvirtinti.  Knyga bus atsisiųsta ir įtraukta į "Bookshare" internetinę knygų 
lentyną, o jūs būsite sugrąžinti į paieškos rezultatų sąrašą, kad galėtumėte lengvai 
atsisiųsti papildomų knygų. 

• Jei norite išeiti iš paieškos, paspauskite klavišą Cancel, kad grįžtumėte vienu žingsniu 
atgal, arba klavišą 1, kad grįžtumėte į "Bookshare" internetinę knygų lentyną.  

 
Atsisiųstas knygas galima ištrinti paspaudus klavišą 3, naršant "Bookshare" internetinę knygų 
lentyną klavišais 4 ir 6 arba skaitant knygą. 
 
Skaitydami atsisiųstą "Bookshare" knygą, 3 klavišu taip pat galite perkelti knygą iš "Bookshare" 
internetinės knygų lentynos į SD kortelėje esančią kalbančių knygų lentyną. Taip knyga bus įtraukta 
į SD kortelę ir pašalinta iš vidinės atminties, taip atlaisvinant vietos būsimiems knygų 
atsisiuntimams. 

9.2.4 Interneto radijas 
"Stream" palaiko "ooTunes" - interneto radijo paslaugą, leidžiančią ieškoti radijo stočių ir įtraukti jas 
į mėgstamiausiųjų grojaraštį. 

Kai "Stream" prijungtas prie belaidžio tinklo, galėsite pasiekti grojaraščių, kuriuose yra interneto 
radijo stočių, rinkinį. Išsaugoję radijo stotį mygtuku Bookmark, interneto radijo lentynoje bus 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 53 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

rodomas grojaraštis Favorites, kuriame išsaugotos visos į žymes įrašytos radijo stotys. Grojaraštis 
"HumanWare" visada rodomas "Internet Radio" lentynoje ir jame pateikiamas pavyzdinis stočių 
sąrašas. Pasirinktas "HumanWare" grojaraštis priklauso nuo jūsų šalies arba regiono, kuriame 
įsigijote, ir jį galima pakeisti interneto nustatymų meniu. Interneto radijo įrašų grojaraštyje pateikiami 
visi jūsų radijo įrašai. Šis grojaraštis prieinamas tik tada, kai jūsų prietaise yra radijo įrašų. 

"Internet Radio" lentynoje taip pat galima importuoti naujus arba pasirinktinius grojaraščius, 
sukurtus naudojant "HumanWare Companion" programinę įrangą. Šiuos grojaraščius galite 
importuoti interneto nustatymų meniu. Apibėkite interneto nustatymų meniu, kol pasieksite parinktį 
"Other services" (kitos paslaugos), ir paspauskite mygtuką Confirm (patvirtinti). Po to mygtukais 4 
ir 6 pereikite prie elemento "Internetinis radijas" ir galiausiai mygtukais 4 ir 6 pereikite prie parinkties 
"Importuoti grojaraštį iš SD" ir paspauskite mygtuką Patvirtinti, kad patvirtintumėte operaciją. 
Grojaraštį iš SD taip pat galite importuoti pasirinkę parinktį "Importuoti grojaraštį iš SD", kurią rasite 
internetinio radijo konfigūracijos meniu, kurį galite gauti, būdami internetinio radijo lentynoje, 
paspaudę 7 klavišą. 

Vėliau šiuos grojaraščius galite ištrinti naudodami klavišą 3, po to paspauskite Patvirtinti.  

Pastaba: Įsitikinkite, kad importuojamų grojaraščių pavadinimai skiriasi vienas nuo kito, kad 
neperrašytumėte "Stream" esamo grojaraščio. 

Norėdami eksportuoti grojaraštį į SD kortelę, interneto radijo lentynoje paspauskite mygtuką 7, kad 
pereitumėte į meniu Konfigūracija. Šiame meniu naršydami su 4 ir 6, išgirsite "Eksportuoti grojaraštį 
į SD". Paspauskite Patvirtinti, kad atliktumėte šią operaciją. 
Internetinio radijo internetinėje lentynoje galite atlikti paiešką grojaraščiuose, eidami per 
grojaraščius mygtukais 4 ir 6, tada pasirinkite vieną iš jų mygtuku Patvirtinti. Bus rodomos su 
pasirinktu grojaraščiu susijusios radijo stotys, kurias galėsite peržiūrėti naudodami 4 ir 6 klavišus, 
tada paspauskite Play/Stop klavišą ir pradėkite groti pasirinktą interneto radiją.  
 
Interneto radijo stočių paieška: 

• Galite ieškoti pagal "Ootunes". Norėdami tai padaryti, pasirinkite parinktį "Ieškoti pagal 
"Ootunes", kurią rasite po paskutiniu rodomu grojaraščiu arba kelis kartus paspaudę 
klavišą Goto. Tada paspauskite klavišą Patvirtinti, kad pradėtumėte paiešką. 

• Klavišais 4 ir 6 pasirinkite pageidaujamą paieškos būdą (Paieška arba Naršymas) ir 
paspauskite mygtuką Patvirtinti. 

• Jei pasirenkate parinktį "Search" (ieškoti), naudodami teksto įvedimo metodą su keliais 
bakstelėjimais įveskite ieškomą tekstą, tada paspauskite mygtuką Confirm (patvirtinti), kad 
atliktumėte paiešką. 

• Jei pasirinksite parinktį Naršyti, galėsite naršyti pagal kategorijas, pavyzdžiui, suaugusiųjų 
šiuolaikinio roko, klasikinio roko, kantri ir t. t. Paspauskite mygtuką Patvirtinti, kad 
pasirinktumėte vieną iš šių kategorijų, tada naudokite 4 ir 6 mygtukus, kad naršytumėte 
rezultatų sąraše. 

 
Interneto radijo stočių klausymasis:  

• Interneto radijo lentynoje mygtukais 4 ir 6 naršykite tarp grojaraščių arba pasirinkite parinktį 
"Search on Ootunes" (ieškoti "Ootunes"), tada paspauskite patvirtinimo mygtuką, kad 
pasirinktumėte grojaraštį arba paieškos parinktį. Jei pasirinkote parinktį "Search on 
Ootunes", paspauskite 4 ir 6 klavišus, kad atliktumėte paiešką pagal kategorijas, arba 
paspauskite elementą "Search", kad įvestumėte paieškos raktinius žodžius, tada 
paspauskite klavišą Confirm, kad būtumėte nukreipti į rezultatų sąrašą. Jei pasirinkote 
"Humanware" grojaraštį arba bet kurį kitą grojaraštį, būsite nukreipti tiesiai į rezultatų 
sąrašą. Naršykite po radijo stotis naudodami 4 ir 6 klavišus. Bus skelbiamas esamos stoties 
numeris, o po jo - jos pavadinimas. 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 54 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

• Klavišu "Go To" galima tiesiogiai pereiti prie konkrečios stoties. Spauskite klavišą "Go 

to", kol išgirsite "Go to station" (eiti į stotį). Įveskite norimos stoties numerį, po to 

paspauskite "Confirm", kad pereitumėte į stotį. 

• Paspauskite "Play/Stop", kad pradėtumėte klausytis stoties. 

• Dar kartą paspauskite "Play/Stop", kad nustotumėte klausytis stoties. 

• Jei grojant radijo stočiai naudojate 4 arba 6 mygtukus, iš karto pradedama groti ankstesnė 
arba kita radijo stotis. 

• Norėdami paskelbti papildomą informaciją apie stotį, galite paspausti klavišą Where Am I 
5. 

• Paspaudę mygtuką "Bookmark", paspaudę "Confirm" (patvirtinti), galėsite išsaugoti 
esamą stotį mėgstamiausiųjų sąraše. 

• Kai esate grojaraštyje, išskyrus "Humanware" grojaraštį, dabartinę stotį galite pašalinti iš 
grojaraščio paspausdami klavišą 3. Paspauskite Patvirtinti, kad pašalintumėte, arba 
paspauskite žvaigždutės klavišą, kad panaikintumėte pašalinimą. 

 
Interneto radijo stočių įrašymas: 

• Klausydamiesi radijo stoties, paspauskite mygtuką Įrašyti, kad pradėtumėte įrašinėti radijo 
stotį. 

• Įrašymo metu paspauskite "Play/Stop", kad pristabdytumėte įrašymą. Norėdami atnaujinti 
įrašymą, dar kartą paspauskite "Play/Stop". 

• Norėdami nutraukti radijo stoties įrašymą, dar kartą paspauskite Įrašyti. 
Pastaba: Įrašydami radijo stotį galite pridėti žymas ir išsaugoti savo padėtį tiesiog paspausdami 
mygtuką Žymos įrašymo metu. 
Pastaba: internetinio radijo įrašymo parametrai yra tokie patys kaip ir išorinio įrašymo parametrai. 
 
Prieiga prie interneto radijo įrašų, jų ištrynimas ir perkėlimas: 

• Interneto radijo lentynoje spauskite 4 ir 6 mygtukus, kol pasieksite grojaraštį Interneto radijo 
įrašai.  

• Paspauskite Patvirtinti, kad patektumėte į interneto radijo įrašų grojaraštį. 

• Paspauskite mygtukus 4 ir 6, kad galėtumėte slinkti per radijo įrašus. Taip pat galite 
pasirinkti konkretų įrašą paspausdami klavišą Go To, po to įrašo numerį ir patvirtinkite 
paspausdami klavišą Confirm. 

• Paspauskite "Play/Stop", kad pradėtumėte klausytis pasirinkto įrašo. 

• Atkūrimo metu žymeklių funkciją galite naudoti taip pat, kaip ir bet kurį kitą garso takelį 
(išsamios žymeklių naudojimo instrukcijos pateiktos 5.3 skyriuje). 

• Pasirinktą įrašą galite ištrinti paspausdami klavišą 3, o po to mygtuką Patvirtinti. Norėdami 
patvirtinti ištrynimą, dar kartą paspauskite Patvirtinimo klavišą. 

• Norėdami perkelti interneto radijo įrašą į SD kortelę, pasirinkite įrašą, kurį norite perkelti, 
tada spauskite mygtuką 3, kol išgirsite "Move Recording to SD card" (perkelti įrašą į SD 
kortelę). 

• Paspauskite mygtuką Patvirtinti, kad pasirinktą įrašą perkeltumėte į SD kortelę, tada dar 
kartą paspauskite mygtuką Patvirtinti, kad patvirtintumėte perkėlimą. 

 
Pastabos: Kadangi "Stream" palaiko tam tikrus formatus, paieškos rezultatai gali būti kitokie nei 
naudojant kitus įrenginius (pvz.: "iPhone"). Be to, kai kurios radijo stotys gali būti nepasiekiamos 
keliaujant regione, kuris jų nepalaiko, nors jos rodomos paieškos rezultatuose. Atkreipkite dėmesį, 
kad šias radijo stotis galėsite pasiekti grįžę į regioną, kuriame jos palaikomos.  

9.2.5 Nuorodos (Vikipedija ir Viktionierius) 
Kai "Stream" prijungtas prie belaidžio tinklo, galėsite ieškoti nuorodų "Wikipedia" ir "Wiktionary". 
Nuorodų lentyna bus automatiškai įtraukta į jūsų internetinę knygų lentyną. 
 
Ieškoti ir pridėti nuorodų: 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 55 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

• Nuorodų lentynoje paiešką galima atlikti kelis kartus paspaudus klavišą Eiti į arba 
naudojant parinktį, kuri randama po paskutinės knygos nuorodų lentynoje, kai naršoma 
naudojant 4 ir 6 klavišus. Yra dvi parinktys: "Paieška Vikipedijoje" ir "Paieška Viktionieriuje". 

• Knygoje taip pat galite ieškoti nuorodų "Vikipedijoje" arba "Viktionieriuje", kelis kartus 
paspausdami klavišą "Go To" ant pasirinkto žodžio, kol išgirsite "Search on Wikipedia" 
arba "Search on Wiktionary". Tekstinių knygų atveju į paiešką bus įtrauktas paskutinis 
perskaitytas žodis. Žodį paieškai taip pat galite įvesti naudodami teksto įvedimo metodą 
"Multi-tap".  

• Jei "Vikipedijos" arba "Viktionarija" straipsniuose yra ieškomo žodžio, išgirsite rastų 
apibrėžimų skaičių ir trumpą pirmojo rasto apibrėžimo santrauką. Skirtingus apibrėžimus 
galite slinkti spausdami 4 ir 6 klavišus. Tada būsite paklausti, ar norite perskaityti visą 
straipsnį. Paspauskite Play/Stop, jei norite peržiūrėti visą straipsnį, arba Cancel, jei norite 
grįžti į knygą. 

• Skaitydami "Vikipedijos" ar "Viktionarijaus" straipsnius, paspauskite Atšaukti, kad 
grįžtumėte į knygą. 

• Skaitydami visą straipsnį, galite jį išsaugoti paspausdami klavišą Manage Books (3 
klavišas), po to - Confirm (patvirtinti).  

• Išsaugoti straipsniai bus žymimi priešdėliu "wikipedia", o "wiktionary" - "wiktionary" ir 
grupuojami pagal paslaugą (Vikipedija arba Viktionarijus), paskui pagal kalbą (EN - anglų, 
FR - prancūzų ir t. t.). Norėdami naršyti išsaugotuose straipsniuose, naudokite 4 ir 6 
klavišus. Taip pat galite naudoti 2 ir 8 klavišus navigacijai pagal lygius (1 lygio paslauga ir 
2 lygio kalba). 

• Norėdami tiesiogiai pereiti prie konkretaus failo, naudokite klavišo "Go To" parinktį "Go to 
File". 

• Norėdami ištrinti straipsnį iš nuorodų lentynos, naudokite klavišo Tvarkyti knygas (3 
klavišas) funkciją Ištrinti ir paspauskite Patvirtinti. 

• Iš nuorodų lentynos taip pat galite perkelti Vikipedijos ar Viktionarijaus straipsnį į SD kortelę 
naudodami funkciją Move (perkelti), esančią klavišo Manage Books (tvarkyti knygas) 
klaviše (klavišas 3), po to paspauskite Confirm (patvirtinti). 

 
Pastaba: pagal TTS kalbą bus nustatyta, kokia kalba bus naudojama "Wikipedia" duomenų bazė 
(pvz.: en.wikipedia.com, fr.wikipedia.com ir t. t.). 

9.2.6 Podcast'ai 

Kai "Stream" bus prijungtas prie belaidžio tinklo, galėsite atsisiųsti naujus podkastų kanalus. 
Atkreipkite dėmesį, kad "Podcasts" paslaugą galite pasiekti tiek prisijungę, tiek neprisijungę prie 
belaidžio tinklo. Jei esate prisijungę prie belaidžio tinklo, "Stream" automatiškai atsisiųs naujausius 
epizodus iš kiekvieno prenumeruojamo podkastų kanalo. Atsisiųsti podkastų epizodai bus prieinami 
net tada, kai "Stream" nebus prijungtas prie belaidžio tinklo. 

 
Atsisiuntimų paieška ir internetinių podkastų klausymas: 

• "Podcasts" knygų lentyna bus automatiškai įtraukta į jūsų internetinę knygų lentyną. 

• "Podcasts" lentynoje podkastų kanalus galite pridėti kelis kartus paspausdami klavišą "Go 

To" arba naudodami parinktį "Add podcast feed", kurią rasite po paskutinio podkasto 

kanalo, kai naršysite naudodami klavišus 4 ir 6. Paspauskite klavišą "Patvirtinti". Dabar 

galite atlikti pavadinimų paiešką, ieškoti pagal kategoriją arba peržiūrėti "Humanware" 

podkastų pasiūlymus pagal savo regioną ir šalį. Jei atliksite paiešką pagal pavadinimą, 

būsite paraginti įvesti kelių bakstelėjimų įvedimo klaviatūrą. Naudokite žymeklio klavišą, 

kad įvesdami ieškomą tekstą perjungtumėte teksto ir skaitmenų įvedimo tipus. Norėdami 

naršyti paieškos rezultatus, naudokite 4 ir 6 klavišus, o norėdami įtraukti kanalą į 

"Podcasts" lentyną, paspauskite "Patvirtinti".  



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 56 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

• Naudokite 5 klavišą, kad perskaitytumėte kanalo aprašymus ir atskirų epizodų aprašymus, 

jei yra.  

• Taip pat galite naršyti "HumanWare" siūlomose podkastose ir ieškoti podkastų.  

• Be to, galite naudoti parinktį "Gauti daugiau epizodų", esančią atsisiųstų epizodų sąrašo 

pabaigoje arba "Go To" klavišo rotacijoje, norėdami pagal pareikalavimą atsisiųsti 

senesnius epizodus. 

• Klavišą Eiti į taip pat galima naudoti norint tiesiogiai pereiti prie konkretaus rezultato. 

Paspauskite Go To, įveskite norimo paieškos rezultato numerį ir paspauskite Confirm.  

• Jei norite klausytis podkasto, atidarykite kanalą ir pasirinkite epizodą, kurį norite klausytis, 
naudodami klavišus 4 arba 6, tada paspauskite Patvirtinti. Programa "Stream" informuos, 
ar podkastų kanale yra naujų epizodų. 

• Jei norite nukopijuoti epizodą į SD kortelėje esantį aplanką "Saved Podcasts", epizodų 
sąraše arba grojant epizodą du kartus paspauskite klavišą 3.  

• Norėdami eksportuoti prenumeruojamus podkastų kanalus į SD kortelę, naudokite 
"Podcasts" konfigūracijos meniu punktą "Eksportuoti visus podkastų kanalus į SD kortelę". 
SD kortelėje bus sukurtas failas, pasibaigiantis .OPML, kuriame bus visi jūsų 
prenumeruojami podkastų kanalai. Šį failą galima naudoti kaip atsarginę kopiją arba 
importuojant podkastų kanalų sąrašą į kitą podkastų klientą. 

 

Užsiprenumeravus kanalą, "Stream" fone automatiškai pradės atsisiųsti naujausius epizodus. Šie 
epizodai bus pažymėti kaip "nauji", nes jie dar niekada nebuvo atkurti. Konfigūracijos meniu galite 
naudoti elementą "Downloaded podcast episodes to keep" ("Atsisiųsti podkasto epizodai saugoti") 
ir pasirinkti, kiek podkasto epizodų turėtų būti saugoma "Stream" (nuo 1 iki 10, numatytasis rodiklis 
yra 3 epizodai) arba ar norite saugoti epizodus tik rankiniu būdu.  
 
Pastaba: Atkreipkite dėmesį, kad jei turite keletą naujų epizodų ir jei nustatysite atsisiunčiamų 
podkasto epizodų funkciją tik rankiniu būdu, jie bus ištrinti iš srauto, nes dar nebuvo išsaugoti, ir 
jokie nauji epizodai nebus automatiškai atsisiunčiami. 
 
Atsisiuntus podkasto epizodą, jis išsaugomas "Stream" vidinėje atmintyje. Jei epizodas buvo 
atsisiunčiamas automatiškai, jis taip pat bus automatiškai ištrinamas, kai atsiras pakankamai naujų 
epizodų, atsižvelgiant į konfigūracijos meniu nustatytą atsisiunčiamų podkasto epizodų, kuriuos 
reikia išsaugoti, skaičių. Galite pasirinkti, kad automatiškai atsisiųstas epizodas išliktų, naudodami 
3 klavišo parinktį "Prevent auto-delete of episode" (neleisti automatiškai ištrinti epizodo). Jei 
epizodas buvo atsisiųstas rankiniu būdu, jį reikės ištrinti rankiniu būdu naudojant 3 klavišo funkciją 
"Ištrinti". 
 
Pasirinkus atsisiųsti kelias podkastas, jos bus įtrauktos į fone esančią atsisiuntimo eilę, kad 
galėtumėte toliau naudotis "Stream". Baigus atsisiųsti podkastą, bus rodomas pranešimas. 
Norėdami atsisakyti podkastų kanalo, naudokite 3 klavišo parinktį "Unsubscribe from podcast feed". 
 
Visų epizodų ištrynimas iš podkasto kanalo: 

• Podkastų lentynoje paspauskite mygtukus 4 ir 6, kad pasirinktumėte kanalą, kurio epizodus 
norite ištrinti. 

• Spauskite klavišą 3, kol pasieksite parinktį ištrinti visas podcast'us iš podcast'ų kanalo. 

• Paspauskite patvirtinimo klavišą, kad pasirinktumėte parinktį. 

• Norėdami ištrinti visus epizodus, dar kartą paspauskite patvirtinimo klavišą. 
 
Visų podkasto epizodų perkėlimas į SD kortelę: 

• Podkastų lentynoje paspauskite 4 ir 6 mygtukus, kad pasirinktumėte kanalą, kurio epizodus 
norite perkelti į SD kortelę. 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 57 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

• Pasirinkę podkastų kanalą, spauskite klavišą 3, kol pasirodys parinktis perkelti visas 
podkastų transliacijas iš podkastų kanalo į SD kortelę. 

• Paspauskite patvirtinimo klavišą, kad pasirinktumėte parinktį. 

• Dar kartą paspauskite patvirtinimo klavišą, kad perkeltumėte visus transliacijų kanalus. 
 
Pastaba: visus podkasto kanalo epizodus galite ištrinti arba perkelti tik tada, kai savo prietaise turite 
podkasto epizodų. 

9.2.7 "TuneIn Radio 
"TuneIn Radio" - tai programa, kuria naudodamasis vartotojas gali naršyti ir klausytis radijo stočių 
bei podkastų.  
 
Atkreipkite dėmesį, kad norint pasiekti šios programos turinį, "Stream" turi būti prijungtas prie 
interneto. 
 

9.2.7.1 Prieiga prie "TuneIn Radio 

• Internetinėje lentynoje kelis kartus spauskite 1, kol pasieksite "TuneIn Radio". 

• Galimos trys aprašytos parinktys: Ieškoti, ieškoti "TuneIn" stočių ir ieškoti "TuneIn" 
podkastų. Paspauskite 4 ir 6 klavišus, kad pasirinktumėte vieną iš parinkčių, tada 
paspauskite Patvirtinti. Taip pat šias parinktis galima pasiekti kelis kartus paspaudus 
klavišą Goto, kol pasieksite norimą parinktį. 

 

9.2.7.2 Naršykite 
Naršymo funkcija suteikia prieigą prie įvairių klausymo kategorijų (atkreipkite dėmesį, kad 
kategorijos gali keistis). Paspauskite 4 ir 6 mygtukus, kad pereitumėte ir pasirinktumėte vieną iš 
klausymo kategorijų, tada paspauskite Patvirtinti.  
 

9.2.7.3 Ieškoti "TuneIn" stočių  
Funkcija "TuneIn" stočių paieška leidžia naudotojams rasti ir paleisti konkrečias radijo stotis. 

• Paspauskite 4 ir 6 mygtukus, kad pasirinktumėte Search TuneIn Stations, tada paspauskite 
Confirm. 

• Įveskite pasirinkimą, tada paspauskite Patvirtinti. 
 

Nurodomas rastų šios konkrečios paieškos rezultatų skaičius. 

• Paspauskite 4 ir 6 mygtukus, norėdami slinkti per rastus rezultatus, kol rasite savo 
pasirinkimą. 

• Paspauskite "Play/stop" klavišą, kad pasiektumėte savo pasirinkimą. 

• Norėdami sustabdyti atkūrimą, paspauskite "Play/stop" klavišą. 
 
Atkreipkite dėmesį, kad "TuneIn" draudžia įrašinėti bet kokią šioje programėlėje esančią medžiagą.  
 

9.2.7.4 Paieška "TuneIn Podcasts 
Funkcija "Paieška "TuneIn Podcasts" leidžia naudotojams rasti ir paleisti konkrečias podkastas. 

• Pagrindiniame programos meniu paspauskite 4 ir 6 klavišus, kad pasirinktumėte Search 
TuneIn Podcasts, tada paspauskite Confirm. 

• Įveskite podkasto pavadinimą, tada paspauskite Patvirtinti. 
 

Nurodomas rastų šios konkrečios paieškos rezultatų skaičius. 

• Paspauskite 4 ir 6 mygtukus, norėdami slinkti per rastus rezultatus, kol rasite savo 
pasirinkimą. 

• Paspauskite patvirtinimo klavišą, kad pasirinktumėte epizodą. 

• Paspauskite "Play/stop" klavišą, kad paleistumėte epizodą arba sustabdytumėte 
atkūrimą. 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 58 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

 
Atkreipkite dėmesį, kad, kitaip nei "Podcast" lentynoje, norint klausytis podkastų, "TuneIn" reikia 
interneto ryšio. Taip pat atkreipkite dėmesį, kad podkastus galima transliuoti, tačiau jų negalima 
atsisiųsti ir įrašyti. 
 

9.2.7.5 Podkastų navigacija "TuneIn Radio 
Klausydamiesi podkasto galite peršokti pagal laiką naudodami 2 ir 8 klavišus, kad pasirinktumėte 
atitinkamą laiko intervalą, tada naudodami 4 ir 6 klavišus naršykite po podkasto epizodą su šiuo 
pasirinktu laiko intervalu. Atkreipkite dėmesį, kad bus rodomos tik tos reikšmės, kurios buvo 
sukonfigūruotos nustatymuose. Taip pat galite pereiti prie konkretaus laiko epizode naudodami 
klavišą Goto, tada įvesdami norimą laiką. Taip pat galima naršyti pagal epizodus, pasirinkus šį 
naršymo lygį klavišais 2 ir 8, tada klavišais 4 ir 6 naršyti tarp konkretaus podkasto epizodų. 
Galiausiai, naudodami 5 klavišą, galite sužinoti klausomo epizodo pavadinimą ir bendrą šio epizodo 
laiką. Jei per kitas 10 sekundžių paspausite 5 klavišą, galėsite gauti daugiau informacijos apie šį 
konkretų epizodą. 
Atkreipkite dėmesį: klausantis podkasto epizodo, paspaudus klavišą Kur aš esu (5) arba 
informacijos klavišą (0), nebus rodomas praėjęs ir likęs laikas. 
 

9.2.7.6 Palaikomos kalbos 
"TuneIn Radio" naudoja "Stream" sistemos kalbą. Jei "Stream" sistemos kalba nepalaikoma, 
"TuneIn Radio" veiks numatytąja kalba, t. y. anglų kalba. 

Palaikomų kalbų sąrašas apima prancūzų, italų, vokiečių, ispanų, japonų, anglų, korėjiečių, 
portugalų, rusų, švedų, turkų, supaprastintą kinų ir tradicinę kinų kalbas. 

9.2.7.7 "TuneIn Radio" paskyros tipai 
"TuneIn Radio" naudotojai gali užsiregistruoti internetinėje paslaugoje naudodami vieną iš trijų 
skirtingų paskyros tipų: Anoniminė, nemokama paskyra arba "Premium" paskyra. 

• Anoniminė paskyra: Ši lentyna iš karto pasiekiama paleidus kompiuterį, kaip ir podkastų 
ar internetinio radijo atveju. Tiesiog įeikite į lentyną, naršykite ir grokite. Naudodamiesi 
savo serijos numeriu, mėgstamiausius įrašus galite išsaugoti savo paskyroje. Visos 
anoniminiu režimu pridėtos mėgstamiausios vietos bus išsaugotos konkrečiam prietaisui 
(naudojant serijos numerį). Atkreipkite dėmesį, kad neturėsite prieigos prie aukščiausios 
kokybės turinio ir bus rodomos reklamos. 

• Nemokama paskyra: "TuneIn Radio" lentynoje paspauskite 7, tada pasirinkite Pridėti 
paskyrą. Interneto naršyklėje būsite paraginti nueiti į TuneIn.com/pair, prisijungti prie 
paskyros ir įvesti kodą. Kodą galima pakartoti "Stream" naudojant mygtukus 4 ir 6. 
Naudodamiesi nemokama paskyra turėsite tokį patį turinį kaip ir anoniminėje paskyroje, 
tačiau galėsite išsaugoti mėgstamiausius įrašus. 

• "Premium" paskyra: Tokie patys nurodymai kaip ir nemokamos paskyros atveju, tik 
turėsite prieigą prie aukščiausios kokybės turinio ir nebus skelbimų turinio (reklamos 
nebus). 

Pastaba: Kadangi "Stream" palaiko tam tikrus formatus, paieškos rezultatai gali būti kitokie 
nei naudojant kitus prietaisus (pvz., "iPhone"). Be to, kai kurios radijo stotys gali būti 
nepasiekiamos keliaujant po regioną, kuris jų nepalaiko, nors jos ir rodomos paieškos 
rezultatuose. Atkreipkite dėmesį, kad šias radijo stotis galėsite pasiekti grįžę į regioną, 
kuriame jos palaikomos.  

 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 59 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

9.3 NLS internetinis autorizavimas 
Norėdami naudoti NLS Bard paskyrą "Victor Reader Stream", pirmiausia turite užregistruoti savo 
grotuvą NLS svetainėje: 
 

• Prieiga prie NLS svetainės: https://nlsbard.loc.gov/nlsbardprod/login/NLS 

• Svetainėje įveskite savo el. pašto adresą ir slaptažodį, kad prisijungtumėte prie NLS 
paskyros. 

• Prisijungę eikite į skyrių Paskyros nustatymai ir eikite prie elemento Pridėti įsigytą žaidėją.  

• Sąraše pasirinkite HumanWare Victor Reader Stream.  

• Įveskite savo grotuvo serijos numerį ir pasirinkite elementą Pateikti žaidėjo užklausą. 
Atkreipkite dėmesį, kad savo "Stream" įrenginio serijos numerį galite sužinoti paspaudę ir 
palaikę 5 klavišą.  

• NLS apdoros jūsų prašymą. Atkreipkite dėmesį, kad šis veiksmas gali užtrukti iki 48 
valandų.  

• Gausite el. laišką su .kxo failu, kurį reikia perkelti į įrenginį. Laikykitės el. laiške pateiktų 
nurodymų, kaip perkelti failą per SD kortelę arba tiesiai į prietaiso vidinę atmintį. 

Atkreipkite dėmesį, kad pateikus grotuvą NLS svetainėje, jei jūsų grotuvas prijungtas prie "Wi-Fi", 
autorizacija turėtų būti atlikta automatiškai, kai "Stream" aptiks naują atnaujinimą. 

 

https://nlsbard.loc.gov/nlsbardprod/login/NLS


HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 60 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

10 Srauto programinės įrangos 
atnaujinimas 

"HumanWare" kartais gali pasiūlyti naujų "Stream" programinės įrangos versijų. Yra keli būdai, kaip 
atnaujinti "Stream" programinę įrangą: belaidžiu ryšiu, parsisiunčiant atnaujinimo failą į SD kortelę 
ir naudojant programinę įrangą "HumanWare Companion" (daugiau informacijos apie programinę 
įrangą "HumanWare Companion" rasite 1.9 skyriuje "Humanware Companion"). 
 
Norėdami atnaujinti "Stream" belaidžiu būdu, pirmiausia turite turėti aktyvų ryšį su internetu 
naudodami integruotą "Wi-Fi" (daugiau informacijos apie belaidžio ryšio konfigūracijos meniu žr. 
6.3 skyriuje "Belaidis ryšys"). Atnaujinimą galite atlikti naudodami akumuliatorių, jei jo įkrovimas 
viršija 50 %, tačiau programinės įrangos atnaujinimo metu labai rekomenduojama prijungti prietaisą 
prie elektros tinklo. Jei akumuliatorius yra per silpnas, bus rodomas pranešimas, kad norėdami 
atlikti naujinimą turėsite prijungti prietaisą prie elektros tinklo. Jei "Stream" praneša, kad veikia 
lėktuvo režimu, suaktyvinkite "Wi-Fi" paspausdami ir palaikydami mygtuką "Online", kad 
išjungtumėte lėktuvo režimą. Programa "Stream" automatiškai patikrins, ar yra galimų naujinimų. 
Jei naujinimas yra, paspauskite Patvirtinti, kad pradėtumėte atsisiuntimą, arba atšaukite bet kuriuo 
kitu klavišu. Atsisiuntimo laikas gali skirtis priklausomai nuo interneto ryšio spartos. Kai 
atsisiuntimas bus baigtas, "Stream" paprašys jūsų patvirtinimo, kad galėtumėte tęsti atnaujinimą. 
Paspauskite Patvirtinti, kad pradėtumėte naujinimą, arba atšaukite bet kuriuo kitu klavišu. 
Atnaujinimui pasibaigus, "Stream" paskelbs naujos versijos numerį ir išsijungs.  
 
Taip pat galite atnaujinti "Stream" atsisiųsdami SWU programinės įrangos atnaujinimo failą iš 
"HumanWare" svetainės. Nukopijuokite SWU failą į SD kortelės šakninę šaknį. Prijunkite "Stream" 
prie elektros lizdo naudodami kintamosios srovės maitinimo adapterį arba atlikite tai naudodami 
akumuliatorių, jei prietaisas įkrautas daugiau nei 50 %. Įjunkite grotuvą ir įdėkite kortelę. 
 
Atnaujinimas bus paleistas ir praneš apie diegiamos naujos versijos numerį. Diegimas gali trukti iki 
5 minučių, per kurias srautas periodiškai praneš apie naujinimo būseną procentais. Atnaujinimui 
pasibaigus, grotuvas išsijungs. SWU failas bus automatiškai pašalintas iš SD kortelės, kai įjungsite 
"Stream" po atlikto atnaujinimo. Norėdami atnaujinti kelis "Stream", naudojančius tą pačią SD 
kortelę, prieš įjungdami "Stream", būtinai išimkite kortelę iš atnaujinto "Stream".  
Pastaba: Atnaujinti iš USB atmintinės negalima.  
 
Atkreipkite dėmesį, kad atnaujinus programinę įrangą taip pat bus atnaujinti NLS raktai ir kitoks 
"HumanWare" sąrašas, skirtas podcast'ams ir interneto radijo stotims. 
 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 61 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

11 Techninės specifikacijos  
 
"Victor Reader Stream" specifikacijos: 

• Dydis: 114 x 62 x 18 mm (4,5 x 2,4 x 0,7 colio) 

• Svoris: 110 g (3,9 uncijos) 

• 3,5 mm stereofoninis ausinių / ausinių lizdas. Ausinėse gali būti monofoninis mikrofonas. 

• 3,5 mm stereofoninio išorinio mikrofono / linijinio įvado lizdas. Įėjimo varža: 2,5K 

• Įmontuotas mono visakryptis mikrofonas 

• Įmontuotas 700 mW garsiakalbis 

• Baterija: Ličio jonų, 3,7 V nominalus, 2500 mAh 

• Akumuliatoriaus įkrovimo laikas: Iki 3 val. su pridedamu kintamosios srovės 
adapteriu/kabliu. Su kitais įkrovikliais, kabeliais arba kompiuterio įkrovimu gali būti ilgesnis. 

• Baterijos veikimo laikas: Iki 15 valandų nepertraukiamo DAISY arba NISO knygos grojimo 
naudojant ausines be "Wi-Fi" (gali skirtis priklausomai nuo turinio ir grotuvo nustatymų) 

• Maitinimo šaltinis: Perjungimo tipas AC/DC. Įėjimas 100-240 V, 50-60 Hz. Išėjimas: A tipo 
USB lizdas, 5 VDC, 1,5 A  

• Darbinės temperatūros diapazonas: Nuo +5 iki +45 laipsnių Celsijaus 

• Akumuliatoriaus įkrovimo temperatūros diapazonas: Nuo +10 iki +45 laipsnių Celsijaus 

• Laikymo ir transportavimo temperatūra: nuo -20 iki + 45 laipsnių Celsijaus 

• Darbinė drėgmė: nuo 5 iki 95 % (be kondensato) 

• Sandėliavimo ir transportavimo drėgmė: nuo 5 iki 95 % (nekondensuojanti) 

• Su USB-C OTG suderinama sąsaja 

• SD (Secure Digital) kortelės lizdas palaiko SD, SDHC ir SDXC korteles. 

• Palaikomi knygų formatai: DAISY 2 / 2.02, NISO Z39.86 2002/2005, neapsaugotas EPUB 
2, LGK 

• DRM: 2002 m. PDTB1 (vadinamasis I.P.P.) ir 2006 m. PDTB2  

• Palaikomi garso formatai:  AAC (.mp4, .m4a, .m4v), AMR-WB+ (.3gp), Flac, MPEG2, MP3, 
OGG Vorbis (.ogg), Opus , Speex (.spx), Wav P.C.M. 

• Palaikomi tekstiniai failai: bra, brf (įskaitant bopf), docx, fb2, html, lkf, pdf, rtf, txt, xml. 

• Teksto keitimas į kalbą: Acapela 

• Įrašymas: Įrašas: mono: MP3 16 bitų, kai diskretizavimo dažnis yra 44 100 Hz, o bitų 
perdavimo sparta 32, 64 arba 96 kbps, PCM 16 bitų, kai diskretizavimo dažnis yra 44 100 
Hz, ir FLAC. Stereo: MP3 16 bitų, kai diskretizavimo dažnis 44 100 Hz, o bitų perdavimo 
sparta 128, 192 arba 320 kb/s, PCM 16 bitų, kai diskretizavimo dažnis 44 100 Hz, ir FLAC. 

• "Wi-Fi": IEEE 802.11a/b/g/n/ac, veikiantis 2,4 GHz ir 5 GHz dažnių juostose (5 GHz dažnių 
juostoje galimi 36-48 ir 149-165 kanalai). 

 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 62 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

12 Atsargumo priemonės 
12.1 Kontraindikacijos 

Specialių kontraindikacijų naudoti prietaisą nėra.  
 

12.2 Įspėjimai 
• Niekada nenaudokite buitinių valiklių "Victor Reader Stream" valyti. 

• Niekada nenaudokite valymo priemonių, kurių sudėtyje yra etilo alkoholio, etilo rūgšties, 
amoniako, acetono arba metilo chlorido. 

• Apie bet kokį su prietaisu susijusį rimtą incidentą turėtų būti pranešta gamintojui ir valstybės 
narės, kurioje yra įsisteigęs naudotojas ir (arba) pacientas, kompetentingai institucijai.   

• Eidami gatve nenaudokite ausinių.  

•  

12.3 Priežiūra ir priežiūra 

Kad "Stream" išliktų švarus, rekomenduojame periodiškai nuvalyti įrenginio paviršių minkšta drėgna 
šluoste. Išspauskite šluostę, kad pašalintumėte drėgmės perteklių. Naudokite tik šiltą vandenį. 
Nenaudokite jokių valymo priemonių. Gaminys nėra skirtas dezinfekuoti. 

 

12.4 Sandėliavimas ir transportavimas 

Sandėliuojant ar transportuojant gaminio negalima lankstyti ar išardyti. 

Gaminį galima vežtis kaip bet kurį elektroninį prietaisą automobilyje ar lėktuve. Jam netaikomi jokie 
specialūs apribojimai. 

 

12.5 Papildoma informacija 

Ilgai būnant saulėje paviršiaus temperatūra gali padidėti. 

Atlikus gaminio panardinimo ir elektromagnetinio atsparumo bandymus, gaminys neturėtų kelti 
jokių trukdžių ir neturėtų būti veikiamas jokio kito gaminio. 

Produkto medžiagos degumo klasė yra V-0. 

Gaminys sukurtas taip, kad jo eksploatavimo trukmė viršytų 5 metus.  Akumuliatorius 
suprojektuotas taip, kad jo eksploatavimo trukmė viršytų 3 metus. 

 

12.6 Išmatuotas garso galios lygis 

Ausinių garso išvesties galia ribojama iki EN50332 lygio. 

Didžiausia garsiakalbio galia yra 92 dBA 1 metro atstumu. 

 

12.7 Paslaugų informacija 

Grotuvo nereikia prižiūrėti, kalibruoti ar profilaktiškai tikrinti. 

Jei naudotojas pastebi, kad akumuliatoriaus veikimo trukmė sumažėjo, "Humanware" galima 
pateikti prašymą pakeisti akumuliatorių (už tam tikrą mokestį). 

Kreipkitės į "HumanWare" arba į savo platintoją, jei turite klausimų dėl remonto ar gedimo. 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 63 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

Techninę priežiūrą gali atlikti tik "HumanWare" arba jos įgaliotasis platintojas. 

 

12.8 Jautrumas trikdžiams 

Kai "Stream" veikia stiprus radijo dažnių laukas, elektrostatinis išlydis arba trumpalaikis elektros 
triukšmas, garsas gali laikinai pablogėti. 

 

FCC įspėjimas 

Šis prietaisas atitinka FCC taisyklių 15 dalį. Eksploatacijai taikomos šios dvi sąlygos: (1) šis 
prietaisas negali kelti žalingų trukdžių ir (2) šis prietaisas turi priimti bet kokius gaunamus trukdžius, 
įskaitant trukdžius, kurie gali sukelti nepageidaujamą veikimą. 

Pakeitimai ar modifikacijos, kurių aiškiai nepatvirtino už atitiktį atsakinga šalis, gali panaikinti 
naudotojo teisę naudoti įrangą. 

Pastaba: Ši įranga buvo išbandyta ir nustatyta, kad ji atitinka B klasės skaitmeniniam įrenginiui 
taikomus apribojimus pagal FCC taisyklių 15 dalį. Šie apribojimai yra skirti užtikrinti tinkamą 
apsaugą nuo žalingų trukdžių gyvenamajame įrenginyje. Ši įranga generuoja, naudoja ir gali 
spinduliuoti radijo dažnio energiją, todėl, jei ji neįrengta ir nenaudojama pagal instrukcijas, gali 
sukelti žalingus radijo ryšio trukdžius. Tačiau nėra jokios garantijos, kad konkrečiame įrenginyje 
nebus trukdžių. Jei ši įranga sukelia žalingus radijo ar televizijos priėmimo trukdžius, kuriuos galima 
nustatyti išjungus ir įjungus įrangą, naudotojui rekomenduojama pabandyti pašalinti trukdžius viena 
ar keliomis toliau nurodytomis priemonėmis: 

-Perorientuokite arba perkelkite priėmimo anteną. 

-Padidinkite atstumą tarp įrangos ir imtuvo. 

-Įrangą įjunkite į kitos grandinės elektros lizdą nei tas, prie kurio prijungtas imtuvas. 

-Konsultuokitės su pardavėju arba patyrusiu radijo ir (arba) televizijos technikos specialistu. 

 

"Industry Canada" pareiškimai 

Šis prietaisas atitinka Kanados pramonės licencijos netaikymo RSS standartą (-us). Eksploatacijai 
taikomos šios dvi sąlygos: (1) šis prietaisas negali kelti trukdžių ir (2) šis prietaisas turi priimti bet 
kokius trukdžius, įskaitant trukdžius, kurie gali sukelti nepageidaujamą prietaiso veikimą. 

Le présent appareil est conforme aux CNR d'Industrie Canada applicables aux appareils radio 
exempts de licence. L'exploitation est autorisée aux deux conditions suivantes: (1) l'appareil ne doit 
pas produire de brouillage, et (2) l'utilisateur de l'appareil doit acceptter tout brouillage 
radioélectrique subi, même si le brouillage est susceptible d'en compromettre le fonctionnement. 

 

CAN ICES-3 (B)/NMB-3(B) 

 

12.9 Garso įspėjimas 

Kad išvengtumėte galimų klausos pažeidimų, ilgai nesiklausykite dideliu garsu. Būkite atsargūs 
laikydami prietaisą prie ausies, kai naudojamas garsiakalbis. 



HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 64 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

 
 

12.10 Akumuliatoriaus saugos atsargumo priemonės 

Įkrovimo metu akumuliatorius įkaista. Neįkraukite akumuliatoriaus šalia šilumos šaltinio. 
Akumuliatorius nebus įkrautas, jei jo vidaus temperatūra yra per aukšta. "Victor Reader Stream" 
įkrauti naudokite tik pridedamą adapterį ir kabelį. Jei akumuliatorius ilgai išsikrauna, iki kelių minučių 
užtrunka, kol prietaisas pradės rodyti bet kokią veiklą, įskaitant įkrovimą. Nepanardinkite gaminio - 
jei akumuliatorius bus padėtas į ugnį, kaitinamas, veikiamas smūgių, ilgam laikui visiškai 
panardintas arba jei akumuliatoriaus gnybtai bus trumpai sujungti, kyla perkaitimo, gaisro ar net 
sprogimo pavojus. Neardykite ir nemodifikuokite įrenginio. Nemuškite, nemėtykite ir savanoriškai 
nesudaužykite įrenginio. Nemuškite įrenginio aštriais daiktais ar bukais daiktais.  

Jei akumuliatorius iš prietaiso išteka ir patenka ant odos, nusiplaukite jį švariu švariu skysčiu ir 
kreipkitės į gydytoją, kad išvengtumėte sužalojimų. Jei akumuliatorius išteka ir skysčių patenka į 
akis, jų netrinkite, nuplaukite švariu tekančiu vandeniu ir nedelsdami kreipkitės į gydytoją. 

 

12.11 Šalinimo instrukcijos 

Pasibaigus šio prietaiso eksploatavimo laikui, jo vidinius komponentus reikia utilizuoti laikantis 
vietos valdžios institucijų reikalavimų. 

Šiame prietaise nėra pavojingų medžiagų. Dėl utilizavimo kreipkitės į "HumanWare" arba 
vadovaukitės vietos teisės aktais ar ligoninės tvarka. 

 



HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 65 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

13 Technologijos "HumanWare" Kontaktinė 
informacija 

1800, Jean-Berchmans-Michaud gatvė 

Drummondvilis, Kvebekas 
Kanada J2C 7G7 

Telefonas: 1 (819) 471-4818  
Nemokama: 1 (888) 723-7273 (Kanada); 1 (800) 722-3393 (JAV)  
Faksas: 1 (819) 471-4828 
El. paštas: support@humanware.com  
Interneto svetainė: www.humanware.com  
 
 

mailto:support@humanware.com
mailto:support@humanware.com


HumanWare www.humanware.com 
STREAM naudotojo vadovas  

 
 
 

   
 66 Rev01-2022/10/31 

 
 
 

 

14 Galutinio naudotojo licencijos sutartis 

Naudodamiesi šiuo produktu ("Victor Reader Stream") sutinkate su šiomis būtiniausiomis 
sąlygomis. 
 

1. Licencijos suteikimas. "HumanWare" suteikia Galutiniam naudotojui neišimtinę, 
neperleidžiamą teisę ir licenciją naudoti Programinę įrangą šiame gaminyje. 

2. Programinės įrangos nuosavybė. Galutinis naudotojas pripažįsta, kad "HumanWare" 
pasilieka visas teises, nuosavybės teises ir interesus į programinės įrangos, kuri yra 
įtraukta į šį produktą, originalą ir bet kokias kopijas. Galutinis naudotojas sutinka: 
nemodifikuoti, neperkelti, neversti, nedekompiliuoti, neišardyti, neinžineruoti ir jokiais 
būdais neviešinti šio gaminio programinės įrangos. 

 
Šis produktas apima "OpenSSL" projekto sukurtą programinę įrangą, skirtą naudoti "OpenSSL 
Toolkit" (http://www.openssl.org/).  
 
Šiame produkte naudojamos ffmpeg projekto bibliotekos pagal lgplv2.1. 
 

http://www.openssl.org/


HumanWare www.humanware.com 

STREAM naudotojo vadovas  
 
 
 

   

 67 Rev01-2022/10/31 
 

 
 
 

1 priedas - Gamintojo garantija 
Šis prietaisas yra aukštos kokybės gaminys, pagamintas ir supakuotas kruopščiai. Visiems 
įrenginiams ir sudedamosioms dalims suteikiama toliau nurodyta garantija dėl bet kokių veikimo 
defektų: 

 
JAV ir Kanada: (1) metus 
Kontinentinė Europa ir Jungtinė Karalystė: 2 (2) metai 
Australija ir Naujoji Zelandija: (1) metus. 
Kitos šalys: (1) metai 
 
Garantija taikoma visoms dalims (išskyrus akumuliatorių) ir darbui. Jei atsirastų bet koks defektas, 
kreipkitės į vietinį platintoją arba į gamintojo techninės pagalbos liniją. 
Pastaba: Garantijos sąlygos gali periodiškai keistis, naujausios informacijos ieškokite mūsų 
svetainėje. 
 
Sąlygos ir apribojimai: 
Garantija taikoma garantija nebus keičiama ar taisoma, jei kartu su įrenginiu nebus pateikta 
originalios pirkimo sąskaitos kopija. Išsaugokite pirkimo sąskaitos originalą. Jei įrenginį reikia 
grąžinti, naudokite originalią pakuotę. Ši garantija taikoma visais atvejais, kai žala atsirado ne dėl 
netinkamo naudojimo, netinkamo elgesio, aplaidumo ar nenugalimos jėgos. 
 
 
(Galutinis) 
 


